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|| SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 

R. K. AMERIKOJE
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APSAUGOS SKYRIUSIi
Himivicnijiinaa turuoet penkis Apsaugos bky 

fius. Pomirtinės iėmukarnos po 150 <lol., 250 dul., 
600 dol., 750 dol. ir 1000 dol. Mėnesinės į Šiuos 
skyrius mokumą pagul uarii; auiži';.

Husivienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metams $2.20. Apsaugų, jiems mi 
rus, iimokama proporeionaliai pagal konstitucijų

S. L. R. K. AMERIKOJE

222 South 9-1 h Street Brooklyn, N. T.

.  --r.^---- 1
Susivienijimo Lietuvių R. Katalikų Amerikoje Organas

Entered m Second Olaae Matter May 81, 1817, at the Poet Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of August 24, 1911

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE

° 41A 13*08 BKYHIŪB

M'ikHAlieiiH 25c į fnMiuMh patalpa užmotam*
$3.5 ) Navaityje.

Mokantiems 50c j mėnesį, patalpa išmokama
17.1’0 suvaitoję.

Mokantiems 75e. į mAnes), patalpa išmokama 
110.50 »a va i t A jo.

M k an tiem s $1.00 į mėnesį, patalpa iimokama
• 14.00 Muvaitėje.

Moklintiems 11.50 į mėnesį, patalpa iimokama 
uia $21.00 savaitėje.

8. L. R. K AMERIKOJE
222 South 2 th Street Brooklyn, JT. T.

.....

KAINA 5c.

SVARSTYS BALTIKO VALSTY
BID KLAUSIMA

l

AMERIKOS VYRIAUSY
BE SVARSTYS LIETU
VOS NEPRIKLAUSOMY

BES PRIPAŽINIMO 
KLAUSIMĄ.

Vašingtonas, 11, 16 d. (El
ta). Gautomis iš patikimų 
šaltinių žiniomis netrukus 
Suvienytų Valstybių Vy
riausybė svarstys Pabaltju- 
rio, reiškia Lietuvos, Latvių 
ir Estų respublikų pripaži
nimo klausimą.

GALVANAUSKO DEK
LARACIJA STEIGIA

MAME SEIME.
Vašingtonas, 11 -13 d. (EI

KETVIRTADIENIS, VASARIO (February) 23, 1922
*

I ' .........-
DEL ČEKO SLOVAKŲ į public of LitVaania as de jure in- 
PRIPAŽINIMO LIETU-^deP‘‘ud*nt
VOS NEPRIKLAUSO* At th5s Mr’ Minister-.1 ask 

Mvuf>a }’ou t0 aoCel’t my expression of
JuXAlSO. profound it-ayet for the Republie

\ ašingtoruis, 11, 15 d.jof Czeeho-S!u?akia, the country 
(Liet. Inf. Biuras), čeko Slo that you rejo .sent, and the firm 

ivakų tauta po didžiojo karo,hope that th future relations be
vel atgavusi savo neprikišu-itwcen J’0" Tn,l'y und.mine " iU 

„ i - > -vi • .prove mutuany beneficial.sonivbe istiese draugiskajar . 4 t, , . . . ». I Accept, Sf*. inv expression of
ranką Lietuvai pnpazmda-Įbigh esteeui 
ma ją nepriklausomąja de; (paHirajyta) k v. Čarneckis.”

ta). Lietuvos Ministeris pir- jure. Čekų Slovakų istorijai Į tą laišką D-ras Stepanek ai

SINGLE COPY 5c. Vol.-Alėtai VI

KONTESTAS

LIETUVA PASIUNTĖ 
KONTROLĖS KOMISIJAI 
NOTA DEL VILNIAUS 

IŠTREMTŲJŲ.
Vašingtonas, 11,14 d. (El

ta). Vasario 8 d. Lietuvos 
vyriausybė įteikė Tautų Są
jungas kontrolės komisijai 
notą, kurios nuorašas siun
čiamas Sąjungos Tarybai. 
Notoje protestuojama prieš

namiukas, P. Galvanauskas, |panaši į Lietuvos istoriją, isiuntė tokį atsakymą: 
Ministerių kabineto deklara-! Nors ir no tokia didelė ir ga-i ”The k'healovak Minister 
cijoje Steigiamame Seime jlinga valstybė senovėje bu-i "’“shms'on, D. (- 
pabrėžė, kad Lietuva džiaug-dama kaip Lietuva, Čekija'My dear Mr fa'.ne(.k‘is; ' 
sis 1 abaltijos Sąjungoje ma- vienok turėjo taip pat gar-j Allow me to express to you my 
tydaina ir Skandinavus, p. ibingą praeitį. Patekę vokie- sincere appreciation of your last 
Galvanauskas savo deklara-1čių įtakon nustojo savo ne-'cordial letter, concerning reeogni- 
cijojoe pareiškė šiaip: priklausomybės ir veik visaid’on Lithuania as a de jure in

Lietuva su Lenkija jieško.< buvo nustoję ir savo tauty-'^^ by "’-v Govern- 
taikaus susitarimo bet būti- bes. i T >. C • .. . e t Į 1 heartily Appreciate your ex-
iui sjl} gu, kcid lenkai tun a- Astuonioliktame ii* ^^v^y'ipressioiis eoiteerning my country 
titaisyti sulaužytą (Suval-lniolikto šimtmečio pradžioje land 1 share hiost sincerely your

VYSKUPO ĮŠVENTI
NIMAS.

Vasarių 15 d., Brooklvno 
katalikų katedroj buvo dide
lės iškilmės iš priežasties SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KATALIKŲ 
naujo Šios diecezijos vysk u-AMERIKOJE NARIŲ PRIRAŠYMO KONTESTAS. 
po, lamo J. Molloy, J). D.. j Kiekvienas Susivienijimo Liet. R. Kat. Amerikoje 
įšventinimo. Iškilmėse da- naryS) nepaisant kokiame skyriuje jisai yra, ar kokio jis 
lyva\o daug am \\ skupių, butu amžiaus, kviečiamas imti dalyvumą šiame konteste. 
vyskupu, monsignoru, kum- V . . .. , , ,. .• . , - v Registracija dalyvaujančiu nariu prasidėjo Vasarioi iru ir (i;iuo’vh(*s žinomu 1 u u r <.x u
r’ \. -t, , , 15 d., 1922. Tatai visi, kurie norite konteste dalyvauti,I Naujasis Brooklvno vys- „ I x -

, malonėsite tuoj aus Centro Rastmėn savo pilnus antrašusi kūpąs vra vienas i.s įminiau- . , . , x
'si vvsk > Vvsku >• s M oi lr ^U0P^’ Pne kurių priklausote, numerius pnsiųsti. Bu- 
' lov vn dines Nashua N 11 £erah kad kuopų Valdybos tokius pranešimus savo pa- 
i °yy _la s ’ .'k rašais patvirtintu.
i rugsėjo 4 d., 1885 m. Rotnojfy 1

tarp 
itnirų “SYnrvžiingą-Auniujt
suėmimą ir ištrėmimą lietu-. . .•- ‘ n \r\ i a ir L- n

2. Sąlygos: Kiekvienas konteste dalyvautojas už 
prirašymą naujo pilno Susivienijimo L. R. K. Am. nario 
prie apsaugos skyriaus, gauna PENKIOLIKA BALSŲ; 
už prirašymą naujo nario prie apdraudos ir pašalpos sky
rių, gauna 25 BALSUS; už prirašymą jau apdraudos sky-

Šv. Tėvui paskyrus mmisig-į riuje esančio, prie pašalpos skyriaus, gauna 10 balsų; už 
norą Mundelein, Brooklynolprirašymą nario prie vaikų skyriaus, gauna 10 BALSŲ; 
vyskupo pagelbininku, kun.; už prirašyma kiekvienų 10 naujų prie Susiv. narių, gau- 
dr. Molloy paskirtas jo sek-'na 500 BALSŲ; už prirašymą kiekvienų 20 narių, gauna 
rotorium. Liepos men., 1921 1200 BALSŲ; už prirašyma prie Susiv. kiekvienų 25 nau- 
m., šv. Tėvas paskyrė .Ji' jų narių gauna 2000 BALSŲ.

3. Konteste dalyvaujanti nariai, tiktai už tuos prira- 
! šytus narius gaus atlyginimą, t. y. gaus balsus, kurie bus 
priimti prie Susivienijimo Lietuviu Rymo Katalikų Ame
rikoje, kaip kuopos taip ir Centro Valdybos.

4. Kontesto laike prirašytos draugijos nesiskaito ir

ėjęs augštesnius dvasiškus 
mokslus ir kunigu įšventin
tas 1908 metais. Trumpą lai
ką buvo asistentu prie Visų 
Šventi], parapijos. Vėliau,

kų) sutartį. Vilniaus lenkųičekų sostinėje Pragoję vieė-įhope thatihe f.'ture relations be- 
rinkimai yra negirdėta kul-ipatavo vokiečių kalba. Pra-jtween tlJe Ticpubhes shall 
turos pasaulyje lenkų mal- 
versaciją. Prcmieras tvirtai 
ir griežtai pareiškė, kad ”e- 
same solidaringi didžiųjų 

,'valsybių pastangose stabili- 
‘■"upG jarptantinę taiką ir e- 

« gyvenimą Euro
poje ir kaipo nepriklausoma 
suverene aktingai dalyvau- no savo kalbą 
sime tose pastangose. Su vo 
Ikiečiais likviduosime 
I (reiškia, bus įvesti : 
Inigai. E.) atsiskaitysime Dar prieš karą čekų tarpe . . .
nuostolius ir sureguliuosime buvo stipri panslavizmo idė- Reikalauja padidinti yra Rusijos Soviet ii Vyriau-;

Iga nepalyginamai daugiau,”1™ ,t0 be bencfit
? .5 , . i-i ’ Hoping to Lave the pleasure
jbuvo istaūtejusi, negu kad' you soon> ( am> 
dabar yra A ilnius. A isoje sa- Youra v<ty sincerely,- 
lyje aristokratija, dvarpo- (pasirašyta) B. Stepanek.” 

Įiiiai ir šiap jau inteligentijai Mr. V. Čarneckis, 
įskaitė sat e vokiečiais ir nic-’ Representatitf yf Lithuania _ 
j kino visą, kas čekiška 
i pabudo čekų tauta, atgaivi- 

ir kultūrą ir 
iandien laisvai ir laimingai 

ostus..gyvena nepriklausomu vals- 
savi pi- tylūnių gyvenimu.

to ;

ninku.

LIETUVOS PREZIDEN
TAS PRIĖMĖ NAUJA *■__ rrrtffATC"—- 4- Kontesto laike prirašytos draugijos nesiskaito irf pi.e ’č.jsivfeii;

1 U V Al. ___ _____ ___ ____ ___________ _ * -j

Vašingtonas, 11. 16 d. (EI-I
;ta). Vasario 14 d. Lietuvos!

— Tautine Dran Prezidentas p. StulginskasJ 
gija Seimu Protekcijai, susi priėmė naują Rusi] atstovą j 
dedanti iš tėvų didelių sei-, Lietuvai, p. Davti.in. kuris

>ka Bet ’n -^“’’erica, Wkirfnu^ton, V.T.'’*

DIDESNI MOKESČIAI 
NEVEDUSIEMS.

Berlvn

vių ir gudų veikėjų. Ištrė
mimas aiškinamas negalėji
mu teisme kaltės prirodyti 
ir noru pašalinti gaivalus 
priešingus lenkų propagan-! 
dai. Ištrėmimo tikslas buvo! 
sutrukdvti tautinį Lietuvos! , ,. . .... e • T-i -i •• • i r •, , • . \. T. iprekvbinius santikius. Su ja. Įskilus Rusijoje boksevi-
darba Vilniaus srityje. Lie-L , .. , -- ■ A , O1, ‘ . . l Rusija stovėsimo ant taikos, ku revoliucijai, Čeko SIova-f
tavos vvnausvbe notoje rei- , , ,, I, .. . . ”. ' . ;, , . • v/,. .VJ d , I sutarties pamatu. j ki joj e susispietė rusu parti-
kalauja gražinti ištremtuo- ‘ ;• ,sius Vilniun. L. ’’ ' P0llt^0tned1“hj NEW YORKO GYVEN-

TOJAI.
Diidžiuliam New Yorko 

mieste 1920 metais buvo 5, 
620,048 gyventojų. Dirban
čių už algas 2,531,21, iš ku- 

'“iT. ' -ii ‘ , '• rių 1,839,83 vvrai ir 691.729IKomisija pilname sąstate:Lietuvos nepriklausomybei.! * 
apleido Lietuvą via Vilnius-1 Vienok artimesnis tų dviejų j • ‘ 1
Vaišava. tautų susipažinimas ir už-

 j mezgimas prekybos ryšių 
LIETUVA RATIFIKAVO!pamaži Išsklaidė nepasitikė

jimo nikus. Pabaigoje praė
jusių metų Čeko Slovakija 
atsiuntė Lietuvon savo kon
sulą ir pagaliaus, šių metų 
sausio mėn. 21 d. pripažino 
Lietuvos nepriklausomybę 
de jure. pašvęsti laetuvos ir lietuvių

Pripažinus Lietuvą ue-j reikalams. Šiemet bus nau- 
priklausoma valstybe, Lie
tuvos Atstovas V. Čarneckis 
pasiuntė Čeko Slovakų Mini- 
steriui Vašingtone, d-nii 
Stepanek sekamą laišką: 

Lietuvos Atstovybe Amerikoje 
Representative of Lithuania 

in America 
January 25, 1922.

mokesčius nevedusiems ir jSybės 
neturintoms vaikų šeimy 
noms.

SĄJUNGOS KONTROLĖS' nacosios Rusijos šalininkai.
LENKIJOS ATSAKYMAS' K0MI?;"“TTę;\LEID0

LIETUVOS NOTAI. ’ LIETUVĄ. _
- Vašingtonas, 11,13 d. (El-1 Vašingtons, 11 -13 d. (EI- Prancūzija. V įsa tai sudarė 

ta). Vasario 7 d. Lenkijos j ta). Vasario 8 d. Tautų Są-Lietuvoje nuomonę, kad Če- 
Hižsienio reikalu Ministeris, Jungos imlitarmė Kontrolės ko-Slovakai yra nepalankus 

p. Skirnuuitas, pasiuntė Liė- 
tuvai notą kurioje pareiškė, 
manąs, kad Lietuvos vyriau
sybė parodžiusi nenorą grei
tai nustatyti su ‘Lenkija 
draugingus santykius todėl, 
pastačiuši neleistinas prieš 
derybines sąlygas,. Lenkija 
siūlo pirma sureguliuoti ben
drus praktinius klausimus, 
kad iššaukus Lietuvos-Len
kijos suartinimą ir tuomi 
sveikai paveikus į santykių 
nustatymą. Paskutinioji są
lyga neišaiškinant i priešde- 
rybinių kliūčių sutampa su 
Tautų Sąjungos rekomenda
cijomis. Lenkija siūlo, i- 
mant tai domėn, greitai pra
dėti deiybas. Lietuvos vy
riausybė laiko šį Skinnun- 
to atsakymą neigiamu.

Be to dar artimus santikius 
Čeko Slovakija turėjo su

ta). Vasario

TARPTAUTINIO TEI
SMO STATUTĄ.

Vašingtonas, 1L 16 d. (El
ta). Tarptautinio Teismo 
statutas vasario 15 d. buvo 
Lietuvos Steigiamojo Sei
mo ratifikuotas.

Washingtonas. — Imigra
cijos komitetas pataria ne- 
keist imigracijos įstatymų, 
rekomenduoja palikti tuos 
pačius.

SAVICKIS PASKIRTAS 
CHARGE D’AFFAIRES 
ŠVEDIJAI IR NORVE

GIJAI.
Vašingtonas, 11.16 d. (El

ta). Buvęs Lietuvos Atsto- 
jvas Danijoje p. Jurgis Savic
kis yra paskirtas Lietuvos 
Charge d’affaires (Reikalų 

’Vedėjas) Švedams ir Nor
vegams.

Dr. Bedrich Stepanek, 
Envoy Extraordinary and

Minister

Moskva. —Nebelikus mai
sto rezervo, Rusijoj badas 
didinasi ir pliekiasi po visą 
šalį. Padėtis sunkėja.

Londonas. — Berlyne bu
siąs rusų monarkistų susi
rinkimas kovo mėnesio pra
džioj. Susirinkimas svarstys 
klausimą grąžinimo monar- 
kijas ir paaadinimui ant ITu- 
sijos. sosto ką nors iš Roma
novų giminės.

nariai, gauna speciales dovanas.
5. Dovanos: Pirmoji dovana bus 5 sėdynių, Touring 

Car, naujas automobilius.
Antroji dovana bus gražus $150.00 Grafofonas.
Trečioji dovana bus Cclumbio grafofonas, Vfertės 

$75.00.
Ketvirtoji dovana bus gryno aukso laikrodėlis, ver

gės $50.00.
Penktoji dovana bus gryno aukso (18 kar.) žiedas, 

NewYorkas. — žydai pra-į $20.00 vertės.
dėjo vajų po Jungtines \'als- ■ Šeštoji dovana bus $15.00 vertės knygų iš kataliogo. 
rijas nukentėjusioms nuo Septintoji dovana bus $12.00 vertės knygų iš kata- 
karo žydams šelpti. Žada liogo.
sukelti 5,000,000 dolerių.

Mexico City. — Meksikoj 
prasideda neramumai. Vals
tybės rūmai stropiai saugo-

I j aini.

paskirtas vieton at-j 
lauktojo p. Aralovo.

Septintoji dovana bus $12.00 vertės knygų iš kata-

Iš Musų Centro.
Kad tinkamai paminėjus 

Šv. Kazimiero Dieni,i, 4 d. 
kovo, Amerikos lietuviai ka
talikai, kaip kitais metais, 
taip ir šiais turime tų dieną

Aštuntoji dovana bus $10.00 vertės knygų iš kataliogo 
Devintoji dovana bus $8.00 vertės knygų iš kataliogo. 
Sekančios devynios dovanos bus $5.00 vertės knygų 

iš kataliogo.
Sekančios 12 dovanų bus po $3.00 vertės knygų iš mu- 

į sų kataliogo.
Už pirmas penkias dovanas, narys dalyvaujantis 

teste, negauna jokių už prirašymą narių nuošimčių, 
tiems, bus apart dovanų dar ir nuošimčiai mokami.

Iš viso dovanų bus 30, bet kentestan norinčių 
vauti gali būti keli šimtai ir tik tie laimės, kurie pasistengs 
savo jėgomis kuodaugiaus|ai prie Susiv. narių prirašyti.

6. Tatai patartina, kad Susiv. kuopos arba bent jų 
valdybos, galėtų daryti susirinkimus kas savaitę, kuriuose, 
konteste dalyvaujančių prirašyti nariai galėtų būti pri-

kon-
Ki-

daly
audra paliko našlaičiais, dar 
lenkų žvėriškumas prisidėjo 
prie tų vargų padidinimo, 
išmetant tuos našlaičius ant 
gatvės.

Todėl gerb. I autos Įondo imamį įr jy aplikacijos patvirtintos ir pasiųstos Centran

di ilgiausi a skirti Šv. Kazi
miero Dieną Labdarybės rei
kalams. Darant Kultūros va
jų, turėjome susilaikyti nuo 
kitų vajų, bet užbaigus Kul
tūros vajų privalome atsi
minti, kaip Lietuvos taip A- 
merikos lietuvių našlaičius 

H ir juos tinkamai sušelpti. I 
Todėl šių metų šv. Kazimie
ro Dieną visas Am. lietuvių į

bei Federacijos skyriai lai 
iškalno prisirengia Šv. Kazi
miero Dieną tinkamai pami
nėti, kad tą dieną neštų pa
šalpą Lietuvių našlaičiams, 
nušluostytų jų ašaras, pa
guostų jų širdis.

Tad, broliai ir sesutės, dar
ban!

A. L. R. K. Fed.
Sekreto rijatas.

Plenipotentiary of Czeko-Slovakia Miopijos privalomo pašvę TELEGRAMA "GARSUI”.

sti vien Labdarybės 
lama, visas surinktas

reika- 
ntikas 
reika-

Washington, D. C.
Dr. Mr. Stepanek:
Today I have been the recepient skirti vien šelpimo 

of very pleasant News from my ]anis 
rovemment, news that the honor
ed and brave Czeko-Slovak nation, 
who showed sueh exAnplary rtni- ,
raįtė and patriotism in its fight mus pašaipos, ypač, Vilnie- 
for freedom has recognized the Re čiai. Negdjia, kad JUOS karo

/
Lietuvoje desėtkai tūks

tančių kaio našlaičių laukia

Kultūros vajaus reikalams.
Springfield, Ill.
St. Ixinia. Mo.
E. St. Louis, Ill.
Oglesby, Ill.
Melrose Park, III.

su jų mokesniais.
Taigi įdarbą, gerbiami Susivienijimo Lietuvių Rymo 

Katalikų nariai! Į darbą, kuris ne vienos dienos Mika- 
lauja. Kas užsiregistruos, tas neturėtų nustoti vilties 
laimėti didžiausią paskirtą dovaną.

$1,000.00
370.00
366.00

, 236.00 
105.00

Barnias
$650.00

Kun
Thompsonville, Conn.

Kun. P. Garmus. '

Jau 20 narių užsiregistravo
Paskelbus pereitame numeryj ’’Garso” kontestą, 

Ituojaus pasipylė laiškai, kuriuose išreiškiama noras pri
sidėti prie Kontesto. Jau apie 20 narių prisiuntė savo 
nuo kuopų gautus įgaliojimus ir jau taisosi prie darbo. 
Laukiama daugiau darbininkų. Registraciją_norinčių da
lyvauti Konteste tęsis iki jo pabaigos. Taigi visiems yra 
proga ar anksčiau ar vėliau prisidėti.

4,366 DOL. LIET. ŠAULIAMS.
Amsterdam, N. Y. — šios kolionijos lietuviai Lietu

vos šauliams yra sudėję viso 4,366 dolerius. Nepriklau
somybės Dienoje, vasario 16 d., sudėjo šauliams 651 dol.

A. Žmuidzinavičius.
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iaiaiis vaivadijoje neatąirastų bent 
12 ūkininkų arba jų snnų, kurie 
nenorėtų paaukoti keletą dienų ir 
savo jėgų bei iškalbos, kad laimė
jus visą Vilniją Lenkijai. Nevienos 
jųsų gerai bus pažinęs Vilnių ir 
jo apielinkes karo metu...

Mickevičiaus ir Kosciuškos tė
viškę, lenkiškos kultūros tvirtovę, 
privalome atgauti ląusų valstybei. 
Poznaniaus valstiečių ten žmonės 
klausys tikėdami, kad jiems gerui 
patars, todėl parodykit, gerbia
mieji, jog esat užaugę dideliam žy
giui. jog noriai pasidarbuosite tau
tos ir valstybės reikalams." 
' Toliau straipsnis duoda iMUody- 

i mų, kur rinktis, kuomet išvykt 
Vamivon, ir kokiais keliais’ bei 

įkas juos Varšuvoje ir Vilniuje pa- 
Isitiks. Vilniuje juos turėjo pasi- 

$2.00(tikti ir darbą paskirstyti opskrity- 
$3.00 direktorius Brzostkow.ski. Agi-

lioivi yru tos idėjos, kurias ginu ir valiuta butų paremta ant dolerių, 
atstovauja musų Seimas.

"Taigi atsižvelgiant į p. Gri- guoja, kad kokiu nore budu turė 
niaus Kabineto darbuotę vaistyti- jus įtekmę Lietuvos finansuose ir 
nių reikalų' atžvilgių ir darbiniu- 
Ikų reikalų atžvilgiu, darbinin-

Mes suteiksime jkams tij atsistatydinimą reikia 
gi pastaro-įduugiatis įdomiu informacijų apie [greičiau sveikinti negu gailėtis 

darbus ir Įjo- Tačiau mes manome, kad šiam

"Tai tikrų šmugelniakų — suk- 
po išnaudoti, prigauti. Anais darbas. Panaudoti aveliui pa- 
metais nemažai lietuvių pi- lvaldę <vniUu«ios Keturių Rankos 
■ u i . ■ • i prezidento kurs viešai skelbiasimgų nunešė koks tai ziuko . , . , . . • • . •. ° .. nieko bendra neturįs su jais, tai
kompanijos kūrėjas, \ ėliau savotiškas biseliofizmas. ____
Matas su Žitkum daug žmo-i llc jivs suteiksime jkams tų 
nių nuskriaudė, gi pastaro-į dauginus įdomiu informacijų apie greičiau 
mis dienomis koks tai žyde-k’hemieai Ko. suktus namus irj.iv. •«<.*>>« 
lis Kayniond J. Bischoff su' ’’Naujienų" bosų kreivą joje po-)liaudininkų žingsniui taip pat 
visa savo apgavikų šaika su-Į1 ■ ,1K.

• i •« x ■ jH’nuuuu, • ir llarringtonų is Naujienųrinko is žmonių $4,a00,000 ir , , ? . , . ,i ‘ . bazo. kurie laboi .moka ’

.Vnjjląi irgi nų^tMAžia, liet įntri-
žinoma, bus aupirMnSjanifi
dienos kūTSĘ

Jonas J. PomunM..
Lietuvos Tarptautinio Bank* 

Prezidentas.kad Lietuvos auksinas butų parem 
tas ant svarų.

Musų amerikiečiai lietuviai die
na po dienos laukia, kada pasiro
dys pirmieji Lietuvos pinigai. 
Man sugrįžus iš Lietuvos, veik vi
si. su kuriais sueinu, pirmiausiu 
klausia apie Vilniaus likimą, o an
troj eilėj stato valiutos klausimą, 
todėl randu reikalinga Amerikos 
lietuvius šiame dalyke painfor
muoti. Lietuvos pinigų išleidimo 
klausimas jau pora mėnesių kaip 
yra svarstomas. Atstovai Lietuvos 
bankų ir Lietuvos valdžios posė
džiuose po kelias dienas į savaitę, 
kuriuose posėdžiuose ir man pri
siėjo atstovauti Lietuvos tarptau
tinį Banką. Pirmiausia turiu pa
sakyti, kad pirm liepos mėnesio, 

i kratanti ^ių metų, jokiu budu nebus gali
ma išleisti Lietuvos ptTitglj. o gal 
dar sulauksime ir kitų naujų me- 

>tų pakol pasirodys tie pinigai.

Kaslink auksino vertės — yra 
trys nuomonės. Vieni nori, kad 
vienas auksinas butų lygus Ameri
kos centui; kiti nori, kad butų ly
gus 10 centų, o treti Įniko, kad bu
tų geriausia jeigu vienas auksinas į 
butų vertas 25 centus. Veik visilraria e ricro in Lituania 
Lietuvos bankieriai ir visuomenė 
norėtų matyti Lietuvos auksinus 
paremtus ant dolerių, nes doleris 
Lietuvoje yra taip pat gerai žino
mas kaip ir auksinas, tik vienas 
keblumas yra. kad anglų finansis- 
tai, kurie paremtų steigiamą emi
sijos banką, nenori, kad jų svaras 
butų ignoruojamas ir todėl no
voms nenoroms Lietuva yra pri
versta svarstyti apie parėmimą 
auksino ant anglų svaro. Šinomi 
laiku yra planuojama sudaryti e- 
misijos banką su kapitalu 5 mili
jonų anglų svarų, arba 25 milijo
nų dolerių. Trečią dali akcijų pa
imtų Lietuvos valstybėaantrą *rp-, 
čia dalį paimtų Lietuvos bankie-l 
riai ir biznieriai, o trečioji dalis i 
eitų anglų arba amerikonų bankie- 
riams. Pamatinis kapitalas tokios/gj,;p pnra niPt,] nt4;ai 

^misijos bankos butų sumokamas|j|<,ą straipsnį lenkų naudai; lietu- 
paratui. Dėlto p. Griniaus Kabinę--kalbėti. Tuomi klausimu užintere-)dalimis ir pasiremiant tuo kapita- viai dar neužgauti ten smarkiai, 
tąs iki pat pastarųjų {«avo gyvavi- suoti ne vien tik Lietuvos gyven-pu butų išleisti Lietuvos popieri-ipaskutiniu-gi laiku jisai jau len- 

, nes siūlo mums
Mėnesinėje per- 

'L ’Europa Orientale' ’

menu jvjv p/v.----------- r ---c? * *

litiki}. Ar tik neatsiras Bischoffų trūksta nuoseklumo kaip buvu-
šiam p. Griniaus Kabinetui. Nes 

nuo visuo-. Įmizo. Kurie iumui „mului verstis to, kas buvo padaryta ---- -----
JUOS plūžudč. 1 ukstnuciui svetima hau<1o delei kurios jie lipi Pienes nepaslėpsi. Dėlto klysta p.

taeijos obalsis: Wilenczyzna czę- 
scią Panstwa Polskiego

Po straipsnio pasirašė l)r. Ju- 
ius Trzinski, St. Seimo narys.

Užčiaupus burną lietuviams, di- 
idžiausiu laisvė saviems — taip len
kai organizavo rinkimus Vilniuje.

Nežiūrint tokio rengimosi 
prie rinkinių, Įvairių perse- 

LENKŲ RINKIMAI Į [klojimų, gazdinimų mirtimi 
VILNIAUS SEIMĄ. ‘ x ’

"Garso" skaitytojus ne
mažai esame supažindinę, pažino "i^'7\uitu’ Sąjungą, 
kaip lenkai vedė rinkinius i;Tas atsifikiluas lenk;iR ir j. 
Vilniaus seimą . PtHj- varė į galutiną pasiutimą, 
nūs Sarge randame i’UR- Lietuvius žiauriausiais hu
tą, perspauzdintą is lenkų |([aįs pra<p- j0 ka»kinti, perse- 
laikraščio, kuriame dar dau- kioti) j ka]ėjimus kišti, ’’ 
giau paduodama faktų, kaip[tremU K Vilniaus ir t. 1.

Tokie lenkų elgesiai 
įtik kad jiems kredito neda- 

j ro, bet jie visą Lenkiją pra- 
Roiniezoj i Mitill pastūmės.

Kad išvadavus žūstančius 
sukimštus lenkų 

didinkime pa- [ 
Vilniaus afvadavi-r

Apžvalga.

esame

Į ir 1.1., riiikimuose nedalyva
vo nė lietuviai, nė žydai, nė 
baltgudžiai. Rinkimų nepri-

lenkai rengėsi prie rinkimų.) 
■’Poradnik Gospbdarski" gruo-’ 

džio 25 d. 1921 leidžiamas Pozna-į 
nyje, būdamas "Urzędovvy Organ 
Wielkopolskiej izby 1 
hoick rolniezych” įdėjo šitokią 
"radę” savo skaitytojams:

lietuvių ten pinigus buvę SU-’šiol valkiojami po teismus, 
dėję. Nekurie net ]X) kelias-į-----------
dešimts tukstaiKių. šiandieIDEL DR. GRINIAUS MI- 
verkia, praradę visą sato už-1 NISTERIJOS ATSISTA- 
darbį ir taupinius.

Bischoff turėjęs ir lietu-, 
vių agentų. įvelta į tą saiką!............
Lubeckio, Juskeuo, Šakalio, statydino dr. Griniaus Mini- 
Ugaudo ir kilų vardai. <Bi"!stei.ių kabinetas. Jisai taip 
schoff ir daugelis jo agentų kitko rašo:
areštuota. i "Pereitų kartą mes pažymėjo

'Pie visi begalo liūdni Įvy-:me ’’Darbininke”, kad soe. laudi- 
kiai dar sykį pamokino žmo
nes būti atsargesniais su sa
vo sunkiai uždirbtais cen
tais. Nesykį lietuviai buvo 
persergėti, kad saugotus vi
sokių apgavikų ir nesiduotų 
jiems išnaudoti. Bet, matyt, 
ne visi į tai kreipė domės, už 
tai dabar dar sykį skaudžiai 
turėjo nukentėti.

TYDINIMO.
Kauno "Darbininko” 4 

numery A. .L raišo delko atsi-

,p. liaudininkai kuomet jie bėgda
mi iŠ Kabineto dori atsisakyti sa
vo darbą. Tai žinoma visiems tran
sų politika, nusigandus slėpė galvą 
i smiltis. Liaudininkams čia Lc a- 
bejo trūksta pilietiškos drąsos 
prisiimti savo darbų nuopelnus; 
jiems trūksta ir valstybingumo, 
kuomet tokiu rimtu inomentti del 
savo partinių reikalų jie įneša j 
visuomenę neramumo ir stabdo 
ir šiaip jau vargingai 
valstybinį aparatą.”

L. D. S. KALENRORIUS.
Ir šiais metais L. D. S. išleido 

kalendorių, kuris savo turiningu
mu ir rimtumu, berods, pralenkia 
praeitų metų L. D. S. išleistus ka
lendorius. Apart kitų įvairių in
formacijų telpa šie straipsniai: 1', 
Darbo Žmonės, eįlės — Jono Kmi-

AURELIO PALMIERI.
"Tėvynės Balse” 4-mc num. bu

vo pagailestauta, kam nepaskirta 
Lietuvos Apaštališkuoju Vizita
torium t. Palmieri — augustijo- 
nas, vietoje t. Zecehiui — jėzuito.

Šiuo klausimu šį-tą daugiau ži
nodamas, pranešu laikraščio skai
tytojams. Kun. Aurelio Palmieri, 
iš augustijonų vienuolyno Ryme, 
dar seniai yra susipažinęs su Lie
tuvių tautiniu kilimu ir su kai-ku- 
riais musų veikėjais. Jisai važinė
jo j Rusjią, kur pažino lenkų ka
talikybę iš nepalankios jiems pu
sės, parašė knygas, kuriose prave
dė mintį, jog .susiartinimui Rusų 
bažnyčios su Rymu kenkia lenkų 
naeijonalizmas. Lenkai užtai ant 
kun. Palmieri smarkiai supyko, o 
jis dar labiau prie lietuvių linko, 
laikydamas musų dvasiškiją tikrai 
katalikiška. Karo laiku šio veikė
jo kontaktas su Lietuva sumažėjo; 
tiesa, jis važinėjo į Ameriką, kur 
susitiko su musų kunigais. Bai
giantis karui grįžo į Rymą ir čion 
išleido veikalėlį ’’Rinaseita litte- 

Li-
teraturos atgimimas ir dvasiškąja 
Lietuvoje, — bet su vietiniais lie
tuviais jisai nepasirūpino vėla su
sipažinti. Savo vienuolyne jau ne
begyveno ir negalima buvo suži
noti, kur gyvena. Vieną kartą at
stovas kalbėdamas Vatikane apie 
Lietuvos poziciją Rytų bažnyčios 

Iklausimą užsiminė apie Palmieri; 
prelatas, su kuriuo kalbėta, diplo
matiškai nutylėjo apie šį katalikų 
veikėją.

Aišku, kad Italijoje nėra kito 
tokio gero musų tautinio atgimimo 
žinovo, kaip kun. Palmieri, ir tuo 
žvilgsniu jis yra užsipelnęs didės 
musų pagarbos. Tik vargas, kad 
sunkiame musų politikos klausime 

o trečioji dalis Įsn lenkais kun. Palmieri atsitrau
kia nuo lietuviškos ortodokąijos.

,ninkai, artinantis rinkimams į nau 
j ją Seimą, nutarė išeiti iš Valdžios, 
j Tai jie ir padarė atšaukdami sa- 
jvo partijos žmones iš ministerių 
kabineto. Kyla klausimas, kaip 
mums reikia įvertinti įvykusį Mi
nisters Kabineto atsistatydini
mą " Mes jau ne kartą esame^ašę.
kad esant -p. Griniaus Kabinetui px,u,v..v.^ ~ •—«-
visgine musų valdžios aparato vy- to; 2) Koks veiksnys nulemia — 
rnvo apsileidimo dvasia. Tiek pa- Uosio: 3) Ekonominė padėtis Lie- 

.ties Kabineto, tiek atskiri! Minis-įtuvoj iki baudžiavai — Mariušio;
"Draugo" <39 nr . iškelia- terijų darbuose nebuvo jaučiama 

aiškios linijos. Nors paties Seimo 
pastatytas, p. Griniaus Kabinetas 
kuo mažiausiai rūpinosi pravesti 
gyvenimai! tai. ką yra Seimas nu
taręs. Seimo įstatymai, ypač Že
mės ūkio klausimuose buvo ir te
bėra kraipomi taip, kaip išmano 
ar atskiras valdininkas ar atski

ra ministerija. Darbininkų reika
lai beveik visur valdininkų buvo 
ignoruojami. Atsilankius darbi
ninkui pas valdininkus, jie dažnai 
su pajuoka buvo siunčiami Sei
man. Valdininkai kiekvienas elgė
si savaip, nes Kabineto viršūnės 

I nemokėjo nustatyt iženos kurios

4) Pasaulis ir žmogus — Ant. Juš
kos;* 5) Visuomenės Pamatai — 
dr. L. Bistros; Lietuvos Darbo Fe
deracija — Petrylos; 6) L. D. S. 
narys, eilės — Žilvičio; 7) Tėvy
nės Gynėjai, eilės — V argo Poe
tes; S) Sveikata — dr. Bandžiaus; 
Mergelėms, eilės — U. Gudienės. 
Apart tų dar ir daugiau telpa įdo
miu raštų ir naudingų darbo žmo
nėms informacijų. Kalendorius vi
dutinio formato. 90 puslapių. Kai
na nepažymėta.

mas naujas skandalas. Rašo
ma:

"Draugas" yra gavęs p. Kra- 
.sausko, Universal State įlankos

np_ prezidento pranešimą, kuriame jis 
'iškelia šlykščią Universal Cliemį-

į cal Co. suktybę.
’.'Pranešime sakoma, kad Uni- 

|Vcr.sal Chemical Co. vartoja savo 
(lapeliuose p. Krasausko pavardę.
nors jis nėra tos kompanijos nei 
šėrininkas nei direktorius. Ar ne 
ypatingiems "spešęlams” tą pa
vardę norėjo panaudoti?

Į "Mes tuomet pažymėjome kad,,
Jai yra šlykšti tos kompahijos suk-1griežtos linijos visain valdžios a- 
Itvbė. Kas įdomu, kad "Naujienų’.’!
bosas Kl. Jurgelionis yra tos "kom į

f'm ..mr; ot .m/lnurrlončL, ipauijos” prezidentas ir iždiniu-Įmo dienų buvo apipilamas Seimo tojai, bet ir vokiečiai, kurie nenoriai pinigai. Išleidus Lietuvos pi- kų šalininkas, 
jiv.au yiv.un.un. ivuv. rx»ivv*u , įkas. Gi steigiant ChcDiikalii '.atstovu paklausimais. .Tau vien is n is Lietuvos atsiimti savo ost-jjugus, butu paimtos is apyvartosiLublmo unijų,
jus gerb. ūkininkus pasiskubint 1,1 P1 n IRC P a,nU apgavi- kompaniją, sakoma buk ir Naujie--tu atsakymų į paklausimus, ku- markių. Taipgi pat įdomaująs šiuo j ostmarkės ir kita svetima valiu- /valgoje

kad jie 1<1J. kurie visais galimais hu-‘mj redaktorius P. Grigaitis buvo Įriuos p. p. Ministerial duodavo'klausimu ir Amerikos biznieriai,,ta, kuri šiandieną yra vartojama|N. VII, Gruzdžio 15 d., 1921 m., 
Seime, aišku buvo, kiek jiems to- kurie norėtų matyti, kad Lietuvos Lietuvoje. Tokia svetima valiuta.Ikun. Palmieri paduoda ilgą straip-

; lietuvius.
’Vilnius ir jo apilinkės turės 8- kalėjimuose.

1-22 išreikšti savo valią, kurini ę 
valstybei jie nori priklausyti'. Bet 
ten trūksta susipratimo. 1 
umpratimo ypač kaimuose, jog visi 
vyrąj ir nietervs privalo dalyvauji I 
rinkimuose.

Vilnijoje labai gerbia ”witlko- 
polan” (lenkus) todėl kviečiu

stangas
trūksta hl'Ū-

KAS DEDASI CHI- 
CAGOJ.

pamokyti musų brolius.
turi duoti savo balsą už Lenkiją. (lais išnaudoja ateivius. Lie- savo pirštus prikišęs.

Matas.

Lietuvos Katalikų ILsai)
Kongresas

(Tąsa).
Muksiąs be auklėjimo doros ir valios yra pa- 

smerktinas. Dėlto kai kurios valstybės grąžina 
-tikybą mokyklon. Tuo žvilgsniu padarė pažangą 
Belgija. Anglija, o ypač Holandija. Tvarkant) 
mokyklą reik prisilaikyti laisvės. Kiekvienos pa-! 
saulūžiuros pilietis turi teises leisti savo vaiką į 
jam patinkamą mokyklą. Kai kur katalikai patys
kala sau reteži, kuriuo bedieviai juos pasmaugia. r-„„: ’ 1%lt, ■
•<r»v i *" • . . . JX.U JI JĮJHllIb ivirvi
Misra mokykla yra vienas žingsnis pirmyn pne ^ol npbus ]ipluv
hnfilrvhinfK inaL-rklnk* Toklivin vva-Lii <ahii Vninli-f. . . -hetikybinės mokyklos. Tekttria žydai sau. katali
kai sau. pravoslavai sau ir 1.1. Lietuvos visuome
nė protestavo prieš tikybos prašalinimą iš mokyk-į 
los, bet ji nereikalavo prašalinti bedievius moky
tojus. Turėtu būti priešingai. Kunigas kiekvie
nos mokyklos aplankyti negali. Jei mokytojas 
bedievis, tai mokykla ir bedieviška, nors ten ir ku
nigas lankytus. Išgriauti tikėjimą lengva, atsta
tyti sunku. Kiekvienas veikia sulig savo psichi
kos. Kas yra mokytojo širdy, tas Ims ir galvoj. 
Jis mažu pamažu reiks savo pasaulėžiūrą. Kata-

LIETUVOS PINIGAI.
Lietuvai prisirengus išleisti sa

vo valiutą, pradėjo apie tai risi

minti jos pajėgas, tada ji bus nugalėta. Pas mus reikalus norcik užmiršti ir kimo reikalų. Musų 
mokyklos sąlygos uc tokios, kaip užsieny. Ten su- vaikai išbalę, sunykę. Perėjo j v.vrcsnes klases 
'sipratimas, apšvieta stovi augščiau negu pas mus. jau lieka nervingi. Reik žaislų, gimnastikos, 
į Žmonių nesusipratimas tai yra kliūtis atsiekti tik- prieš-mokyklinio (namų) auklėjimo.
islo. Atstumus bedievius mokytojus, neteksime Kun. Vaitkevičius. Kaip valstybė, taip ir 
i mokytojų. Reik įstatymų užtikrinančių katalikų1 bažnyčia turi konstituciją. Tėvai, atsisakę auklė- 
teises. Pas mus eina ne vien tikybinė, bet ir tau- ii vaikus katalikų dvasioj, yra nekatalikai. Dėlto 
tine kova. Kai kur eina lenkinimas. Tuo tikslu)jų vaikams nevertėtų duoti krikšto ir kilų bažny- 
pinigai plaukia iš už demarkacijos linijos. Pla-ltinių patarnavimų.

Įčiau apie mokyklų įstatyiną St. Seime. Krikščio- Jonaitytė. Kreipkime domės į Katckiečių 
Hiys demokratai stori už tai, kad mokyklą steigia'mokyklas. Jos iš pat pagi indu ruošia jaunimą ti- 
i valstybė, organizacijos ir privatiniai asmenys. Ti-įkybinėj dvasioj.
kybą privalomas dalykas. Paliuosuojami tik tie Mok. S. Tijūnaitis. Norint ką statyti, reikia 
vaikai, kurių tėvai paliuosavimo pareikalaus rašiu.taiižiuroti vietos, kur ir ką statyti. Plačiau įsilei- 

i reikia susidraugauti su mokytojais, džia j St. Seime svarstomą mokyklų projektą.
'iii katalikų mokytojų, tol padėtis;

ibus sunki. Žodį kitą apie šv. Kazimiero
I vienuolyną.

j .šitam klausimui ilgai nusitęsus, kun. Pr. Bu- 
seseriĮ eio liko pasiūlyta uždaryti kalbėtojų eilę ir su

trumpinti kalbėjimo laiką iki 5 minučių. Priėmus 
šį pasiūlymą, kalbėtojui eilėj stovėjo Katalikų Mo
kytojų Sąjungos atstovai Pr.— Dovydaitis ir St. 
Tijūnaitis, kurie buvo pasiruošę padalyti Kongre
sui platų ir nuodugnų pranešimą apie Katalikų 
Mokytojų Sąjungą, jos darbuotę ir reikalus.

Tuo tikslu jie buvo pasiūlę Kongresui duoti 
jiems progos ilgiau kalbėti. Tačiau Kongresas jų 
prašymą sutiko šaltai.
vai

Tada K. M. Są-gos atsto- 
pareiškė nepasitenkinimo.
Posėdis baigia 2 valandą dienos.

pati atkiša koją. Jie teiraujasi, kur profesoriai, 
kur pajėgos? Jei lietuviai butų klausę tokių kal
vių pradėję savo tautinio atgimimo gyvenimą, jie 
butų neturėję laisves ir nepriklausomybės.

Kam reikia universiteto? — Lietuvoj iš 1000 
žmonių du yra išėję universitetą. .Šveicarijoj 5 
vienam šimte yra išėję universitetą. Jei norime 
būti kultūringa tauta, turime įgyti bent 15 af 20 
kartų daugiau aukšto mokslo žmonių'. Tą uždavi
nį turimo pasistatyt, jį turime pasiekt. Tai pada
rysime Įkūrę universitetą. Lietuvos jaunimas 
skverbiasi Į mokyklas. Jokia tauta nedrįs tokios 
gražios, tokios geros jaunimo ypatybės paniekiųti. 
Tad reikia jam duoti taką. Neužtenka mums gim
nazijos. Finansų Ministerijoj neturim finausis- 
tų. Musų klėtyse daug grudų ir lašinių, bet mos 
nemokame gardžios duonos pakepti. Reik skar
dos stogui dengti — neturim. Dėlto, kad neturim 
savo šaly Icknikų. Norint pasigaminti tinkamų 
valdininkų — reik universiteto. Norite iš miško 
medžių padaryti turiu — duokit universitetą.

Nupasakoja, kiek musų jaunimui aukštesnis 
mokslas atsieina užsieny. Prancūzijoj atsieina 
500 frankų mėnesiui — apie 8000 auksinų. Pas 
mus tokių algų negauna ministerial; Šveicarijoj— 
300 frankų (11,000 auksinų); Italijoj — 500 lyrų 
apie 4000 auksinų). Vokietija taip-pat betinka. 
Lenkijon mes neapsiinitunie siųsti jaunimo, nors 
ten jį ir dovanai mokintų. Bismarkas yra didelis 
istorijos žmogus. Vokiečiai juonri didžiuojasi,

Mok Grigaitis. "Saulės" mokytojų seinina- 
duoda bedievių mokytojų. Kas čia kaltas?
Kun. kan. Alšauskas. Mokyklų žinovai perša 

liuins privatines mokyklas. Kol nebus kiti įstaty
mai, nei "Saulės", nei "Žiburio" su "Rytu" nepa
darys progreso. Klinčių begalės. Nurodo Švieti-, 
nio Ministerijos kliudymus. Ji proteguoja pa
stangas, griaunančias "Saulės" mokyklas. -Ji ne-

likų auklėjimas Ims tada, kada ton bus ne tik ku- jiPi^ia į Pedagogų Tarybą "Saulės", "Žiburio" 
nigas, bet ir mokytojas katalikas. Tėvų komite- ir iltstovu. duokite pinigij. incdžia-
tai įtekmės į mokytojus neturi. Jie reaguoja tik ff0S J. |oj įjnka.' Seimo atstovai! Negreičiausia 
į per daug aiškius mokytojo žingsnius. Šiaip iR°*įgriaukit senus netikusius įstatymus. Jus peikiate 
kytojas dažniausia yra gudresnis už sodietį žmo-y’Saulčs". "Žiburio" ir "Ryto" mokyklas, o ne- 
golj. Įstatai gal įduoti progos mokyklai likti ka- duodttte tinkamo įstatymo. Kol to nebus — neno- 
lalikiška. Reik katalikų mokytojų ’ seminaiijų. rėkite geros mokyklos, švietimo Ministerija eina 
\ isuomeiiei reik remti Katalikų Mokytoju Sąjun-įBolsevikų pėdomis. Mašiotas viešai prisipažino 
gą. Baigdamas teikia rezoliucijų. Kristaus mokslo netoleruojąs. Yčas kalvinas —

Pradinės m/okyklos klausimas iššaukia gausių nėr ko iš jo ir pageidauti. Kritikuoja nusistaty
mą duoti teisės tėvams raštu paliuosuofi savo vai- .sjlu Lietuvos Universitetu.
kus nuo tikybos mokymo. Duodama teisė kurti reiškusias pas mus nuomones ir pažiūras apie imi- irijalogo. Su kitais fakultetais yra blogiau. Bet 
betikybiuę mokyklą, tai ji ir skirianui bedieviams, veriitelą.

Iv katalikų įnikai lur tikybos mokintis.

diskus*i,i\.
Kun. Staugaitis. Musų bedieviai bažnyčią 

griauna iš pasalų, aiškiai jos ucužgriiidnmi. Ta
čiau mus socnddcmokridai Seime aiškiai pasisakė. 
Neduoti bažnyčiai spėkos, atimti turtus, susilp-

POSĖDIS IV.
Posėdis IV pradedama 4.15 min. po pietų, prancūzai jį vadina kraugeriu, ardytoju taikos ir 

Pirmininkauja kun. Mironas. Prezidiume daly-j ramybės. Jei siusimo jaunimą užsienin, tai jį ati- 
vauja Jo E.\. vyskupas Karevičius, dr. St. Saikaus- duosimo svetimų įtakai.
kas ir adv. Tumėnas. Del profesorių. Vokietijoj universitetas susi-

Soka kun. prof. Pr. Bučio ref. ’ ’Aukštasis (leda iš 4 fdkultefų. Šveicarijoj iŠ 5. Lietuva teo- 
mokslas ir mokymas Lietuvoje.” Viena valandallogijos fakultetui pajėgii užtenka. Jam yra .3(i 
apibudinti augštąją mokyklą negalima. Apsiribo- kvalifikuoti profesoriai. Yra šakų, kurioms netu-

Nnsako Įvairias pusi- rime nei vieno. Nora sjiecialisto eigiptologo, asi-

Yra pas mus ’žmonių al/ejojanTiii imi- bevelk visuose užuomazga yry. 
■ verjitoto idėjos įvykdymu. Jie Lietuvą prilygina gom darbą pradėti galime.

Su tokiom pajė- 
\Cfnrejom mokytojų 

Moki. X. Pastebi, kad kalbant apie, dvasios varlji, kuri išgirdusi, kad kalvis pakausto arklį ir gimnazijom ir progimnazijom — vis tik darbas
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snį ”La bibliografių recente dollar 
.Lituania.” Jame (žr. pusi. 482) i 
.trumpai recenzuodamas Oskaro 
.Ritter von llaleekio straipsnį: Ge-| 
-Miiehte der Union Litaurus mit ; 
l’olen rašo štai ką: ’’Autorius iš- < 
veda, kad Liublino Unijos 1569-jų ; 
metų atnaujinimas sustiprintų 
Lenkijos politinę didybę. Ir mes 
(sako Palmieri) pilnai pritariame 
jo (Haleekio) idėjai tikėdamiesi, 
kad taikiai išrišus Vilniaus klau-

'simą abi tauti neužn, •£ amžiais .
pasidariusio jų tautinėse istorijose ‘-'aus gyvenime bruožus. Tik, deja, 
susimazgymo. ” 1_......  .
tuviškumų randama tame pat-są-1 
siuvinyje, pav. psl. 458, tik tenai 
nėra pilno parašo, bet raidžių A.
P. pakaks įtarimui.

Kad kun. Palmieri nėra pstovių 
pažiūrų, matyt, Vatikanas žinojo 

. pirmiau negu lietuviai ir nepanau- 
‘ dojo to gabaus žmogaus, nė kitur. 

1 nė Lieuvoje. Tegu ir pastovus bei 
lenkų antagonistas jisai butų, jau ■ 
dėlto, kad keno nors antagonistas, j 
Vatikanui atstovaut netinka; di- jR. garsus veikalas ’’Piloto Duktė” 
plomatija geriau atatinka negrieš-'supažindina mus arčiau su amži- 
ti, neutralūs taktikos žmonės. Į šįlnąja pasaulio tragedija ir perstato| 

T 11............ . I.....,,,... 1 1, r c i >>, i o nnrir,.

I pašaukimą bei tikslų, pradeda 
j klaidžioti tamsybėse ir s.avo trum
po gyvenimo dramų lošia labai pra 

j maištingai. Už savo netikusį darbų 
negali tikėtis amžinosios užmoke- 
sties — laimės. Kiekvieno, tad, 
žmogaus svarbiausioji priedrmė 
pažinti pagrindines katalikų tikė
jimo tiesas ir sulig jomis lošti sa
vo gyvenimo dramų.

Teatruose ant scenų stengiamasi 
atvaizdinti išsiduodančius žmo-

Myli mane mylėk 
ir manuosius.

Panašiame nriie- 'dėtoj gražių, pamokinančių, blo
gosios valios žmonės neretai teikia 
kenksmingus. Gi priežodis sako: 
’’Verba movent, exempla tro- 
hunt”,—Pavyzdžio didesnė galybė 
negu žodžio. Tad apvertinkime 
gražius pavyzdžius.

Gražinusį ir kilniausi pavyzdį 
mūrus teikia Išganytojas ir pirmie
ji krikščionys. Tai amžini pavyz
džiai. Jono Tarvido nuosekliai iš- 
Iverstas»knn. F. L. Kenzel’io C. SS.

trumpą Lietuvos nepriklausomy
bės laiką jau matome vieną-kitą 
svetimą atstovą atšauktą iš Kauno 
dėlei jų perdaug mums simpatijos.

Šaukti kun. Palmieri vizitato- 
į riauti į Lieuvą, po to kaip jau pa

skirtas ir atvažiavęs kitas, yra ke- 
\ leriopa nenuovoka.
1 Kun. Palmieri, kaip aukščiau iš- 

1 vesta, mums netinka; paskui, mes 
nežinome koks bus dabar asiųsta- 
sis, bent neturime teisės jo įtarti, 
kad bus Lietuvai kenksmingas 
vien dėlto kad jėzuitas. Priešin
gai, praeitis liepia mums laukti 
tik gero; patsai Palmieri minėta
me veikalėlyje, psl. 15 , jėzuitus 
stato didžiais Lietuvių tautos ge
radariais. Galutinai, paprastas po
litinis mandagumas reikalauja pa
lankiai sutikti svetimos valstybės 
atstovą, kad išnaudojus visus jo 
geruosius norus arba,.kas blogiau, 
butų, nenusistačius prieš save.

■» X.

’PILOTO DUKTĖ” LIETUVIŲ 
l KALBOJE.

''Tiarsusis anglų rašytojas Šeks- 
' ’ras yra išsireiškęs, kad pasaulis 
Ir ra scena, gyvenimas — drama, o 
/žmonės — aktoriai. Pamatinės pa
saulės tiesos nesimaino; bet žmo
nės — aktoirai, besiremdami nuo
lat besikeičiančiais širdies jaus
mais, dažnai užmiršta tikrąjį savo

scenos veidrody sektinus pavyz
džius kovai už katalikų tikėjimą.

Šis veikalas augių tarpe turi di
delį pasisekimą. Pavyzdin ’’Mis
sion Church, Roxbury, Mass.”, a- 
pie penkiolika metų kaip statomas 
scenoj kas gavėnia po du sykiu į 
savaitę ir vis sutraukia minią žmo
nių. Kaip butų naudinga, kad 
kiekviena lietuvių kolionija pasi
stengtų bent sykį į metus persta
tyti šį veikalą lietuviams! Vai
dintojų — aktorių pstangos bus 
tikslingos; patys turės naudą ir 
perstatys žmonėms ne tuščią arba 
šiaip menkos vertės scenos veikalą, 
bet pilną gilios reikšmės, visiems 
suprantamą veikalą, kuris žadins 
apsileidėlius, stiprins abejojan
čius, priduos energijos-drąsos vei
kiantiems ir visiems žiūrėtojams 
suteiks pilną pasitenkinimą.

Veikalas jau spaudoje, už sa
vaitės ar kitos bus atspauzdintas. 
Visus užsakymus siųskite: Miss A. 
Kyburiute. 67 G. St.. So. Boston, 

j Mass., arba ’’Darbininko” Red.
Knygus kaina 35e.
■.. ............. Pr. Juras.

NEW YORK CITY.
S. L. R. K. A. kuopa rengia pir

mas prakalbas kovo 5 d., Aušros 
Vart^ par. salėj, 6:30 vai. vakare.

užpyko. Ant rytojaus Baltruvienė 
su dideliu pundu stovėjo prie Pet
raičių namo.

Nusistebėjo Petraitienė pama
čius Baltruvienę.

Baltruvienė įėjus tuoj atrišo 
’’Poni Petraitiene, 

'girdėjau, kad mane labai smarkiai 
j apkalbi, buk aš tave aptuštinau. 
■ šitai, sugrąžinu viską: kumpį, viš
tą, kiaušinius ir duoną. Viską ką 
mes valgėme. Ačiū Dievui, mes da 
turime ką valgyti. Ar atmeni, Pet
raitiene, kaip tavo Jonelis gimė, 
neturėjai nė kuo palukių nupirkti. 
Aš tau viską parūpinau ir dar 
krikštynas pakėliau savo kaštais. 
Pati sakei, kad kaip praturtėsi 
atsilyginsi. Bet kaip pradėjai pini
gus krauti, pamiršai ne tik apie 
tai, bet nenorėjai mus bepažinti. 
Nudžiugome mes, kaip mus už
kvietė! pas save. Atėjome. Nesiti- - 
kėjome, kad taip pasielgsite, kaip)

! tai nuo ligri, girtuokliavimo, 
persidirbimo, prasto maisto 
ir nedamiegojimo.

3. Ūmus persidirbimas ar 
sušlapintas ypatingai kojų 
ar perlengvas apsirėdymas.

4. Vidurių užleidimas ar 
Užkietėjimas.

5. Prastas vėdinimas kam
barių ar net ir perdideliš už
sisėdėjimas nevėdintuose 
kambariuose.

Turint kokį nors užsisenė- 
Įjusį nesmagujną, privalome 
tuoj kreiptis gydytojaus pa
galbos. Sergėkimės patari
mui pusgydytojų ar tokių, 
, kurie save augs t i naši gydy
tojais.

. Laikykimės nuosaikumo 
pasielgėte. Mes prasčiokai prastai kaslink valgio, pailsio ir mie- 
pasielgėme. Bet jus, kad ir inteli-]g0> ir kiek galint praleįski. 
gentais save rokuojate, prasčiau . Jaik f 
pasielgėte, negu mes, prasčiokai.
;Tai dabar busime atsilyginę.’ Dau-I čdinkime kambarius ir 

kaip aptepė rakandus, karpetą vi- gjaus mes su jumis nieko bendro 
są suplėmavo, staltiesę visą aplais-neturėsime. Sudiev!” 
tė, visus margučius sumušė. Ak!j Petraitienė, pasilikus, lyg suei
tai prasčiokai, be jokio mandagu- gėdino. Bet pavarčius tokį dailų 
mo! ’ rėkė piktu balsu Petraitienė. kumpį, nusispiovė ir nutarė dau-

— Tylėk! Juk tai tavo kaltė, gjaus su prasčiokais nesusidėti. 
ką čia dabar rėkauji! Ar ji kalta, jje nors blėdies padarė, bet visgi 
kad tu ją prašei čia... Dabar tai gerai ir atlygino. Paėmė vištą ir 
džiaugkis! Vakarienei užsiprašei nuėjus į virtuvę užkaitė pietums.
I žkabinskius, o ką-gi paduosi? jj sau linksmą dainelę niūniavo

’ Nors turtai puošia žmogų iš ivr- 
šaus, bet atmaino jo pobūdį.

E. Molienė.

(Vaizdelis is realio gyvenimo), emf, kaip niekas nedavė. Ant galo , ■ . - , . . 7 , 7, . pundą ir tarėDiena buvo labai ūkanota. Jo- sumušė po kelis margučius, vaikai j ,_ ,
nienė sėdėjo prie lango ir lopė vai- n.,..;..,., i>,.f «nu.wii>ln
kų drabužius. Tik štai suskambėjo 
taip skambiai, kad Jonienė net 
krūptelėjo. Kuomet nuėjo atidary
ti duris, tai rado Baltruvienę su 
linksma šypsą veide.

— Na. o kas dabar čia tave at
nešė? — nusistebėjus užklausė Jo- 
nieWBR-*- Meldžiu vidun.

Kuomet susėdo, Jonienė pradė
jo klausiiieti apie šį bei tą. Baltru
vienė tik šypsoso, juokiasi. -— Ma
tai. Joniene, aš atėjau tau didelę 
naujieną pasakyti. Ogi žinai ką!— 

i Petraičiai mus užkvietė pas save į 
jsvęčius... ant pietų. Ir dar Vely- 
ikose. Ką, ar ne naujiena, paklau
sė su pasididžiavimu.

Jonienė, išgirdus tokią naujie- 
Iną, ištikro labai nustebo. — Kaip 
j tai, Petraičiai juos kvietė pas sa
ve svečiuosna? Ištikro, tai netikė
tas dalykas. Juk jie nenori nieko 
bendro turėti su prastais lietu
viais, kuomet pastojo turtuoliais. 
Ir dabar juos užkviečia! Tai jau 
kas nepaprasto nutiks. O ar eisi? 
— užklausė Jonienė. -

— Na, tai kaip. Siuvu sau 
’’dresę” ir vaikams šį-tą. Turiu ir 
dovaną nupirkus Petraičių vaikui. 
Juk atsimink, kad mes esame kū
mai. Tas tiesa, kad mus labai nu
stebino ji} užkvietimas. Bet eiti 
tai eisime — tarškėjo linksmai 
Baltruvienė.

— Laimingos kelionės ir geriau
sio pasisekimo. — nusijuokė Jo
nienė.

Atėjo Velykos. Pasipuošė Bal
truvienė kopuikiausiai. Taipgi pa
rėdė vaikučius gražiai ir išsirengė 
į kelionę.

Kuomet Petraitienė atidarė du
ris ir pastebėjo Baltrus su pen
kiais vaikais, tai sunkiai atsiduso. 
Bus dabar po rakandais. Ir kodėl 
jie negalėjo tuos vaikus palikti 
namie. Juk tik juodu aš prašiau. 
Taip elgiasi kaip prasčiokai. To
kios mintys lekiojo po Petraitienės 
galvą. Ant galo tarė: Jau atva
žiavote. Eikite vidun.”

Suėjo visi. Vaikai tuoj, kaip ma- 
tal-apspito stalą ir ėmė reikalauti 
margučių, pyragaičių ir taip to- 

iliaus. Baltruvienė nors draudė, bet
Rengėjai, kur tau. Vaikai vis vaikai. Patys

aprimo. Petraitienė susodino visus! 
apie stalą ir pradėjo valgyti. Bal-į 
Irus raginti nereikėjo, jie taip! 
visi valgė, kaip namie. Todėl nė 
nedyvai, kaip Petraičiai viens į ki
tą pasižiūrėdavo piktomis akimis. 
Per valandą laiko stalas buvo tuš
čias. Baltrai dėkojo už tokius ska
nins pietus. Petraičiai nors širdyje 
pyko, bet neparodė viešai.

Paskambino Petraičiukas pianą. 
Pakalbėjo biskį ir Baltrai rengėsi 
namo, nes mat vaikai prisivalgę 
ėmė rėkti, kad pilvus skauda. At
sisveikino, ir dar sykį padėkoję, 
Baltrai pasuko namų link. .

Petraičiai, vieni likę, ėmė ”ga- 
dzinkas” tarp savęs giedoti. Viens 
kitą kaltina už pakvietimą tokių 
prasčiokų j stubą ir dar tokioje 
garbingoje šventėje. ’’Žiūrėk,

ka influenza”. IŠ Rusijos pe
rėjo per visą Europą, ir ten 
buvo vadinta ’’Rusiška in
fluenza”. Kuomet dasickū 
Suv. Valstijas, buvo vadina
ma ’’Europiška influenza”, 
ir galutinai kuomet persikė
lė per Ramųjį Okeaną i Ja
poniją, pavadinta tapo ”A- 
merikoniška influenza”.

eina. Turime apie 15 tinkamų profesorių, o reik 
apie 100. 10% turime, 90% reikia. Šiandie prieš 
akis stovi uždarinis pasigamint savų profesorių. 

\ Atmeskime lenkų kliūtis, rusų spaudimą — šian
dien prie tikslo daug sparčiau galime eiti. Prie 
rusų mes, katalikai, čia negalėjom taip susirinkti, 
pasikalbėti, kaip dabar. Vienas žmogus pasakyti 

į įstatymus tautai negali. Lietuvos Katalikei Kong- 
, resas įsakymų sąrašą gali daryti. Įrašykime į jį 

maža įsakymų, bet pačius svarbiausias uždavinius. 
Tada musų Kongresai bus ne tušti darbai ir pasi
šnekėjimai, o vaisingi darbai. Tuo tikslu nutver
kime vieną žmogų ir jam darbą paveskime, nes ke
lis išrinkus, jie nepadarę darbo galėtų teisintis.

Baigdamas referentas savo įnešimą formuluo
ja šitaip: ’’Antrasis Lietuvos Katalikų Kongre
sas, susirinkęs Kaune 1922 metų pradžioj, pripa
žįsta, jog katalikų uždarinius artiimausiai ateičiai 
yra pagaminti universitetui profesorių visiems fa
kultetams ir taria, jog kiekvienos katalikų organi
zacijos bei asmens priedrme yra prisidėti prie to 
uždavinio, kad jis įvyktų. Tuo tikslu Kongresas 
skiria įgaliotinį, kad jis susižinotų su organizacijo
mis, dalyvaujančiomis Kongrese arba prijaučian
čiuosius jam, ir kad 1923 metais išduotų atlikto 
darbo apyskaitą.”

Kongresas gausiai ploja, pritardamas refe
rento žodžiams.

Prezidiumas siūlo Kongresui priimti pasvei
kinimus Šv. Tėvui, Vilniaus ir Seinų vyskupams. 
Kongresas entuziastingai priima.

Pr. Dovydaitis daro pranešimą apie knygyną," 
kuris manoma jkurt Kaune. Šis klausimas buvo 
iškeltas musų studentijos. Knyga gali daugiau
siai duot, negu kitas koks draugas. Didžiausias 
knygynas Kaune yra Valstybės Biblioteka. Kata
likų studentija Kaune nofur nei 9 dalies, kiek rei
kia. Skaito knygyno statutą.

Seka diskusijos del prof. Bučio referato ir del 
Pr. Dovydaičio paliesto knygyno klausimo.

Prof. Voldemaras Diskusuoją del prof. Bu
čio pa kolto sumanymo ir pareiKSų minPJų. Kriti* 
kuerisSt’. Seimo svarstomą unfvtwitefo statutę.

i

Influenza lankė šią šalį 
nuo 1647 metų, ir žingeidi! 
žinoti, jog šita pirma epide
mija buvo pernešta čion 
iš Valencia, Ispanijos. Ir nuo 
to laiko, liga daugelį sykių 
atsikartojo. Per 1889 ir 1890 
liga buvo išsiplėtojus per vi
są civilizuotą pasaulį. Trys 
metai po tam liga vėl atsira
do. Abu sykiu epidemija iš
siplėtojo per visas Suv. Val
stijas.

Nors liga vadinama ’’Is
paniška influenza”, bet išty
rinėjimai rodo, jog neprasi
dėjo Ispanijoj.

clarbvietes nuolatos.
Kiek galint užlaikyime 

kojas sausai ir šiltai.
Kas tai yra ”Flu”

’’Influenza”.
Kas tai yra ”flu”?
Ar tai kas naujo?
Ar pareina is Ispanijos?
’’Influenza” panaši į už

krečiamą šaltį su karščiavi
mu, galvos, akių,, ausų, pe
ties arba kitų kūno dalitj 
skaudėjimų, ir asmuo jau
čiasi labai sergantis. Iš dau
gelio atsitikimų apsireiški
mai pranyksta po trijų arba 
keturių dienų,- ir ligonis pa
sveiksta, bet tankiai liga pa
virsta į plaučių, ausies arba 
smegenų plėvių uždegimą, ir 
ligonis miršta. Kartais influ- 
enzos apsireiškimai neaiškus 
ir ligonio padėjimas neužiu-. 
retas. ’’Ispaniška” influenza !na vartoti vien tik sočius, ir 
ta pati influenza, kurios ppi-lsveikus valgius, ypatingai Į- 
demijos plėtojosi daugelis A'ririas daržoves. Nuosaiku-

arba
Mes žinome, jog keletą me 

į tu prieš pereitus metus Su
vienytose Valstijose buvo 
nepaprastas šios ligos vieš
patavimas. Bet dėlto, jog li
ga buvo nestipri, ir dėlto, jog 
visuomene buvo užsiėmus 
karo reikalais, niekas ne
kreipė domės į ją. Tik kuo
met epidemija pasirodė bai
sioj formoj Bostone, Rugsė
jo mėnesi, 1918 metais, su- 
juiiino visą, visuomenę.

Apsisaugojimas nuo Flu.
Besisaugojant limpančių 

ligų, svarbiausia yra užlai
kyti kūną tvirtai ir čystai. 
Kūnas privalo tinkamai šil
tai būti apdengtas ir patarti-

Boba vis bobiškai ir padaro — Jyg niekas neatsitiko, 
rūsčiai kalbėjo Petraitis.

Kažin kol jie butų bariusies, 
bet ant laimės ar nelaimės, atėjo 
Užkabinskiai. Užkabinskienė tuoj 
pastebėjo, kad stuba nėra tvar
koje.

Petraitienė tuoj ėmė sakyti, 
kaip atsitiko. Ant galo pridūrė: 
’’turbut nevalgę visą savaitę, nes 
viską suėdė, ką turėjau pataisius. 
Kuom-gi dabar aš jus pavaišinsiu. 
Ak! tai nelaimingos Velykos!

Užkabinskienė apsidžiaugė, iš
girdus tokią naujieną. Atsiprašė 
ir tuoj abu išėjo. Nes mat Užka
binskienė norėjo tuoj savoms drau 
gėms apsakyti tą naujieną, kol 
dar neatšalo. Ilgai neėmė. Po kelių 
dienų visi žinojo, kaip Baltrai ap-| niek, jeigu tik rrftisų ap
tuštino Petraičius. j linkybės butt} geresnės. Šiai

Daėjo tas gandas ir iki Jonio-(paprasti dalvkai, kuriuos , „ .
nes. Jonienė išklausius palingavo;turime turCti' omenyje. įmeti) atgal. 1889-1891 meti} m'as dal’be> poilsyj, maiste ir 
„,iv. -T. 1..4 Ve Nog^.e ar gerkl_ .e užsi_ epidcmija prasidėjo Kinijo- bežaidžiant, taip pat begali-

senėjusios ligos. je’ ir buvo parnešta į Rusiją, nę svarbą priduoda.
2. Nusilpnėjimas papras-jlnir buvo vadinama ’’Kiniš-

SVEIKATA
(Iš Svetimi} Kalbi} Biuro). 

Apsisaugojimas nuo šalčio.
Atsiminkime, kaip papras 

tai šalčiai yra užkrečiami. 
Gemalai šalčio gan veiklus 
ir tik gavus progą greit pla
tinasi, bet daugelyje atsiti
kimu šie gemalai buna per

galva. Ji manė, kad taip atsitiks. Į 
Bet juk tai ne jos dalykas.

Neaplenkė nė Baltruvienės au
sų. Ta, išgirdus tokias kalbas, lyg Kaslirik maisto turime pa-

Del katalikų universiteto pareiškia savotiškas pa-l Kun. Šmulkštys (Paparonis). Atitaiso prof, 
žiūras. Katalikiškų bulvių nėr, katalikiškos duo- Voldemaro išvadžiojimus apie St. Seimo svarsto- 
nos nėr, katalikiškų vaistų nėr. Kviečiant gydyto- mą universiteto statutą. Valdžia skirs išlaidas tik 
ją žiūrom, kad jis nesulaužytų kaulų. Lietuvoj ■ už veikiančias katedras, o už neveikiančias neskirs, 
turim katalikų ir ne katalikų. Priedermę suversti - 
tik katalikams—-negalima. Del svetimtaučių pro
fesorių kvietimo nesutinka su referentu, kad jie 
galėtų būti pavojingi. Tikras profesorius žiu
ri savo specialybės. Pastebėjęs studentą, dau
giau atsidavusį jo šakai, jis tokį daugiau 
ir proteguos. Duoda pavyzdžių apie dezerta- 
cijas. Valdžia ir visuomenė reaguoja į mokslą ir 
čia profesorius ribų neperžengs. Lietuviško uni
versiteto tikroj prasmėj nepadarysime. Ir kitos 
tautos prie to eina pamažu. Pavyzdžiu imu suo
mių ir estų Dorpato universitetą. Baigdamas siū
lo universiteto reikalais rūpintis įgalioti kun. prof.
Bučį.

Dr. Eretas. Prie kun. prof. Bučio paliestų už
davinių pirmoj vietoj statau katalikų universite
tą. Vakar vienas kalbėtojas pasakė nežinąs skir
tumo fare katalikų spaudos, šiandien tas pats as
muo nežinąs skirtumo tarp katalikų ir nekatalikų 
universiteto. Tiesa, man vis-tiek, ar apie elektro
techniką kalbės bedievis profesorius, ar nebedie- 
vis. Bet, profesorius visą valandą nekalbės apie 
elektro-techniką, o suriš su tuo dalyku ir pasaulė
žiūrą. Soči ai-demokratai St. Seime nori įvesti to
kį universitetą, bet yra daug priešų. Vėliau ar 
anksčiau reiks prieiti prie katalikų universiteto, 
kitaip musų daktarai, advokatai, filosofai vis bus 
bedieviški.

Prof. Dambrauskas (Jakštas). Kritikuoja 
nrof. Voldemaro pareikštas pažiūras apie profeso
rius. Yra profesorių, kurie išties myli savo profe
siją. bot yra tokių, kurie tik ’’atbarabanija” savo 
lekciją ir tiek. Goriau savi menkesni, negu sveti
mi geresni. Budapešto universiteto 90% profeso
rių žydai. Vengrai patys jau sako: ”T?oik vadinti 
ne Bndopešfo, bet Judopešto. Bibliotekos suma 
nymas vra labai naudingas. Jį reiktų kurti pri( 
esamų Katalikų Me'minXrijox xr įritu katalikų oen 
trų knygynų.

Prof. Voldemaras aiškino, kad ir už neveikiančias 
išlaidos bus skiriamos. Svarbu, kad busimas mu
šti universitetas duotų ne vien politinių, diploma
tinių pajėgų, bet kad jis duotų ir literatų bei kitų 
tautinių pajėgų.

Stud. Spetyla. Yra moksleivių baigusių viduri
nes mokyklas, o universiteto nei dujų nėra matę. 
Jie bestovi provincijoj valdininkų pavidale, ar ka
riuomenėj vargsta. Kviečia remti moksleiviją dva
sios žvilgsniu.

Prof. Bučys. Jei mes butumo dideli žmonės, 
tai prof. Voldemaro butų tiesa. Bet profesoriai 
taip pat yra lš tos pačios mėsos ir kaulų. 90% pro
fesorių nedaug paiso savo specialumų. Vilniaus 
universitetas 18-tame amžiuij pateko i nelietuvių 
rankas. Ką jis davė Lietuvai — žinomo. Atsako 
į prof. Voldemaro pažiūras del universiteto tauty
bės. Mickevičius rašė lenkiškai, nors buvo lietu
vis. Del prof. Voldemaro užklausimo, kokio no
riu universiteto, atsakau nesivaržydamas: mano 
idealas yra katalikų universitetas. Pasauly yra 
apie 30 katalikų universitetų. Nuo pradžios iki 
16 amžiaus visi universitetai buvo katalikiški. 
Reiškia, virš 300 metų katalikų universitetai glo
bojo ir vedė mokslą. Nekatalikų universitete pro
fesorius pasakys, kad krikščionybę atnešė kitas 
kas, o ne Kristus. Katalikų universiteto profeso
rius to nepasakys. Boikotuoti valstybinį univer
sitetą butų klaida.

Pr. Dovydaitis. Daro nepaprastą pranešimą. 
Smulkmeniai vaizduoja, kaip susidėjo Kongreso 
įvykiai, kad jis šaltai sutiko Katalikų Mokytojų 
Sąjungos atstovų pasiūlymą padaryti platesnį pra
nešimą. K. M. Sąjungos atstovų vardu įteikia 
Kongresui rezoliuciją, kurioje atsisako toliau Są
jungoj darbuotis ir imti atsakomybės u? jos dar
buotę. Sustdara lesmagus ūpas, kurio n3 prezi
diumas, nė iŠ atstovi) nieks šiuo momentu nnd*gv 
mr likviduoti.

Daroma 10 minučių pertrauka.
Seka naujas ,dienotvarkės punktas.
A. Smetona referuoja: ’’Valstybinio ir visuo

meninio gyvenimo etiniai pamatai.” Lenkai mums 
neuor atiduoti grabų. Kaip mes ruošėmės į lais
vę? Mes nesirtlošėm — tą jausmas mums pasakė. 
Nusako Rousseau pažiūras į laisvę. Anot jo, žmo
gų blogu padaro visuomenė. Krikščionystės mok
slas moko, kad žmogus tur kilti, stiprinti savo va
lią, plėtotis. Mes į savo vėliavą įrašėm: laisvė ir 
nepriklausomybė. Kas yra nepriklausomybė? Tai 
nėra įstatymų garantuota teisė. Delko žuvo dide
lės valstybės? Keli metai atgal mes, lietuviai, li
kom liuosi. Dabar pažiūrėkim, kiek padarėm, 
kiek pažengėm. Mes žinom obalsį ”Vox populi — 
vox Dei” (Žmonių balsas—Dievo balsas). Ar šian
dien, be sąlygų, galime vaduotis šiais žodžiais? Ne 
kiekvienas žmonai balsas yra Dievo balsas. Jei 
jis nėr grįstas teisybė, padorumu —tai nėra Dievo 
balsas.

Darbo žmogus. Jo sąvoka visaip nusakoma. 
Jis virto kaž-kokiu dievaičiu. Kai senovėj cezaris 
— šiandien darbo žmogus. Imdami jį tokioj ab
straktinėj prasmėj, mos valstybę statom ant smė
lio.

Nuosavybė. Šis klausimas labai svarbus. 
Jei krikščionystės dėsniai teisingi, tai jais vado
vaujantis negalima atimti. Tas myli valstybę, kas 
myli savo sielą. Tas vaduojasi doros pagrindais. 
Traičkė sakė, kad tas išdavikas, ks peržengs šiuos 
principus. Aristotelis nuvestas teisman ir apskų
stas, kad jis valstybę griovęs, jis sakęs, kad jis 
vienas statąs valstybę, nes jis giliau suprantąs jos 
pagrindus. Jis .širdy tuos pagrindus tvirtinąs. 
Individuals dorybė, kuria ypač ryškėjo musų kai
mietis, buvo valstybės pagrindu. Tai valstybinis 
elementas. Kas junta savo klaidą ir supranta kly- 
stęa, tas tik gali būti didesnis už savo klaidas.

Diskusijos .šiuo klausimu atidedamos sakan
čiam posėdžiui.

baMama 8.13 mirt, vakaro.
”** (Bus daugiau).
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stebėti, kad pienas yra vie- si, vaikščiojant klek galint nuoširdžiu užjautimu ir v»i skait
lingai lankėsi šermenyse.

S. L. R. K. A. 171 kp. savo na
rės nepamiršo, nupirko gėlių vai
niką, 
daug 
nių.

nas iš sočiausių ir lengviau
sių valgių, ir netik vaikams, 
bet ir suaugusiems privalo 
būti nuolatos vartojamas.

Užkrečiamų ligų atsitiki
me, kaip tai ”flu” labiausia 
svarbu yra susigrūdimo ar 
bent susikimšimo dalykas, 
geriausias būdas apsigyni
mo yra kaip galint liuesai 
užlaikyti ir nuolat vėdinti 
kambarius.

Taipgi svarbu saugotis 
žmonių, kurie neužsidengia
bumą kosant ar čiaudant. Ikad mėsininkai ir kromiuin- 
Užlaikant darbvietes ir na-Įkai švariai ir sanitariškai 
mus Systai ir liuosai, saugo 
jauties didelių susirinkimų! vartoti bendrų rankšluosčių 
ar vietų, kuę daugelis maišo-! ar bent gėlimui indų.

ar taip būnant tyrame ore, 
daug prigelbsti apsigynime 
nuo limpančių ligų.

Limpančios ligos daug 
greičiaus užsikrečiamos ne
tiesioginiu budu, negu kad 
tiesiog nuo ligonių, bet šis 
netiesioginis būdas labai 
lengvai išvengiamas. Epide
mijos laikuose patartina vi
sai nesisveikinti, nelankyti 
nesaugias ir nešvariai užlai-

NAUJOS ANGLIJOS 
ATYDAI.

------------------------------------
8K_A I TYKITE IR į 
PLATINKITE
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS:

Šinomi malonu yra pranešti,!
Jos laidotuvėse dalyvavo j°Ę tik kf! atvažiavęs iš Lietuvos į 

Sus-mo narių ir šiaip žino- dailininkas Žmuidzinavičius (Ze-j 
^maltis) aplankys su prakalba žc-: 
miaus paduotas kolionijas. Nuošir- 

,į tižiai prašoma šių visų koliopijųl 
prie prakalbų gerai prisirengti ir 
taipgi apylinkių mažesnioms ko-,'2*“ 
lionijoms pagelbėti prisirengti.
Gerb. svetys būdamas pasižymėjęs ![Į 

uuui Šaulys ir aktyviai dalyvavęs Šau-I m 
j 2 d. ’’4 judėjime Lietuvą ginti, be abc-į 

komas” r^ffiu-Sajas ar ££ |
rijampolės apsk., Liudvinavo jisai luri atvežęs daug jvai- |ft
vals. Avikų kaimo. 171 kp. nirys. Paveikslų iŠ Lietuvos V aisty- $

bės kurinio, . Lietuvos Kanuonic- n) 
nės, Šaulių darbuotės ir ketina 
tais paveikslais savo prakalbas pa- ft‘1 
įvairinti. Todėl visi yra raginami x 
sueiti į gerb. svečio prakalbas ir to 
beabejo patirs tą ko nuo seniai U 
troško.
Vasario 23—Staunton, Mass.

| ., 24—Middleboro, Mass. , j
,. 25—Norwood, Mas.
„ 26—So. Boston, Mas.
„ 27—Providence, R. I.
„ 28—Central Falls, R. I.

Kovo 1—Hudson, Mass.
,, 2—West Lynn, Mas.
„ 3—Ilaverhil, Mass.
„ 5—Lawrence, Mass.
,, 6—Lowell, Mass. 
„ 7—Nashua, N. II. 
„ '9—Manchester, N. H. 
„ 12—Lewiston, Me. 
„ 13—Fitchburg, Mass. 
„ 14—Gardner, Mass. 
„ 15—Athol, Mass.
., 16—No. Adams, Mass. 
,, 19—Worcester, Mass. 
,, 20—Westfeld, Mass.
,, 21—Ilolyoke, Mass.
„ . '22—Northampton, Mass. j 
, 23—Easthampton, Mass.
„ 24—Springfield, Mass.
„ 25—Torrington. Conn. 
., 26—Waterbury, po pietų. 
,, 26—Union City, vakare. 
., 27—So. Manchester, Conn.

28—New Britain, Conn.
,. 29—Ansonia, Conn.
,, 30—New Haven, Conn. 

31—Bridgeport, Conn.
Dal. 2—Brooklyn, N. Y.

Lietuvos Finansų Misija 
Paskolos Skyrius.

370 Seventh AveJt_New York City.

užkandžių vietas, reikalauti,

užlaikytų savo tavomis, ne-

IŠ CENTRO s

RAŠTINES ws

s
g.* uh**

KONTESTAS!
Susiv. kuopoms ir jų 

nariams.

A. A. Antanas Sidara.
Tai buvo jaunas, smarkus ir svei 

kas 27 m. amžiaus vyras. UžsišaL 
dė, neapsižiurėjo ir pavojingai su
sirgus, tapo nuvežtas į ligoubutį, 
bet nieks gerai jo neprižiūrėjo, to
dėl sausio 31 d. atsiskyrė su šiuom 
pasauliu. Palaidotas vasario ‘

SIMPSON, PA.
271 kp. susirinkime, sausio 29 d., 

išrinko naują valdybą: pirm. A. 
Ječiunavieius, pagclb. B. Vitkau
skas, ižd. A. Stonis, 735 Main str., 
organizatorius P. Marcinkus; pro
tokolų rašt. M. Jenonis, 40 Frobol 
str.; finansų sekr. A. M. Lisaus
kas, 68 Drobei str.

Visi nariai yra meldžiami susi
rinkti j ateinantį susirinkimą, va
sario 26 d., nes turėsime daug da
lykų apsvarstyti Senas Narys.

ži pradžią. Tikimąsi, kad a- 
pie kovo 1 d. susidarys jų ne- j 
mažas būrys, kurių vardus 
jau pradėsime skelbti laik
raštyje. Taigi prašoma visų, 
kurie turi norą prie Kontes- 
to prisidėti, lai pasiskubina

Vos tik spėjome pranešti 
apie registraciją Susiv. na
rių prirašymo kontestui, tuo 
jaus pradėjo Susiv. nariai vi- užsiregistruoti, 
sur judėti ir jau porą desėt-1 
kų dalyvautųjų turime. Gra-1

WESTVILLE, ILL.
151 kp. valdyba susideda iš šių 

asmenų : pirm. M. Bendikis, finan 
sų rašt. Andrius Vendelškis, 302 
Indiana avė.; nutarimų rašt. M. 
Navickas, 110 Bridgett str.; ižd. 
A. Vainauskas. Sekr.

O®

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
TeL Williamsburg 5063.

CENTRALĖ VALDYBA: [ffl
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y. M 
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas.

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas, p į

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill. #
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ M

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y. X
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, 1$

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kišis, Iždo Globėjas, įs*

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa. fil
Juosias P. Mačiulis, Iždo Globėjas, L

222 So. 9-tb St., Brooklyn. N, Y. [H

J. Tumasonis,
Centr. Sek.

IŠ KUOPŲ DARB UOTĘS.
DETROIT, MICH. |

Dar lig šiol 171 kuopai nebuvo 
tokios nelaimės narių mirtingu
me, net tais laikais kuomet visur 
siautė influenza. Bet 31 d. sausio 
net du nariu mirė: A. a. Magdale
na Pečiukaitienė ir Antanas Side- 
ra. Magdalena Pečiukaitienė bu
vo ilgesnį laiką ir pasirgus kokiu 

-fai nusilpnėjimu vargo net apie

VANDERGRIFT, PA.—133 kp. 
susirinkimas bus 2G vasario, baž
nytinėje salėje. Visų narių prašo
ma atsialnkyti.

Jurgis Rulis, rašt.

i WASHINGTON, CONN. — 205 
rinkimas bus tuojaus po sumai, 
bažnytinėje salėje.(Lietuvos Vilkaviškio apskričio, 

Gižų parapijos, Kivorių giminės. 
Amerikoje išgyveno 29 motus prie MONNESEN, PA. — 145 kp. su- 
savo duktės Onos Valiunienės. Vi
suomet savo giminių buvo užjau
čiama ir mylima. Amžiaus turėjo 
65 m. Prie Lietuvių Rymo Katali
kų Susivienijimo prigulėjo per 16 
mjjtų. Ji savo pareigas ėjo taip ge

trai per tą visą savo gyvenimo lai-!

susirinkimas bus 26 vasario, pas 
J. Duobą. 1213 W.'klalwin avė.

J. Duobaį rašt.

GREENFIELD, MASS. — 246 
jkp. mitingas bus 26 vasario, 2 vai. 
,po piet. Valdyba.e irai per tą visą savo gyvenimo lai-j______________ ______

4 metus ir pagaliaus 31 d. sausio, jką, jog geriau jau negalima. Pa-Į PITTSTON, PA. —183 kp. susi- 
užbaigė šio pasaulio vargus. A. a. šlaitiniame jai patarnavime gra-!susirinkimas bus 26 vasario, pas 
Magdalena Pečiukaitienė kilus išžiai pasirodė 171 kp. nariai, su'Adomą Eimutį, 2 vai. po piet.

S. L. R. K. A. IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

Vasario 2 ir 3 dd., 1922, pcrŽiurjome Susiv. Centro Įmygąs, kuriose užrašus patikrinome bilomis ir čekiais.
Atradome knygas tvarkoje. Teigos ir išeigos pažymėtuose skyriuose sekančios:

Į E I G O S :

BĮ

! ¥.

•j

Apsaugos 
Skyrius

Vaikų. Skyrius Pašalpos
Skyrius

NašlaiSią 
Eondšn

Atsargos
Skyrius

Lėšų Skyrius Viso

Liepos $11,381.'59 $ 570.55 $ 7,364.25 $ 2.75 $ $ 3,449.65 $22,768.79
Rugpiučio 7,332.53 227.30 4,794.00 2.81 1,967.17 14,323.81
Rugsėjo 6,866.52 97.15 4,646.75 1.30 2,1-79.08 13,790.80
Spalio 9,084.93 565.00 5,884.25 1.65 2,103,23 17,639.06
Lapkričio 6,892.00 174.00 4,580.25 .18 2,204.76 13,851.19
Gruodžio 7,191.46 141.26 4,708.75; ‘3.73 3,095.32 15,140.52 r.

Viso $48,749.03 $1,775.26 $31,978.25 $12.42 $14,999.21 $97,514.17

s — -------
IŠEIGOS:

Apsaugos Vaikų Skyrius Pašalpos Našlaičių Atsargos Lėšų Skyrius Viso
Skyrius Skyrius Fondan Skyrius

Liepos $ 5,745.49 $ $ 4,790.25 $ $ 1,324.49 $ 11,860.23
Rugpiučio 2,685.22 100.00 4,425.29 1,409.92 8,680.43
Rugsėjo 5,571.50 5,025.75 3,43^.36 14,030.61
Spalio 5,129.91 100.00 5,208.75 1,001.29 11,439.95
Lapkričio 3,383.59 4,469.00 l 9.50 7,862.09
Gruodžio 5,429.26 6,276.00 3.1.00 5,639.23 17,379.49

Viso $27,944.97
»

$ 200.00 $30,195.04 $35.00 $12,817.79 $ 71,192.80

Noo Liepos t d., 1621, Skyrius Vaiku Bkrriiis Pašalpos Našlaičių # Ai sargas LMų Skyrius Sykiu
iki Sausio 1 <1., 1022. Apsaugos Skyrius Fondan Skyrius

Viso Jeigu: 48,749.03 $ 1.775.26 $31,978.25 $ 12.42 $14,999.21 $ 97,514.17
Viso išmokėjimų: 27,941.97 200.00 30,195.04 35.00 12,817.79 71,192.80

Lieka 20,804.06 l,575.2(i 1,783.21 2,181.42 26,321.37
H&l&ns&A 
nuo Liepom .1 d.., losi 192.009.18 12,807.05 29,406.70 658.59 10,806.80 6,038.09 251,726.41

8.«ioain7o22 $212,813.24 $14.382.31 $31,189.91 $636.01 $10,806.80 $ 8,219,51 $278,047.78

Pastaba: 1921 metais gauta ir knygose yra įrašyta nuošimčių sudarančių sumą $7.723.31. Nuošimčių gauti 
pinigai pQcaityti Į lėšų fondą.

i

A. J. Kizis,
J. P. Mačiulis,

S. L. R. K. A. Iždo Globėjai.

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S Vaitkus 1’. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K J Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Lohan Lane, Kingston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
Aleks Aleksis, 815 North 8th Street, Springfield, Dl.
F Virakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr Juras, 2334 S. OakloyAve., Chicago, Dl.

LABDARYBĖS KOMISIJA :
B Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Hl.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, DI.
M Šiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.

i.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA ^PTIEKA AMERIKOJE

DR. G E D V Y L OS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA ARBA TREJOS DEVYNERIOS 
GERIAUSIAS VAISTAS DEL VISOKIŲ SKILVIO LIGŲ. 50c Pakelis. 
Prisiuočiam por pačt^ visokius vaistus į visas valstijas Amerikoje.

Užsakydami prisiuskite Money Orderį arba puštos ženklus.

GOODVILL DRUG STORE
600 W. Baltimore St., Baltimore, Md.

“Nereikia daugiau kankintis be miego 
per ištisas naktis su verkiančiu kūdikiu,” 
ji pareiškė, “nes aš jam duodu BAMBINO 
ir paguldau Į lovą.’’

Mėšlungis, dieglys, 
suiręs pilvas, perpilni 
vuduriai suteikia mažy
čiui bereikalingų nes
magumą

7

fa'

Dvi/

Valibaženkllt uftreg. S. V. Pat. Oflso

pašalina šiuos nesmagumus. Kūdikiai mėgsta ji! Jie prašo 
(langiaus! Aptiekose parsiduoda po 35c. arba norint, kad pri- 
siųstumėm per paštą, tai reikia siųsti 40c. į

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, New York

’’DRAUGĄ” 
’’Draugas ” eina kasdien. 
’’Draugas” paduoda daug naujau

sią žinią.
’’Draugo” kaina visame pasaulyje 

$6.00. Adresus:
"DRAUGAS”, I’UBL.

2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill

’’DARBININKĄ ”
L. D. Sąjugos organą 

’’Darbininkas” eina tris kartus j 
savaitę.

Kainu metams .i...................
Ųžrubežyje metams .......

Adresas:
’’DARBININKAS”

366 Broadway, Boston 27, Mass

. $4.5G

. $5.51

’’TĖVYNĖS BALSĄ” 
Eina du kartu į savaitę.

Knina — Užrubežy, Wilkes-
Bane ir apylinkėse metams

$5.0
. . $4.0iKitose valstijose .

Adresas:
’’TĖVYNES BALSAS”

55 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa

’’GARSĄ”
S. L. B. K. A. organą

Eina kurtą į savaitę. .Tarno galim: 
rasti daug Žinių apie įsirašymą < 
įvairius Susivienijimo skyrius.

Kaina metams (Amerikoje ... $2.0’'
Kaina metams (užrubežy) .... $3.00 

’’GĄRSAS”
222 South Sth St. Brooklyn, N. Y.

L’ L AIVĄ”
Eina kart^, į savaitę. Jame rašom 
vien apie tikėjimo ir doros 
Knina metams ....................
Kaina užrubežy metams ..

Adresas:
’’LAIVAS”

2334 So. Oakley Ave. Chicago. III.

dalykn:

... $2.00

’’VYTĮ”
Lietuvos Vyčių organą 

Eina dtl kartu į mėnesį.
Kaina metams ............................

A tl rasas:
’’VYTIS”

4736 So. Wood St. Chicago, Ill.

$3.50

’’MOTERŲ DIRVĄ”
A. L. E. K. Mot. Są-gos organą

Kaina metams (Amerikoje)
Kaina metams (Užsienyje) 

’’MOTERŲ DIRVA
D17 W. 33rd Street Chicago, Ill.

$3.01

’’MEILĘ”
Eina kartą į mėnesį. Įvairaus turi 

nio žurnalas su Skyriumi vaikams.
Kaina metams ..............  $1.80
Kaina Užrubežy ....................... $2.00

Adresas:
’’MEILE”

301 State Street Du Bois, Pa.

’’GIEDRĄ ”
Katalikiškos moksleivijos organas 

Eina kartą į mėnesį.
Kaina metams .................
Vienas numeris........ .

Adresas:
’’GIEDRA”

55 W. Market St. Wilkes-Barre, Pa.

$2.00
20c

Užeik nr parašyk ’’TĮIPJF’ri' 
jeigu įdomauji ar 
dirbi prie išradi- ----- -----------
mų. PAAIŠKINI- 
MAS VELTUI. ŪC*

PIRKITE
LIE LUTOS LAISVES

PASKOLOS BONŲ!

SPECIJALE KELIONE LIETUVON
SU PALYDOVU

LAIVU IŠ NEW YORKO IKI KLAIPĖDOS—MEMELIO 
KOVO-MAROH, 21 DIENĄ, 1922.

Su keleiviais važiuoja Lietuvon Jonas L. Petrauskas, Lietuviu Industrijos 
ra] Bendrovės direktorius, bendrovės reikalais. Visi, kurio važiuos ant .šio Speci- 

jališko išplaukimo bus pilnai aĮirupiuti visoj kelionėj, nes nekliudomai pervež 
!pj! j Lietuvos prieplauką — Klaipėdą.

Turime priėmę geriausią laivo dalį, pnlšiaine viduryje laivo, kur visi musų 
keleiviai bus vienoj laivo dalyj i>o 2, 4 irti į kambarį. Šeimynoms ir draugams 
mielai suteikiamo vieną kambarį be jokių extra mokėjimą.

Manantieji keliauti Lietuvon su musų atstovu pradėkite rengtis iš anksto 
ir užsisakykite vietas ant laivo. Taipgi dabar yra geras laikas persiusti pini
gus Lietuvon ir depazituoti Lietuvos Banko.

Del platesnių paaiškinimą kreipkitės ypatiškai arba per laišką.

Lietuvių Industrijos Bendrove
Skyrius:

1501 N. Main St., Scranton,

.E

Main Ofisas:
1 * 55 W. Market St., Wilkes Barre, Pa. Pa

i

<•

___
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759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809 
810 
811

19

141 
13.1 
115 
207 
204
97 

239 
218 
112

9
90 

232 
266 
245

83 
254 
125 
253 
101
48 

216
80 

197 
211 
242 
199
20 

178 
123 
102

36 
109 
246

La Salle, Ill...............
Brooklyn, N. Y. ... 
Brockton, Mass. ... 
Westernport, Md. .. 
Brooklyn, N. Y. ... 
West Frankfort, 111. 
Rockdale, Ill..............
Westfield, Mass. ... 
Maeanaqua, Pa. ... 
Granville, 111..............
Bridgeville, Pa. ... 
Bridgeport, Conn. . 
West Hązletou, Pa. 
Elmira, N. Y............
Oglesby, Ill. ■■ ■ ■ ■ ■ 
Schenectady, N. Y. 
Scranton, Pa.............
Pittsburgh, Pa..........
Export, Pa. ....... 
Steubenville, Ohio . 
Chicago, 111...............
Cicero, Ill...................
Manchester, Conn. . 
Eynon, Pa...................
Elizabeth, Pa............
Moline, 111............... .
Branford, Conn. ... 
Beckemeyer, 111. . • ■ 
Philadelphia, I’a. .. 
Akron, Ohio'...........
Dorrisvillc, Ill..........
Duquesne, Pa............
Newark, N. J. . .<■• 
New Britain, Conn. 
Greenfield, Mass. .. 
Chicago, Ill. ...... 
Carbondale, Pa. ... 
McKees Rocks, Pa. 
So. Bethlehem, Pa. . 
Tamaqua, Pa.............
Linden, N. J.............
Albany, N. Y. ..... 
Korn Krest, Pa. ... 
Hazleton, Pa.............
Nanticoke, I’a..........
Spring Valley, III. . 
Gary, Ind. ...'.........
Chicago, III................
Worcester, Mass. .. 
Bchton, Hl.................
Harvey. III. . ...........
Grand Rapids, Mich.

19

140 
35 
64 
18 

200 
188 
229 
262 
234 
146 
129

39
41 

256 
255

54
126 Coal Dale, Pa.
192

812
813
814-

.815
- 816

817

IF9'
f82i
I 822 
' 823

824

1827
828
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865
866
867

,868
869
870
871
872
873
874
875
876

fl

878
,879
780
781.

Tariffville, Conn............
Nuošimtis už Ketvirtos 
skolos Bęnus .................
Lee Park, Pa. • .............
Kansas City, Kansas .. 
Hazleton, Pa.................
Westville, Ill.................
Hartford, Conn............
Norwood, Mass.............
Pi* wburghy-l’-a-—• ■ ■ — 
Brooklyn, N. Y..............
Gardner, Mass..............
Scranton, Pa.................
Pittsburgh, Pa..........!.,
Wilkes-Barre, Pa. ... 
Glen Lyon, Pa. ... 1.. 
Philadelphia, Pa..........
No. Amherst, Mass. .. 
Amsterdam, N. Y. ... 
Bayonne, N. J............ ..
Scranton, Pa. ..............
Harrison, N. J..............
Collinsville, Ill..............
Luzerne, Pa...................
Wilson, Pa.....................
Bentleyville, Pa............
Lopez, Pa.......................
Chicago, Ill....................
Racine, Wis. ................
Rhone, Pa.......................
Livingston, Hl.......... ..
Shamokiu, Pa................
Palmerton, Pa...............
Charleroi, Pa.................
Moon Run. Pa............
Gallitzin, Pa. ........ 
Chicago, Hl............ ..
Curtis Bay, Md............
Worcester, Mass..........
Batavia, Ill. ............... ..
Manchester, N. H. ... 
Shadyside, Ohio.........
Havcdiill, Mass............
East Moline, Ill.......... ..
Pittston, I’a...................
Wilmerding, Pa. .... 
So. Manchester, Conn. 
Minden. W. Va............
Pana, 111..................... ..
So. Boston, Mass. ....
Kulpmont, Pa. :...... 
Brooklyn, N. Y............
Pocahontas. Ill..............
Brooklyn, N. V..........
Washington Depot, Conn. 
Pittsburgh, 1’a................  • •
Ilorrin, 111. .......................... .

106 New York City, N. Y. . • • • 
Baltimore, Md...............

New Philadelphia, Pa. • •• 
Hazleton, Pa..........................
Moundsville, W. Vu.............
Northampton. Mass..............
Bridgeport. Conn..................
Reinerton, Pa.........................
Brooklyn. N. Y.......................
Duryea, .. ................................
Portage, Pa............... .............
Portage, Pa............................
W. Hazleton, I’a.....................
Cincinnati, Ohio..................
Chicago Heights, HI.............
Caimcrton. I’a........................

153 
236 
263 
151 

89
81
87 

222 
162

30 
254

17
79
20 

237 
243

60

165 
161
28 

215
92 

159 
181

67 
114 
193 
198 
247 
156 
195

59 
160

58
41 

248 
119 
261

44 
231

7 
124 
164 
251 

68 
95 

268
42 

189 
222 
205 
138 
267

78,3
784
785
786
787
788
789

»

13 
51 
90 

249
19 

9
220 
135 

61 
86 
86 

226 
34 

202
76
.75 Wanamie, Pa.................

Rhone, Pa..................... •
PJafnjĮ, Pa. ....................
Mahanoy City, Pa. .. 
Alliance. Ohio. ...........
South .Br:H<l,'Ind..........
North 'Abington, Mass. 
K<><-kford. HI.

24(1 
212

31 
180 
258 
143

-t21.il
4.90

53.25
36.41

104.41
35.14
92.36 
45.07 
14.70
25.77

144.20 
19.02' 

119.00
22.26

8.67
37.92

246.86
43.95

136.64 
.33.69 
56.12 
69.41 
30.80
77.25
97.70
23.52
32.84
14.66
63.88
39.04
47.69
62.48
20.79

117.82
25.88
31.80

151.97
203.86

23.20
77.34
40.66

. 40.39
18.22
30.40
48.82

152.83
24.11

123.74
205.24

54.13
38.25

140.39
141.79

5.93

792
793
794
795
796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806
807
80S
809
810
811
812
813
814
815
816
817.
818
819
820

22
64

128
95

118
51

Pa-
106.26

16.36
67.36
89.35

178.79
108.84

2.49
128.78

5.00
34.92

372.10
29.26

128.74
12.62

2.20

28.22
5711

328.14
43.02

103.48
271.21

19.88
152.99

26

106
120
78

172

Kenosha, Wis. ...................
So. Bethlehem, Pa. ....•■
So. Omaha, Nebr................
So. Boston, Muss,.............
Girardville, Pa. ..................
New Philadelphia, Pa. .. 
New Philadelphia, Pa. .. • 
Poquonock, Conn.
New York City, N. V • ■ ■ 
Burlington, N.J. ------  • •
Du Bois, Pa. ......................
Castle Shannon, Pa............
Newark, N. J.
Port Washington, Wis. .227.

136 Watervliet, N. Y. . 
Port Chester, N. Y. 
Tamaqua, Pa..
Nashua, N. II. .. - 
Miners Millf, I’a. . 
Inkerman, Pa. ... • 
Chicago, Ill............

43
18

228

822
823

825
826
827
828
829
830
831

834
835
836

837
838

840
■~41

S43
844
845
846
847

848
849
<50
851

853
154

56

559 
360 
861 
362 
863 
564 
465 
366 
567 

■S6S 
S69 
370 
871

873
874

31

61.24
115.36

54.05
12.27
44.10
17.45
38.26
46.19
13.92
37.10
38.71

3.24
15.63

2.94
15.95

7.20
13.97

37.16
64.64
38.67

2.46

1.50
38.44
17.95
4.94
7.92

118.26
14.37
2.55
4.95

74.01
220.74

19.46
21.90

1.96
39.6]
40.98 

136.04
3.16

24.77
85.34

9.78 
60.08 
46.60 

166.16
50.80 

■'■ 34.1" 
381,01

16.48
613

• 6.14
20.93

476

878
879
880
881
882
883
884
885
886
887
188
889
890
191
192
893
894
895
896 .
897
898
899

100
901
902
903
904
905
906
907
408
909
910
911

194 
100
32 Ansonia, Conn. .. 

Kewanee, 111...
Waterbury, Conn. 
Greggs, Pa.......... ..
N. Braddock, Pa. 
Detroit, Mich. ... 
Hudson, Pa...........
Throop, Pa. 
Swoyers, Pa..........

35 McKees Rocks, 1’a 
Exeter Boro, Pa. . 
Hastings, Pa...
Shamokin, Pu. .. 
Philadelphia, Pa. 
Shenandoah, 1’a. . 
Lawrence, Mass. . 
Plymouth, Pa. ... 
Pittsburgh, Pa. .. 
Elizabeth, N. J. .

90jHazleton, 1’a. ...
62 

230 
238 

3 
85 
30

168 
n 

122 
105 
171
73 

225

53
10

259

Ill
138

3

Sheboygan, Wis..........
Detroit, Mich.................
Warrior Run, Pa..........
Elizabeth, N. J............
Chicago, Ill....................
Scranton, Pa.................

190 Detroit. Mieh..............
51 New Philadelphia, Pa.

Montreal, Canada . - • ■ 
Brooklyn. N. Y............
Port Griffith, Pa. • • • 
Gilberton, Pa.................
Clinton, Ind...................
Vandergrift, Pa. .. • ■ • 
St. Louis, Mo................
Niagara Falls, N. Y. ..

96
250
133

170
191 Dayton. Ohio .-

149
68

169
122

98
187
38

<8
93

West Hammond, Ind. 
Pana, Ill. ,.................
Sioux City, Iowa . • • 
Laupurex, Pa.-s. ..■••• 
Worcester, Mass. . • ■ 
Frackville, I’a. ..... 
Homestead, Pa............
Cleveland, Ohio . • • ■ 
Easton, Pa...................
Rockford, Ill...............
Aurora, 111...................
Cumbola, Pa................
Wilburton, Okla. r.. 
Rochester, N. Y. . • • 
Waukegan. Ill............
Springfield, Hl...........
Sugar Notch, Pa. . • • 
Waterbury. Conn. .. ■ 

209 Kingston, Pa...............
Old Forgo, Pa. .. ■ ■ ■ 
Detroit, Mich..............
Poquonock, Conn. .. ■ 
So. Boston, Mass. .. • 
Minersville, Pa. .... • 
Seltzer City, Pa- -----
Manchester. N. H. •, • 
Chicago, Ill.................
Bentleyville, Pa..........
Wilkes-Barre, Pa. ... 
Wilkes-Barre, Pa. . • • 
Pittston, Pa.......... .. ■ -
Wyoming, Pa..............
Edwardsville, Pa. . •. 
Elizabeth, N. J............
Plymouth, Pa..............
Inkerman, Pa. ...........
Lawrence, Mass..........
Fitchburg..Mass. ... 
Reading, Pa.................
St. Clair, Pa............ • •
Paterson, N, J............
:Forost City. 1’a- • • • 

Minersville, 1’a............
56 Breslau, Pa..................

HLAkfirwood, Mass..........
Charleroi, Pa..............
Norwood 
Worcester. Mass. 
Gilberton, Pa. - ■ 
Lewiston, Me. ■■ 
Shenandoah, I’a.

174 Brooklyn. N. 5 . 
108 
259 

12 
33 

189 
63

,, 154
29

.. 113

., ' 103

.. 177

.. 121
,. 46

91

* 70 
265 

45 
21 
24 

186 
119 

16 
92 
14

244
1

66 
196 
194

182
49

130

27

.156 
81

. 98 
9G 
26 
40

13
37

159
80

Mass. .. •

Maspeth, L. L, N. 1 • 
Shenandoh. I’a..........
Ranshaw. Pa. .-••• 
Roseland, 111. ...........
Pocahontas. Ill, • • • • 
Youngstown, Ohio . 
Bernice, Pa. ...........
Baltimore. Sid..........
Oregon City, Oregon 
Columbus. Ohio ... 
Shenandoah, Th). . • ■ 
Eynon, Pa. • • • • •

37.40
9.40

164.16
50.22
33.40

4.50
296.74

46.41
31.46

5.64
263.26

31.75
76.2)
28.71
16.25
5.03

77.67
29.18

149.19
238.87
.87.71
17.19
11.32
58.91

7.04
62.31

273.06
93.59
84.86

229.40
1.10

149.18
44.58

6.41
74.11
71.28

7.26
120.51

4.60
64.32
30.00
60.11
17.47

63.25
12.58

8.76 
7l>.71 
15.06
2.49

38.42 
74.2!.

115.17
21.68
82.48
94.24
99.38

103.91
19.22

8.00
33.86

3.78 
46.4(i

281.05
74.22
55.21
95.50

102.5]
28.24

156.01
19.48

250.94
104.20

51.70
222.82

66.24
24.65

3.60
174.33

33.14
288.96

35.02
5.40

116.34
108.55
281.63

55.26
300.70

5.63
20.77

2.90
7.32
7.17

12.41
55.55
83.55

448.83
166.52

31.37
108.30

6.09
9.57 

11.00 
163,79

4.86
22.73 
57.08

9.69 
86i83 
63.05 
52.26 
38.02

3.58
65.57
3.90 

13.55 
31.52 
67.92

Viso pajamų Spalio mėnesyje .... $11,639.06

PAJAMOS

912
913
914
915
916
917
918
919
92n
921
922

' 923

LAPKRIČIO MĖNESYJE, 1021

Philadelphia, Pa- 
Athol. Mass. ..........
Amsterdam, N- *. . - 

112-Bridgeville, Pa. . 
205!Washiijeton Depot, 
177 Waukegan. HI..........

5 Forest City. 1’a. • • • 
210 Glen Carbon, III. • ■ 

40 Shensndoah, Pa- • 
197 Elizabeth, 1-• ■

158 Pittsburgh, 1’R.
183 Pittaton, Pa. ,«•«>

10 132
„ 110

........... $ 4.82

........... J 3.98

...........  2.20
_____  180,99
Conn. 15.16
...........  41.02
...........  53.27

............. ]6.38
........... 523 85

............ 73.15
..........  13.84
...... 76.31

924 „
925 „
926 „
927 ,
928 „
929 .,
930 „
931
932. „
933 16
934 „
935 „
936 „
937 .,
938

939
94Q
941
942
943
944
945
946
947
973
948 ■
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959

■960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970

974

976
977
978
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999

1000
1001

16

O'

1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020.
1021
1022
1023
1024
1025
1026
1027
1028
1029
1030 ..
1031
1032
1033
1034
lOį35
1036
1036
1037
1038
1039
1040
1041
1042
1043
1044
1045
1046
1047
1048
1049
1050
Klot
1.052
1053
1054
1055
1056
1057 
.1058 
10S9

29

u

Melrose Park, Bl. . 
Bridgeport. Conn. . 
Exeter Boro, Pa. ,. 

Shenanadouh, Pa. .. 
Chicago, 111................
Waterbury, Conn. . 
Brooklyn. N. Y..........
Kulpmont, Pa...........
Cleveland, Ohio ...

214
9

57
4

ioo
91

222
268

50
88 Donora, Pa.
92
38

234
226

W. Hazleton, Pu. ..............
Homestead, Pa....................
Nanticoke, Pa. ....................
W. Hazleton, Pal.............
Nuošimtis už mortgaėius 
Šv. Kazimiero Vienuoly-, 
lyno, Chicago, 111. .... 
Springfield, Mass..“... 
Bradford, Conn...........
Newton Up. Falls, Ma 
Shenandoah. Pa............
Elizabeth, N. J.......... ..

83 "Scranton. Pa. .............
Moline, 111.................., ■ ■
Philadelphia, Pa...........

6.20
22.28
3.00

255.80
8.74
3.24

10.56
16.34

104.95
80.88

153.72
3.06 

43.02
1.00

241 
,242 
184 
40 

3

211
20 

101
42 

266 
127 
222

18
23

2 
103 
27 

133

Brooklyn, N. Y. ..... 
Oglesby, Ill. .. .
Somerville, Mass. ... 
Brooklyn, N. Y. .... 
Girardville, Pa...........
Hastings, Pa.......... ..
Forest City, Pa. ..... 
Rochester, N. Y. ... 
Minersville. Pa...........
E. Vandergrift, Pa. . 
Grand Rapids, Mich. 
Harrison, N. J............
Scranton, Pa. ..............

216 Manchester, Conn. ..
Tariffville. Conn. .'.. 
La Salle. Ill................
Cicero, 111.....................
Gardner. Mass. ..... 
Maeanaqua, Pa. .... 

79 (Hen Lyon. Pa............
W. Frankfort, Hi. - - 
Nuošimtis už Bonus 
Schenectady, N. Y. .. 
Hazleton, 1’a...............
Westernport. Md. .. 
Beckemeyer, Ill..........
Ashley, 1’a...................
Korn Krest, Pa..........
Brooklyn. N. Y..........
Reinerton, Pa. ...... 
Moon Rim, Pa. ..... 
Pittsburg::. Pa. .. ■ 
Collinsville, Ill.^ir. 
W. Ilaminond^m. . . 
Greenfield. JJnss, ... 
Akron, Gino .............
McKees Rocks, Pa. .. 
Wilson, Pa...................
Herrin, Li-. ..................
Homestead, Pa............
Cincinnati, Ohio .... 
Lee Par’., Pa..............
Linden, N. J................
No, Amherst, Mass; . 
Chiemro, Ill. - -...........
Shadvside, Ohio .... 
Rockdale, Ill. . J.........
Minersville, Pa............
Coal Dale, Pa..............
Mondsvillc, W. Va. .. 
Pocahontas, Ill..........
Shenandoah, Pa..........
Castle Shannon, I’a. 
Portage, Pa.............. .. •
New Britain, Conn. . 
Albany, N. Y..............
Chicago, Ill............ .- • •
Breslau, Pa.................
Fitchburg, Mass. ... 
Middleboro, Mass. .. 
Hazleton, Pa................
WWestfield, Mass. .. 
Cannerton, Pa............
Girardville, Pa............
Palmerton, Pa............
W. Hazleton, Pa. ... 
Braddock, Pa. ...... 
Gary. Ind. ..................
Scranton, Pa...............
Brooklyn, N. Y............
Brooklyn, N. Y..........
Spring Valley, Ill. ■ ■ 
Worcester, Mass. ... 
Philadelphia, Pa. ... 
Roxbury, Mass. .....
No. Abington, Mass. 
Chicago, Ill............ ■ ■ •
Brooklyn, N. Y..........
Livingston, HI............
Kansas City, Kan. • • 
Watrn bury, Conn. .. 
Gran illo, Ill...............
Amsti ’ dam. N. V 
Port ( hoster, N. V. . . 
Roseland, 111...............
Waterbury, Conn. .. 
Pittsburgh, Pa............
Bayonne, N. J.............
Benton, Ill.............• • •
Duquesne, Va..............
Newark, N. J. ...... 
Rhone, I’a.....................
Detroit, Mich. ...........
Hudson, Pa; ........ 
Wilkes-Barre, Pa. ... 
Uhieatro, 111..................
Detroit, Mich...............
Chicago, Ill.................
Westville, 111...............
Bentleyville, Pa..........
Him i s Mills, Pa.........
Harvey, 111...................
E. St. Louis, HL • • 
('hi< ago. Heights, 111. 
Dir Bois, 1>..............
Pittsburgh, Pn............
So, I’J'nd, Ind, , r, 
Worif ster, Mass. ... 
hWoiM, III.............
Alliulico, Ohio...........
((iillijziu, I’a.............. ..
t'liniynj Ind.................
Exet® Boro, Pa..........

192
221
48

162
239

207

245 
263 
.13] 
199

69 
229 
222
220
195

161
149
246
178

35

38
34 

153 
200 
237

261 
204 

24
126 
249 
189 
259 
172
86 

109 
188 
39 
56

T66
262
•9?

226
105
129

30
134
135
146
41
10

185
143
181

193
236

11
218
243

43
33
11

20 
256 
102 

36 
114 
265 

73 
17 
85 

171 
1(MI

179

78 
158 
258 

98 
252 
18(1

250
57

SS

650,00
4.16

32.29
42.88
5.34
8.25

232.56
31.67
31.53
62.82
35.37

8.67
164.16

6.00

35.08
4.50
2.50

15.25
4.40

82.54
31.88

301.83
41.95

4.90

48.55
39.81
14.70

30.07

31.86
71.54
16.91

35.35
21.77
7.95

47.73
56.31

88.66
20.64
14.06
61.09

181.2-1
32.82
14.50

3.09
.87

11.71
16'87

3.00
15.25
66.54
10.44

147.52
35.76
38.08
56.15
21.86
15.18

20.48
94.04
53.07

J*

PAJAMOS GRUODŽIO MĖNESYJE. 1921

1060 137 Rockford, Ill....................... 86.44
1061 „ 209 Kingston, Pa....................... 255.28
1062 . 16 Chicago, 111........................ .. 34.84
1063 115 Brooklyn, N. Y.................. 157.61
1064 .. 15 Chicago, 111.......................... 80.52
1065 8 Cleveland, Ohio ............... 80.80
1066 ., 228 Nashua, N. H...................... 18.03
1067 „ 24.47
1068 48 Cicero, 111 ......................... 9.48
1069 .. 252.43
1070 32 Ansonia, Conn................... 26.04
1071 77 Swoyers, Pa......................... 188.52-
1072 .. 63.18
1073 .. 88.44
1071 .. 61 Duryea, 1’a............ .............. 80.87
1075 .. 227 Port Washington, Wis. .. 29.74
1076 30 78.96
1077 .. 135.32
1078 .. 68 Pana, Hl................................ 9.44
1079 28 Luzerne, Pa.......... 222.6G
1080 14.54
1081 .. 170 Niagara Falls, N. Y. ... ■ 87.17 į
1082 ., . 33 Chicago, 111. ...................... 64.47
1083 .. 4 Shenandoah, I’a..........«. ■ ■ 11.01]
1084 ,. 183 Pittston, I’a....................... .. 47-97
1085 „ 133 Vandergrift,’ Pa................... 108.70
1086 ., 141 Brockton, Muss.......... .. 68.17
1087 .. 130 St. Clair, 1’a........................ - 60.51
1088. 30 194 Inkerman., Pa. ....'.......... 135.52 i
1089 .. 121 Springfield, 111................... 199.26
1090 .. 52 Lawrence, Mass................... 6.84
1091 ./ 16 Sugar Notch, Pa................. 3.25
1092 61.84
1093 90 Hazleton, Pa........................ 32.00
1094 .. 70 Old Forge, I’a...................... 64.99
1095 .. 7 Pittston, Pa....................... '• 317.48
1096 .. 12 Ranshaw, Pa........................ 54.75
1097 .. 264 Dorchester, 111..................... .18.86
1098 1G8 Kewanee, 111......................... 4.75
1099 102 Duquesne, Pa...................... 31.04
1100 .. 240 Rhone, I’a............................. 47.90
1101 . 69 Ashley, Pa............................. 28.75
1102 .. 49 Reading, Pa......................... 9.19
1103 .. 91 Waterbury, Conn. .......... 23.78
1104 .. 144 Freeland, Pa........................ .31.87
1105 .. 136 Watervliet, N. V................ 10.11
1106 .. 225 Throop, Pa........................... 85.38
1107 .. 93 Easton, Pa..................... 58.35
1108 .. 66 Elizabeth, N. J............ |. ■ • • 4.40
1109 17 Wilkes-Barre, I’a. .. ,p ... 91.71
1110 .. 14 Wilkes-Bare, 1’a................. 106.77
1111 .. 244 Wyoming, Pa....................... 70.51
1112 .. 1 Edwardsville. I’a................. 267.57
1113 .. 62 Shebovgan, Wis.................. 54.74
1114 .. 27 Minersville, Pa.................... 4.98
1115 .. 238 Warrior Run. 1’a............... 44.05
1116 .. 191 Davton, Ohio....................... 133.31
1117 .. 22 Brooklyn, N. Y...................... 5.55
1.118 , 152 Montreal. Canada .............19.44
ill9 .. 124 Wilmerdinu, Pa.................. 26.30
1120 .. 259 Shenandoah, Pa.................. 14.9.’
1121 268 Kulpmont, Pa.................... .. 20.02
1122 . 52 Lawrence, Mass................... 1.25
1123 .. 13 Baltimore, Md. . ................. 12.72
1124 .. 235 Columbus, Ohio................... 12.05
1125 50 Cleveland, Ohio........... 145.94
1126 .. 26 Lewiston, Me....................... 12.24
1127 .. 22 Kenosha, Wis....................... 70.81
1128 .. 176 Ind. Harbor, Ind............... 56.11
1129 .. 3 Elizabeth. N. J................... 60.U
1130- .. 251 Minden, W. Va................... 32.70
1131 .. 231 E. Moline, 111....................... 8.65
1132 ' .. 3 Elizabeth. N. J.................. - 9.16
1133- .. 85 Chicago, Ill.......................... 22.38
1134 .. 233 Port Griffith, Pa............... 74.17
1135 .. 24S Ba'avia. Ill........................... .. 5.70
1136 .. 230 Detroit!, Mieh....................... 37.03
Viso pajamų Lapkričio mėnesyje . - $13 ,851.19

24.54
18.64
44.27
34.63
24.04
15:30’ 

. 95.09
30.62
64.95

369.28
54.68
38.36

167.05
179.47
69.23
22.64

6.24
36.55
16.84
11.44
39.51

1137
1138

1140
1141
1142
1143
H44
1145

10 111
239
156

67
218

89
106
222
177
242

1147 ,
1148 ..
1149 .
1150 ..
1151 ..
1152 ..
1153 .
1154 ,
1155 .
1156 ,
1157 ,
1158 .

1160
1161
1162

1161
1165
1166

1166

29.87 
5.03

J 1.04
3.30 
2.00

11.48
55.65.
2.4611169 

40.37' 
50.50 
33.83 
28.61

J 50.31

1170
1171

117

126.29
107.75
20.79
.35.86
45.31

316.5411183
1184

1186
1187 
1188 
1189 
1190
1191

1179 .
1180 .
1181 .
1182 .

148.45
16.71
31.72
38.89 

. 15'38
4.02

22.15
148.16

17

197
206

9
88

"52
264

70

46

80
80

261
219

262
1 4G
211
149

Plymouth, Pa.............. - ...
Maeanaqua, Pa.................
Charleroi, Pa. .................
Racine, Wis.......................
Granville, Ill.................
Hartford, Conn.................
New York.City, N. Y. . 
Brooklyn, N. Y................
Waukegan, Ill...................
Branford, Coini................
So. Boston, Mass..............
Meriden, Conn. ........ 
Elizabeth. Pa. ..................
Peoria. Ill.................. • • • •
Bridgeport, Conn. ..... 
Donora, Pa.........................
Youngstown, Ohio .........
Schenectady, N, Y............
Lawrence,. Mass, .............
Dorchester, 111...................
Steubenville, Ohio............
CMd Forge. 1’a. ..................
Taylarvillc, Hl.......... • • • •
No. Amherst, Mass. ... 
Sugar Notch, Pa. .........
Scranton. Pa......................
Eynon, Pa. ........................
Eynon, Pa.................. • ■ •
Washington Depot. Coin 
Nuošimtis už Brooklyn !•’ 
dison Bonus.....................

.Nuošimtis už Šv. Kazimie
ro Vienuolyno mortgaėius 
Shadyside, Ohio .. • 

Moundsville, W. Va. 
Nuošimt. už Victory 1 
Itonus .......................• -
Akron. Ohio.................
Hazleton. Pa................

Moline. HI..............
W. Hammond. 111. 
Bridgeville, Pa. . 
Chicago. Ill..........
W. I’rankfort, Ill.

101
207
51 Grand "itapids, Mich
266
84

1 II
: 2o
2(i'.1

Oglesby, 111..........
Merideir, Conn. . 
Brockton, Mass. . 
■Philadelphia,‘ I’a. 
Hazleton. I’a. . .

243 Amsterdam, N. Y 
Livingston, Ill. . 
Gardner. Mass. . 
Dorrisvill'', HI, . 

Gary, Ind.,.

193
62

129
221 La Salic, Ill,

oan

»

132.82
14.70
93.64
92.47
26.27
82.28

G.55
9.98

64.64
34.49

129.62
14.68
88.71
29.04
22.31’
71.36
29.00
30.77
1.65
3.41

16.11
13.41
15.50
10.32

1.86
231.14

1.80
23.10
16.79

175.00
14.84

250.00
17.36
33.79

2'37.50
74.75

1 26.47 
116.06
46.92
25.02

128.03
31.35
25.07

118.89
8.67
1.02

47.96
38.95

. 73.74
13.87
9.34

, 29.61
. 31.79
, 30.65
. 23.10

1192 „ 270
1193 .. 131
1194 ., 108
1195 ,. 254
1196 „ 204
1197 „ 199
1198 „ 133
1199 ., 197
1200 „ 35
1201 ., 187
1202 74
1203 90
1204 • 80
1204 », u 135
1205 (. 42
1206 .. 272
1207 26 124
1208 „ 126
1209 23
1210 161
1211 „ 192
1212 234
1213 48
1214 253
1215 32
1216 30
1217 98
1218 41
1219 . 246
1220 39
1221 .. 191
1222 .. 195
2° 3 ., 256

1224 7
1225 .. 2G7
1226 .. 222
1227 ., 61
1228 • 79
1229 .. 10
1230 .. 188
1231 .. 109
1232 .. 229
123-3 ., 220
1234 11
1235 .. 165
1236 ____ 2

7
1238 .. 121
1239 .. 151
1240 92
1241 .. 160
1242 .. 231
124.3 ,. 181
1244 ,. 230
1245 .. 251
1246 62
1247 .. 160
i
1249 .. 248
1250, 26 198
1251 . -17
1252 216
1253 139
1254 .. 114
1255 86
1256 .. 155
1257 85
I25S 21
1259 .. 226
1260 .. 76
1261 .. 258
1262 87
1263 .. 10.0
1264 .. 202
1265 .. 172
1265 16
1267 18
1268 ., 15
1269 , m
1270 .. 133
1271 ., 215
1272 2] o
1273 .. 241
1274 ,. 179
1275 .. 265
1276 77
1277 .. 152
1278 ., 247
1279 90
1280 153
1281 29 187
1282 .. 136
1283 .. 165
1284 .. 200
1285 225
1286 .. 240
1287 36
1288 .. 190
1289 .. 104
1290 .. 209
1291 64
1292 97
1293 .. 118
1291 .. 244
1295 .. 194
I29G 56
1297 .. 255
1298 43
1299 .. 259
1800 .. 106
1301 134
1302 .. 227
1304 .. 112
1305 .. 180
1306 8
1307 ., 171
1308 ,. 2-36
1309 ., 70
1310 ,, 51
1311
1312
1313 
1314 
1315
1316
1317
1318 
1319 
1320
1321
1322
1023
1324
1325
1326 
1327 
1328

29

31

Binghampton, N. Y. • 
Westernport, Md. 
Maspeth, L. L, N. Y. . 
Pitsburgh, Pa. . .t.... 
Rockdale, III...................
Beckemeyer, Ill.............
Vandergrift, Pa............
Elizabeth, I’a. .............
McKees Rocks, Pa. .. • 
Frackville, I’a. ...<•• 
Shaft, Pa........................ .

i Hazleton, Pa. . ...........
| Eynon, Pa.......................
i Brooklyn, N. Y..............
: Brooklyn, N. Y.............
; Taylorville, Ill...............

Wilmerding, Pa............
i Coal Dale, Pa. .............

Hastings; Pa.................. .
Collinsville, Ill.............. .
Tariffville, Conn.......... .
Nanticoke, 1’a............... .
Cicero, Ill. ............. .
Steubenville, Ohio. • • • 
Ansonia, Conn. ...... 
Scranton, Pa. ............. ..
Worcester, Mass..........
Worcester, Mass..........

Greenfield, Mass............
Chicago, Ill....................
Dayton, Ohio.................
Moon Run, Pa. ...........
Benton, 111..................   • ■
Pittston, I’a....................
Herrin, 111.......................
Brooklyn, N. Y.............
Duryea, Pa.......................
Glen Lyon. Pa. 
Philadelphia, Pa...........
Albany, N. Y.......... .. • • ■
New Britain, Conn. .. 
Korn Krest, Pa. .... ■ 
Reinerton; Pa..................
Waterbury, Conn. .. ■ 
Harrison, N. J............... -
Forest City, Pa............ -

Pana, Ill..............................
Springfield. Ill...............
Wesville, Ill...................
Bentleyville, Pa............
Chicago, Ill.............. ........
East Moline, 111............
Chicago, 111.....................
Detroit, Mich.................
Minden, W. Va. j---------

Sheboygan. Wis. ..........
Chicago, Ill. 
Chicago, Ill. ......... 
Batavia, 111. 
Shamokin. Pa................
Wilkes-Barre, Pa. .... 
Manchester, Conn. . • • 
Bridgewater, Mass. .. 

Rhone, Pa......................
Portage, Pa.....................
Scranton, Pa.................
Chicago, Ill.....................
So. Boston, Mas..........

i W. Hazleton, Pa...........
- Cannerton, Pa. ...........

So. Bend, Ind. ..............
Pittsburgh, Pa...............
Chicago, 111....................
Chicago Heights, Hl. . 
Castle Shannon, Pa. • 
Chicago, Ill.....................
Tamaqua, Pa.................
Chicago, Ill.....................
Plymouth, Pa. ..............
Vandergrift, Pa............
Wilson, Pa......................
Plains, Pa. ...»...........
Springfield, Mass. .. • 
E. St. Louis, Ill............
Detroit, Mich.................
Swoyers, Pa. ...............
Montreal, Canada .. • 

Palmerton, Pa...............
Hazleton, 1’a. -.............
Lee Park, Pa.................
Frackville, Pa...............
Watervliet, bį Y. .... 
Harrison, N. J............ '•
Linden, N. J. ................
Throop, Pa......................
Rhone. Pa.......................
Newark, N. J.
Detroit, Mieh. ....... 
North Abington, Mass. 
Kingston, Pa.................
So. Bethlehem, Pa. .. • 
Westfield. Mass............

i Girardville, Pa...............
■ Wyoming, Pa.................

Inkerman, Pa.................
i Breslau, Pa.....................
i Harvey, III. ..............
I Port Chester, N. Y. ... 
i Shenandoah, Pa............
i New York City, N. Y.

Brooklyn, N. Y. ..... 
Port Washington, Wis.

I Bridgeville, I’a..............
i Alliance, Ohio..............
I Cleveland, Ohio............

Detroit, Mich...............
i Kansas City. Kansas .
i Old Forge, Pa. <..... 

JExetcr Boro, Pa...........
i Miners Mills, Pa..........

47 Mt. Carmel, I’a.............
73 Hudson, Pa. ..................

Clinton, Ind....................
Shamokin, Pu.................
Mahanoy City, 1’a. ... 
Du Bois, Pa. ....... 
Rockford, 111.................
Plymouth, Pa.................
Wilkes-Barre, 1’a..........
Wilkcs-Barro,, Pa. ... • 
Pittston, Pa. ............. .
Waterbury, Conn. 
Shamokin, 1’a.. .....

250
53
31
78

196
17
14

7
91
12

259 Shenandoah, Pa- • •
170 Niagara Falžs, N. k
93 Easton, I’a...............

J 82 Fitchubu’.g, Mass.

(Bus -iaug5nu)»

.. 16.10 
,, 199.95 
.. 4.65
.. 34.30 
., 86.G7 
.. 18.25 
.. 4.45
.. 8.24
.. 173.98 
.. 3.47
.. 9.88
.. 124.49 
.. 86.70 
.. 86.70 
., 52.80 
.. L00
.. 35.23 
.. 139.20 
.. 50.62 
,. 76.62 _ 
.. 8.68 
.. 47.37 
,. 26.54 
.. 28.55 
.. 20.32 
.. 319.16 
.. 45.42 
.. 195.31 
....18.61 
.. 145.58 
.. 130.55 
....31.74 
.. 55.78 
.. 6.60
.. 17.00 
.. - 5.00 
.. 82.35 
.. 13.13 
., 28.15 
.. 23.20 
.. 156.16 
.. 16.02 
.. 52.85 
.. 35.54 
.. 52.38 
.. 4.19 "
,. 8.73
.. 264.75 
.. 108.93 
.. 141.26 
.. 6.84
,. 11.15 
.. 46.37 
.. 28.31 
.. 41.49 
... 90.21 
.. 42.94 
.. 9.76
.. 8.00
.. 64.51 
.. 129.32 
.. 29.29 
.. 10.56 
.. 64.90 
.. 32.42 
.. 344.34 
.. 32.09

122.27 
116.48.

.. 40.68 

.. 12.41 

.. 98.37 

.. 16.66 

.. 36.20 

.. 25.20 

.. 31.25 

.. 66.68 

.. 111.86 

.. 109.83 

.. 73.41 

.. 26.78 

.. 38.87 

.. 4.97

., 10.18 

.. 19.50 

. 197.77 

.. 14.43 

.. 15.30 

.. 145.31 

.. 19.85 

.. 13.66 

.. 13.69 

.. 13.67
16.33 

.. 64.41 

.. 51.91 

., 85.74 

.. 23.88 

.. 46.84 

.. 249.30 

....38.23 

.. 28.16 
, -17.32 
.. 56.66 
.. 163.40 
.. 45.34 
., 16.69 
.. 5.03
.. 58.52 
.. 11.09 
.. 94.68 
.. 35.42 
.. 170.84 
.. 8.85
.. 55.73 
.. 263.75 
.. 50.58 
,. 89.21

153.05 
.. 143.71 

259.03 
.. 29.73 
.. 32.10 
.. 10.28 
.. 284.34

286.37 
.. 32.17 
.. 42.11 
... 79.74 
... 108.18

228.16 
... 32.22 
... 48.48 
,... 6.52 
,.. ’ 65.44 
,,69.5.5

5.26a

A
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E XPEUERT ■M IW
Al COKOLI (M 
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Nutrinkite savo 
skausmus 

Iteiimatiškus, 
Neuralgijų, 
Šlubumų, 

Niksterejimų, 
Ištampytus 
Muskulus, 

Dantų
Skaudėjimą, 

Galvos 
Skaudėjimą,

Z4.
Peršalimą.

Tėmykite, kad
butų

INKARO
VAISBAŽEN-

K LIS.

'fllllllllllllllllllllllllllillllll

WIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

EXTRA! EXTRA!

Žemiau negu fabriko kaina, 6 bar- 
beriški daiktai, kaina $3.75. Tai yra 
labai pigiai, nes šie daiktai mažiausia 
yra verti $9.00. Tik pamislyk ką gau
ni. Gerą barberišką, britvą, Gvarantuo- 
tą barberišką mašinukę. Barbariškas 
žirkliukes. šukas. Gerą diržą ir gerą 
šepetuką, šie visi daiktai yra gero pa
dirbimo ir kiekvienas bus jais užganė
dintas. Vien barberišką mašiniukė yra 
verta tiek, kiek mes prašome už visus 
daiktus. Tokia žema kaina mes parduo
sime šiuos daiktus tik per trumpą laiką, 
ir jeigu jus norite pasinaudoti šiuo pa
siūlymu, tai prisiąskite 20c. del persiun
timo ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus 
aplaižysite. Garantuojame užsiganėdini- 
mą arba grąžiname pinigus. Rašykit 
tuojaus. nelaukit nei valandos.

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave., Dept. 404, 

CHICAGO, ILL.

ĮKĮtaiMĮB NAUJAS MF.TASjgg® 
nauja idsjaHotHpū

Nauja knygelė, kuri turėtų rastis j 
kiekvieno lietuvio namuose ir iš- I 
siuntinėjama veltui. Išpildyk ku
ponų. žemiau ir pasiųsk pas

MANUFACTURERS PATENT CO.
520 FIFTH AVE., NEW YORK

Adreeas ............................................. ..

Vardas .............................

SAUGU IR SVEIKA
NUO KOSULIO IR ŠALČIO 
Tas sirupas yra skirtingas nuo 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum. 

35c. visur.
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KORESPONDENCIJOS
fe AS' LIETUVIŲ NAUJOKYNHi AMERIKOJE

illlllllllllllllll!lllliillllllllllllllllll|l|||l!lll!lll"lllll!ilillJI!lllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllill!!llllllllllllllllllllllllllllllHIII1IIIIIIIIIIIIIW

PAMIRŠTAS DARBUOTOJAS

Ne tas turėtų būti visuomenės 
gerbiamas, kuris daug kalba, bet 
tiktai tas. kuris daug dirba visuo- 
menės labui. Augščiau minėti žo
džiai kaip tiktai ir paliečia gerbia- 

įiuąikun. L. Vaicekauską, nes jis 
tikrai nesigiria, bet darbuojasi, 
kaip žodžiu taip ir raštu. . Todėl, 
nors trumpai, pažvelgsime į jojo 

Ipraeitį. kad geriau jį pažinus.
Kun. L. Vaicekauskas yra gi

linęs iš tėvų ūkininkų, todėl jis la
ibiau už daugelį atjaučia kitų var
guolių gyvenimą. Bradinius ir vi
durinius mokslus ėjo Lietuvoje. 
Užbaigęs vidurinius mokslus ma
ne stoti Rusijos karo mokyklon, 
bet Augščiausiasis perkeitė jojo 
mintį — nes pribuvęs Petrogra- 
dan, vieton stoti karo mokyklon, 
įstojo Petrogrado Dvasinėn Semi
narijom

Leonas, besimokindamas Petro
grade, jau pradėjo rodyti savo 
gabumus, darbuodamasis įvairiuo
se jaunimo rateliuose ir rašinėda
vo straipsnius liečiančius Lietu
vos reikalus į lietuvių ir svetimtau 
čių laikraščius.

Pribuvus šion šalin, Amerikon, 
iškarto Leonas nemanė grįžti Se- 
minarijon, bet pagyvenęs trumpą 
laiką laisvės šalyje, perstikrino, 
kad šioje garbingoje Amerikoje 
labiau yra reikalinga apšviestes- 
nių lietuvių, negu kad senoje Tė
vynėje. Tad, ir musų Leonas neat
sižvelgdamas ant neturto, važiuo
ja į "Orchard Lake” lenkų semi- 

I naciją baigti savo pradėtąjį mok
slą ; su intencija, kad užbaigęs 
mokslą gal geriau galės darbuotis 
tarpe savo tautiečių bažnyčios ir 
tėvynės Lietuvos labui.

klebonu, Niagara Falls, N. Y., bet į susirinkimą mažyčiam skait- 
Niagara Falls lietuvių parapija Įliui žmonių tesusirinkus, nelabai 
prieš pribusiant kun. L. Vaieekuu-Įką pozityvaus tebuvo tinkama nu

tarti. Visgi šventę paliečianti dar
bai apkulta ir nusistatyta.

Apvaikščiojimas bažnyčioj.

Musų naujas klebonas, gerb. 
kun. Kelmelis, nedėldieny prieš 
šventę iš sakyklos gražiai paaiški
no tautos šventės reikšmę, malo
niai kviesdamas Šventės dienoje 
nedirbančiuosius prieš dešimtą 
vai. ryto susirinkti parapijos sa
lėm, kame pasipirksime po tautiš
ką včliavukę ir ženklelį ir "in eor- 
pore” eisime bažnyčion šv. Mišių 

laikvs klebonas

GARY. IND

Gal kai kuriems ir žingeidi! bu-

nio Ratelį”, kuriu net laiškais[čių. Bet su kokiu tikslu eina? Kas 
kviečia rašyties katalikes mergai link katalikystės, tai nėra reikalo d 
tęs, bet tos. būdamos doromis, ai- daug kalbėt. Geri katalikai neber- tf 
sisakė prie to ratelio dėties. niauja laisvamaniams. Jeigu mato-i

Kodėl Ratelį kuria i ką blogo tai p katalikų organic
Nesenai čia "laisvamanių irko-lcijų, tai eina į tarpą ir šalina 

munistų kunigužis” Daubaras lai-; blogumą. Antras prirodymas, kau“' 
kydamas "misijas" pareiškė, jog tie žmonės yra su blogais norais, 
[greitu laiku ant žemės įvyks "ei-lnes gėdisi parodyti save visuome- •' 
eilikų rojus", nes bus nuversta Į nei. Save "šventais” pasivadinę, 
Lietuvos valdžia, visi kunigai busikitus purvais apdrabstę net nepa- 
sukimšti į kalėjimus, o jų sekė-Įsirašo pavardės. Tai mokančių šiek 
jams sprandai bus nusukiuėti. Vi-Įtiek rašyti, bet nustojusių doros. <

ti.ris({irsti ką nors iš musų miesto, sos tautjn(is vėliavos bus sunaikin- Tai vaisius bedievybės apaštalą. .
taigi aš nors ir neįpratęs rašinėti 
į laikraščius, bet pamėginsiu nors 
sykį, kad ir apie savo miesto lie-! 
tuvių gyvenimą aprašyti.

Gary’s miestas dar nesenas, ne- ( -•
turi nė 20 metų, bet auga smar- džiaugsmo taip

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, O JIS PADARĖ

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiiką nuo 

žmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už- 
klaukiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O'Malley, Wilkes Barre, Pa., die
na dienoj išgydo'jvyrus, moteris ir vai
kus iŠ vjsų dalių Šios šalies — be opera
cijų ar ėjimo į ligonbntį.

Aš žinai!, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta dangiau a 
pie išgydymą Patrūkimo ir Roctališkų I 
ligų, be operacijos, negu kokis kitas; 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug, 

žiliotna, daugumas daktarų pasakys 
jumi kad: "Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol

Aš esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius Žmonos, sunkiai dirbančius vy
rus, kurte kentėjo per daugel metą su 
visokiom rūšim patrukime ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonių atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera
cijas, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galų gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčiau*, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiusi 6c štampų Dr. 
A. W. O ’Mąlley, 68 South Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri- 
siųstų savo paveiksluotą knygą apie 
"Patrnkimns ir Jo Išgydymas." ,

Kada jis tave išgydys, jus ir aš busim I 
drangai dvasioje — už tai, kad pati jj 
pagirsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Paeijontns

(Skelbimas). Ashley ,Pa,

sk.ui buvo ant slenksrio iširimo. Ne 
va turėjo mažytukę medžio bažny
čią. bet jai truko bažnytinių daik- 
tu. Klebonijos visai nebuvo tadgi 
kunigui prisiėjo būti ant "LuT- 
do” pas žmones, kaipo paprastam 
dąl'bhnnkui. Pribuvęs į šią para
piją, trumpam laike aptaisė baž
nyčia. nupirko muro namą klebo
nijai, kuris šiandien beveik išmo
kėtas ir visa parapija susitvarko.

Skaitytojas gal pamanys, kad 
sutvarkius parapiją, kun. L. Vai
cekausko gyvenimas palengvėjo,
bet priešingai. Negaišuodamas nė klausyti, kurias 
vienos valandos, pradėjo darinio-Į už sielas brolių-karžygių. žuvusių 
tis tėvynės gelbėjimui. Aplanke 
aplinkinėj visas mažesnes kolioni- 
jas, kur tiktai buvo lietuvių, orga
nizuodamas Lietuvos šelpimui nu- 
kentėjusiems nuo karo skyrius, ir 
ragindamas lietuvius aukoti tėvy
nei Lietuvai. Niagara Falls yra 
viena iš mažiausių lietuvių 
vių kolionijų S. V., bet žiūrint j 
jos aukas tėvynei Lietuvai, ir Lie 
tuvos Laisvės bonų išpirkimą, tai 
ši mažytukė kolionija i 
bai didelė. O už tąjį visą darbą 
garbė priklauso ne kam kitam,1 
bet tiktai gerbiamam kun. L. Vai-! 
eekauskui. Kun. L. Vaicekauskas 
ne vien ragino kitus aukoti, bet iri 
jis pats, nors ir labai sunkiose gy- Į 
veninio sąlygose būdamas, auko
jo paskutinius savo centus tėvy
nės aukuran. Taipgi laike savo šio 
vargingo gyvenimo parašė ir an
trą veikalą ’’Esumas”.

Bet. kai ant giedro dangaus už
eina juodi debesiai ir sumažina 
dienos šviesą, taip ir Niagara Falls 
lietuvių kolionijoj atsitiko. Ištin- 

■ ika nelaimė. Kun. L. Vaicekauską 
piga nemaloningoinis rankomis 
taip pradėjo glamonėti, kad ne- 
laimingasai pabaigoje birželio mė
nesio, 1921 m., tapo išvežtas į li- 
gonbutį. kuriame turėjo išbūti a- 
pie šešis menesius. Laike jojo ligos 
ne vien visas tautiškas judėjimas 
šioje kolionijoje sustojo, bet ir pa
ti parapija beveik atsidūrė i savo 
praeities laikus.

Bet. kaip po audrai didžiai pra
švinta saulės šviesa, ir išblaško au
dros tamsumus, taip ir šioje kolio
nijoje atsitiko, nes sausio 14 die
ną, šių metų, ir- vėl Niagara Falls 
lietuviai susilaukė savo didžiai ger 
biamo klebono, kun. L. Vaicekaus
ko.

Kaip kad kitose kolionijose, 
taip ir čionai radosi keletas lietu
vių. kurie nepritarė kun. L. Vai
cekausko veikimui. Bet laike jojo 

lyje. prisiėjo perkęsti labai didelį jsir(riln0. kada fii kolionija jo netu- 
vargą, nes jis ne vien turėjo inpjn-patys pamatė didelį skirtu- 

imą. Dabar ir tie. ką pirmiau ne- 
Įpritarė kun. L. Vaiciekauskui, la
bai'džiaugiasi jojo sugrįžimu. Šiuo 
mi tarpu kun . L. Vaicekausko 
sveikata yra nepertvirčiausia, bet 
yra viltis, kad neilgai trukus jis 
ir vėl Ims sveikas kaip kad buvo 
pirmiau.

Tiesą senovės žmonių patarlė sa
ko: "asmuo veikiantis daug, o 
kalbantis mažai, kol jis gyvena 
šiame pasauly yra visuomenės ne
žinomas, del kurios labo jis dar
buojasi..." Taip pat yra ir su kun. 
L. Vaicekausku, kuris labai daug 
veikia tėvynės ir visuomenės rei
kalams.

KUN. L. VAICIEKAUSKAS

Leonui besimokinant šioje ša-

kovose už laisvę musų brangios 
tėvynės. Sulaukus šventės rytp 
viskas kas sakyta gražiai ir pa
vyzdingai bažnytėlė)! vėliavomis 
pasipuošę, iš gilumo širdies pasi
meldė už mus laisvės gynėjus, di
dvyrius. karžygius. Garbė ir giliau!

kiai, nes jau* dabar turi virš 55 
tuk. gyventojų. Gal gi del to taip 
greitai išaugo į tokį didelį miestą,' 
kad čia bene didžiausios dirbtuvės 
plieno yra, darbai nors ir sunkoki, 
bet gerai eina ir užmokesnis dides
nis, negu kur kitur; gi tas mokes
tis ir paviliojo tiek daug kyven- 
tojų įvairiausių tautų...

Randasi Gary nemažas būrelis 
lietuvių, kurie jau kokie 10 metų 
kaip pradėjo rodytis — draugijas 
tverti, svajoti apie parapijos orga
nizavimą. ;

Nors mažas dar čia buvo skait- 
ilitis lietuvių, bet kad kompanija!v i c* i " • j 1 • »»»• „j ‘ ' * »■ i

ko- šia padėka už tai geri). klebonui! iP^adėjo 10 tuk. duoti ir lietuvių 
' rtn m in i fni mn nrml'/in fnvn/ln-'parapijai, tai jau pradžią turėda
mi galima buvo manyti apie baž
nyčios statymą, bet nebuvo kam 
|rūpintis bažnyčios statymu, nes 
j kunigo neturėjom. Kun. Jakštys 
lir kun. Ambrozaitis bandė, bet ne

bėga PasĮ- sisekė jiems ir atkėlus mums jau
ną kun. Rūsį 1916 m. pradėjome 
rūpintis apie statymą bažnyčios.

Vakarą atidaro ir veda stoties, Kun. Rusiui tas darbas gerai se- 
pirmininkas K. Vaškevičius. Šv. kėši, nors žmonių tik apie 100 šei- 
Cieilijos choras- užtraukia imnus. jmynų tebuvo, o bažnyčią pasistatė- 

1.1 __1_ ____ _ mn iv/ tnVctfinninc rlnl cn cAln

Vakaro iškilmės.

Lietuviu salė žmonelių prisirin- 
Speigas dvasią trau- 

bet tėvynainis į tai do
mės nekreipia, skuba, 1 “ 
semti protėvių dvasios ir ja kvė
puoti sekančius metus.

atrodo la- ko pilnutė.

Kalba klebonas, maloniai, gražiai, 1 
aiškiai apie tėvynės praeitį ir da- 1 
bortines kovas už laisvę. Ragina 
remti Lietuvą ant kiek galima sa- 1 
vo grašiais ir darbu. Choras pri- 1 
deda keletą dainelių. 1

Kalba ir rezoliuciją skaito čia . 
augusi advokate — žydė. Ji jau 
antrą kartą- čia kalba. Lietuviams 
prielanki. Gabi kalbėtoja. Padėka : 
jai! Kalba p. Liutkauskas apie šį- , 
tą. Praeitas metas buvęs Lietuvai 
pragaištingas. Paskolos bonų ne- . 
pirkę (katalikai pirko, tik tauti
ninkai ne). L. Šaulių sąjungai au
kų visai amerikiečiai nerinko, bet 
paslaptimis prieš ją agitaciją varė 
(katalikai apie jokią agitaciją ne
girdėjo. o jeigu tautininkai girdė
jo. žino, jog slaptą agitaciją varėj 

(tai reiškia jie patys tą darė, nes 
kas ko nedaro to ir nežino, o kas 
daro tą ir žino). Lietuvos našlai
čių visai nerėmę. Ugi aš atsimenu 
kad p. Račkauskas anais metais 
rinko aukas Lietuvos našlaičiams, 
bet. kieno, kokius našlaičius jis 
sušelpė, tai jo malonybė težino.

tos, tąsyk nereiks nč 
rūpesčių, o visko bus pilna, tiktai 

Į valgyt, gert ir "uliavot" tereiks.
Raudona vėliava visur plevėsuo
sianti. Gi musų komunistėliai iš 

_> pradėjo plot ii' 
rėkt, kad net išgirdo "Dėdės Sa
lino" sargai’ kurie atvykę Dauba
rą "nusivedė nakvynėn į šaltąją.

Žodis katalikų jaunimui.
Vienai moterei manęs užklausus, 

ar leist vaikus dėtis prie to "Sau
lės Spindulių” ratelio dėtis, viešai 
esu priversta perspėti katalikų 
jaunuomenę, kad prie to ratelio 
nė vienas doras lietuvis, ar lietu
vaitė dėtis negali, nes tas "Saulės 
Spindulių Ratelis" organizuotas| 
ant eieilikiško kurpalio. Jo tikslu 
yra kovoti su tuo kas gera, teisin
ga, prakilnu, kovoti prieš Lietuvą 
ir jos valdžią. Brie to ratelio gali 
priklausyti tik tokių tėvų vaikai, 
kurie be Moterystės Sakramento 
gyveno, kuriems šliubą davė Dė
dės Šamo sargai.

Katalikai turi savo geras drau
gijas ir organizacijas, jauniems ir 
suaugusiems, prie kurių tėvai sa
vo vaikus ir turi prirašyti. Štai 
jaunimas turi L. Vyčių organizaei- j 
ją, kurios obalsis yra: Dievas iri 
Tėvynė. .

Žmogus gyveni —mokiniesi. 
Ir aš jaunystę esu praleidus bedie-! 
vių klampynėse. Gailiuos už tai 
begalo, laiką veltui praleidau. Bet 
susipratau ir šiandien darau pa
stangas atitaisyti praeities klai
das. Kiek pajėgos leidžia dirbu Tė- prof, 
vynės ir Bažnyčios labui.

Ex-Komuniste.

darbo, nė [Jie patys būdami priešai tautos, 
griovikai katalikystės, tai, kaipgi 
jie mylės tuos, kurių tikslas sekti 
Kristaus mokslą, kovoti už Lietu
vos laisvę. Kas mąsto ir mato, tas 
supras jų taisomas pinkles ir tai
komas katalikų jaunimui. Jauni
me. budėk!

Jaunimo ištvermė. i
Lai visi fanatikai-veidmainiai ’ 

rėkia kiek tik gali, lai meluoja 
šmeiždami katalikiškąjį jaunimą. 
Jaunimas turi daug' daugiau iš-; 
[tvermes, negu laisvamaniai blogų 
norų niekint jaunimą. Blogų žmo
nių norai sutrupės. Kaip mėnulis 
su šypsena šviečia tam šuneliui, 
kuris ant jo loja, kaip saulė vieno-/ 
dai šildo visiems, taip tu jaunime 
savo priešams daryki gero, linkėk 
pasigailėjimo, o ne bausmės. Su 
laiku susipras. Jaunime, nenustok 
dirbęs naudingo darbo žmonijai, 
dar dauginus tautai! Nekreipk do- ' 
mes į išgamų darbus! Vengkite 
klaidų, kurios žemintų jūsų kilnią 
idėją, rodykit gražų pavyzdį ki
tiems; biaurčkitčs visų blogumų, 
kurie trukdo jaunųjų dvasiai to- 
bulinties ir kilti augštyn. Kristaus 

Įmoksią vykindami gyvenimai), 
'užtikrinant sau palaimą.

Jaunuolis.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao PaduškaitA

Jus galite mesti šalin vieni dlržnn 
kadangi, Ptapao, padu Skaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nno ky 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjęs nenuSenka ir tno budi! geresni 
negu diržu. Jtokių diržų ar eprenHną 
netari. MinkJtak lengva nešiojimui. Pi 
gi. Jokie neemagkmo darbe. Ganta an 
kuo modalini. M e pristosime ką sako
me, atsiųsime jnma 
DYKAI.

PEAFAO EAt
Blocls ao&i.

Imėginimui visai

^.TOUBS 
Ik Eonu, Bdo,

tis apie mokslą, bet kartu turėjo 
būti patsai savo tėvu, motina ir 
globėju. Jis buvo priverstas visus 
savo liuoslaikius praleisti dirbtu
vėj ar kur kitur prie sunkaus ran
kų darbo, kad užsidirbus užmoke
stį už mokslą, knygas, drapanas ir 
kitus reikmenis. Bet Leonas ir šio
se sunkiose gyvenimo aplinkybėse 
nenuleido rankų, darbavosi. Tą pa 
tikrina dar seminarijoj esant pa
rašytas veikalas "Gims Tautos 
Genijus".

Leonas, kad ir sunkiose gyveni
mo sąlygose mokindamasis 1917 
.metuose užbaigė teologijos kursą, 
Į ir 1 dienų dieną lapkričio, 1917 m., 
'tapo įšvęstas kunigu. Musų bran
giam Leonui pirmos kunigystės 
dienos buvo dideliu nemalonumu. 
Jis visą savo gyvenimą labai neap
kentė lenkų, kaipo didžių Lietu
vos priešų, o čia ant nelaimės vys
kupas paskyrė jį asistentu prie šv. 
Stanislovo lenkų parapijos, Buf
falo, N. Y. Bet ir šiose aplinkybėse 
jis nedavė plunksnai rudyti, raši
nėjo straipsnius j lietuviškus ir 
svetimtaučių laikraščius apie Lie
tuvą ir jos vargus, pasirašinėda
mas įvairiomis slapyvardėmis.

Kon. L. Vaicekauskas, pragyve
nęs apie šešis mėnesius lenkų pa
rapijoje, tapo vyskupo paskirtas

K. Vargšas.

no-

NEWARK. N J.
16 tos apvaikščiojimas.

Keturių metų musų tėvynės 
priklausomybės sukaktuvių pami
nėjimas gerokai nusisek?. Brio 
šventės ruoštasi iš kalno. Visą pri- 
ruošos darbo iniciatyvą ėmė vieli
nė L. L. B. Bonų stotis. Sušauk
ta visų lietuviškųjų draugijų, 
kliubų ir kuopų valdybų susirinki
mas, knris šiok-tiek pramstomus 
darbus apčiupinčję, nutarė sušau
kti viešą susirinkimą galutinam 
šventės apvaikščiojimo nųaiataty-

Svantrt Jurgio liMrrrių parapijas jr įvyko 6 d., vasario,

Jokios agitacijos nebuvę Gyni
mo Komitetui ir amerikiečiai jam 
jaukų nedavę (kas davė, tas davė, 
bet musų tautininkai ištiktųjų 
praeitame mete nėra davę Lietu
vai nė vieno raudono peno, tik 
užkulisine agitacija dergė Lietu
vos valdžią 1. Girdi, katalikai dir
ba brut ai į darbą, rinkdami aukas 
[katalikiškam universitetui, kurio 
Lietuvoj negali užlaikyti; tuomi 
skaldą Lietuvos pajėgas ir kasą 
duobę Lietuvos laisvei ir t. t. Ne
verkšlenk, brolyti, ’ apie katalikų 

^pinigus ir jų universitetą, jie save 
apsirūpins. Juk, jūsų Graižius jau 

[apie septyni motai, kaip renka au
kas laisvamaniškam Lietuvos uni
versitetui, klokit savo aukas jan! 
Čia padaro didoką pauzę, iš publi
kos pasigirsta paraginimo balsas 
"goot goot ". Susimaišo is nusprū
sta nuo temos, iš kurios išvada tik 
fiasco. Vėliaus kalbėjo apie lietu
viškus bolševikus. Aiškinosi nega
lįs papasakoti Lietuvoj patirtų į- 
spudžių, nes vienaip kalbant vie
niems nepatiksi, antraip antriems 
tai goriaus niekaip. Vyreli bran
gus, mos ne pataikavimų norėjome 
išgirsti, bet tiesos. Jeigu pataika
vimus pildai, tai tiesos nežinai. 
Visgi reikia pripažinti kad apie 
bolševkčlins gižiai ir teisingai 
nupasakojo. W,>)1, jus vyručiai, 
juos išperėjote Lbar jais ir džiaug 
kities. Gale užtruk# "Lietuva, 
tėvyne musų”. jKulaų auriakta 80 
dol. F. Fauna.

me už 35 tūkstančius dol, su sAle 
ir kleboniją pagrąžinome.

Ir dabar jau turime gražią baž
nyčią. salę klebon. ir du bloku že
mės ir beliko tik 16 tukst. skolos. 
Gal ne vieną nustebins, kad laike 
5 metų virš pusės skolų sumažino
me.

Tai kuri gi lietuvių parapija A-Į 
merike yra išmokėjusi tiek skolų I 
ir iki mažiausių daiktelių įsitai
siusi ?

IJ
Tai duosnumas musų garyiečių : 

ir musų jaunų klebonų: Rūsio, 
Daniuno ir Martišiuno veiklumas, 
taipgi nemažai čia pasidarbavo 
prie paminėtų klebonų varg. A. [ 
Šlapelis.

Daugiauisai pas mus pasidarba
vo a. a. Rusis, nes jo rūpesčiu ir 

.turime viską šiandie; antras kun. 
Daniunas; jis tik apie 2 metu kle
bonavo, išmokėjo nemažai skolų ir 
dabaigė išmokėti užsitęsusias pa
rapijos bilas. Brie jo parapijonų 
dvigubai padidėjo, nes jis su vi
sais vienodai apsieidavo, suorgani
zavo keletą draugijų; atsisveikino 
pranešdamas kad rengiasi Lietu
von grįžti, palikdamas mums sa
vo draugą kun. Martišiuną, kurs 
irgi taip laimingai pas mus klebo
nauja, kaipo ir pirmieji, nes para- 
pijonys atsižymi savo duosnumu 
kaip ir prie visų klebonų.

Dabar jau ir parapijonams len
gviau, nes sumažėjus skolai ma
žiau bebus išlaidų, nors parap. 
rengiasi jau seniai atidaryti mo
kyklą ir pasižada ją užlaikyti, o 
jei mokyklą įsitaisytumeni, tai jau 
mums nieko daugiau nebetruktų. ,.. v. . ? „ kitaip tvirtintų, tai tas nežinotųNors siais metais prasčiau ėjo į

darbai, vienok skolos išmokėjome 
$7,500.00, o parapijonų tik gal a- 
pie 250 šeimynų. Taigi dabar vi
siems aišku, kad garyiečiai susi
pratę nemažiau už kitų miestų lie
tuvius, nes mes kaip parapijos, 
taip ir tautos reikalams nesigailim1 
aukų.

Dčka pirmiems klebonams, o 
taipgi ir dabartiniam, kad dar
buojasi tiek daug del parapijos ir 
palaikymo vienybės tarp Garyįes 
lietuvių. Ačiū už tai jam.

Senas Garyietis.

CLEVELAND. OHIO 
Betikslė kov0.

Dabartiniu laiku, kuri tik pa
rimsi laisvamanių šlamštą (laik-; 
raštį). ten matysi vedamą kovą 
prieš katalikiškąjį jaunimą, kurie 
nuo senai yra susispietę į T. Choro 
Draugiją ir L. Vyčių 25 kp. Nuo 
kelių metų jau laisvamaniai yra 
vedama kova prieš L. V. 25 kuopą. 
Paskutiniu laiku pradėjo nuolat 
kandžiot T. Ch. Dr-ją. Ką jie ma
no tuomi atsiekti? Pasitarnaut 
dailei? Padaryti gero tautai? Ne. 
Jų norams vadovauja pavydas, 
kuris juos apjakino, neduoda ga
limybės matyti jiems jaunimo nu
veiktų naudingų darbų. Antraip 
ėmus, laisvamaniai norėjo katali
kiškąjį jaunimą susivaryti į savo 
gardelį, bet tas nepavyko, tai da
bar ėmėmaudoti paskutinį būdą— 
šmeižimą. Tai jų paskutinės jėgos 
bandymas. Ne ką laimės...

"Dirvos” agentų intrigos.
"Dirvos" agentai kelia didžiau- 

sį šauksmą prieš L. V. narius. Juos 
vadina "Clevelando Vyčiais". A- 
not jų, tie "Clevelando Vyčiai” 
nuo senai yra galingi, tai reikią 
sunaikinti, kad jų nebūtų. Tai 
vaikiškos svajonės. Pasauly nėra 
dalyko, kuris butų amžinas. Kas

BALTIMORE. MD.
Vasario 23 d., 8 vai. vakare, Šv. 

Alfonso salėj. įvyks kas nors nau
jo, nepaprasto. Kompozitorius ir 

Juozas Naujalis duos kon
certą Baltimorės lietuviams. Apart 
p. J. Naujalio koncerte dalyvauja 

lp. p. Čižaųskai ir daugelis kitų so
listų. Bus išpildyta p. J. NaujJtB 
"Trio.” Be to dalyvauja par.tM 
jinis choras iš 60 balsą. 1

Kvieslys. f

pasaulio istorijos.
Jeigu L. V. narių skaičius suma

žėtų, tai tame nebūt nuopelnas 
’’Dirvos” agentų. Paimkime, Chi
cago, Bostonų ir Brooklyn^, tenai, 
rodos, turėtų būti L. V. kp. di
džiausios, turint tiek inteligenti- 
nių jėgų, bet taip nėra. Kodėl! 
Dėlto, kad ten L. V. nariams yra 
per gerai, nes turi užuojautų nuo 
katalikiškų laikraščių. Čia visaip 
kitaip. Nuolatinės atakos bedievių 
spaudos. Tas ir duoda galimybės 
Vyčiams būti budriais.

Pažiūrėkime j medžius. Medžiai, 
kurie auga retai, jie yra nuolatos 
vėjo pučiami, tie yra stipresni, ne
gu tie, kurie, auga tankumoje. Tas 
pats su jaunimu, pas kurį pasišven 
limo nestoka. ,

Nuduoda "gerais katalikais”.
"Dirvos” korespondentai, ra-

LONDONAS, ANGLIJA
Sausio mėnesy musų gerbiamas 

klebonas kun. Matulaitis, pardavi
nėjo bonus Lietuvos Valstybės Pa
skolos. Bonai mažos sumos, po 200 
auksinų. Kaip patyriau, išpirko ne 
mažai ir kai kurie pirko po kelis. 
Vieną sekmadienį klebonas iš sa
kyklos ragino žmones skolinti val
stybei pinigų. Ant kiek patyriau, 
lietuviai stengiasi kaip galint sau 
kliubą greičiau įsisteigt. Tiktai 
keblumas su gavimu tam patogaus 
ir arčiaus lietuvių, namo. Anot 
kai kurių pasakos namas galima 
gaut tiktai nuo toliaus lietuvių 
apsigyvenusių. Kaip ten nebūtą, 
rodos netrukus lietuviai sau kliu
bą įsisteigs. Daug kas tam prita
ria, tik reikalauja, kad butų be 
svaiginančių gėrimų, ir šiap štt 
atsakančiais įstatais, tvarka.

Sulyg anglų įvairių laikraščiu 
pranešimų, sausio mėnesyje žmo
nes visokio amžiaus daug sirgo in
fluenza, žinoma, daug kas ir mirė, 
tariaus iš lietuvių nebuvo girdėtis 
kad kas but miręs panašia liga. 
Tariaus jau anot tų pačių laikraS- 
čių vasario mėn. pradžioj sergan
čių skaičius ant kiek sumažėjo.

Su darbais negalima girtis, pra
stai eina. Kalbama, kad atpigsią 
namai ir atskiri kambariai, kurią 
dabartiniam laike kainos nemažos. 
Tariaus namai ir šiaip kambariai, 
sakysim, kaip tai paprastam dar
bininkui, ne tik ką brangus, bet ir 
sunku gauti.

9 d. vasario buvo girdėtis du 
kart griaustinis su žaibais. Oras 
nepastovus, dažnai lyja. Kitokių 
naujienų nesigirdi.

Kalnavertia.

LEWISTON, ME
Liberalų smukimas.

Šios kolionijos pirmeiviai priėjo 
liepto galą. Jų tarpe beliko kele
tas senbernių ir keltas gyvanašlės. 
Kai kada net ir balių sumano pa- 
rangti, HPt nieku jų nelanko. U? ŠytJami ką nors apie jaunimą, ne- 
tai jie sumanė traukt savo kilpos- 
na katalikų jausimą- Pradėjo kurt 
kbkį ta! "Šaulės špindnlių Jauni-

Aš, Jonas Aleknevičius , paieš
kai! savo pusbrolio kunigo Jono 
Aleknavičiaus, Vilniaus redybos, 
Nedingės apskričio ir Nedingė* 
valsčiaus, kaimo Meškučių. Toriu 
svarbių reikalų. Jis pata, aa kas 
kitas malonėsite praarti mffiį 
už ką busiu laba! dšriagtm.

Joki Alaraavitch (1$J
pamiršta pasisakyti, kad eina į
bažnyčią ir esą "geri katalikai”.
Galimas daik as, kad eina į baltay- 21 Oliver St., New tfrftaff,
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Stebuklingas Kalendoriškas Laikrodis

pas mus gauna D Y 
“rodšlj. ('/tikrinam 
hiiuą ulba , 
rankpinigių, 
M neš j jusy

EAST SAINT LOUIS, ILL LIETUVOS ATSTOVYBĖS ) PRANEŠIMAS LIETUVOS ZE 
ši kolionija vto toli atmakyrasi I AMERIKOJE PAIEŠKOJIMAI. MIS BANKO DALININKAMS

Kuns parodu v»iUuii'ui». įmautas, dienuč bnvintu.,) vakamosc nuo didžiųjų kolionijų 
kuriu luiausis, mfneaio ilieua ir ponuaincii. Tai yiu ii - i i t, t n.nt>,,ia utv.
ka. stvbčtiuo ir toks laikrodėlis turėt vm diiielis pa lr °Pie M JaD‘u n lal matyliu 1B1K- 
HiiikumiiH visliai amžiui. Lukštai to laikrodėlio yra ) ruščiuuse. Rodos, kad čia nebūtų 
gražus ir labai tvirti, 7 ukiuvnų, luerhaniznias go 
riausio plieno ir nikolio, laiką laiko gerai, ir gvn- 
raatuotus imt %0 metę. Kiekvienam, kas tik paina 
to tas Jjgįlirodėiis patinka. Vertas užsimeikus $13.00, 
o įneš parduodame fabrikas kaina už JS.75 ir pričdų 
duodam, kuris perka laikrodėlį, mašiačlę drukavot 
laiškus (typewriter), kuri yra graži ir tvirta. 
Turi visas raides, uuiuerius ir visus ženklus ir 

jo» kuinas 
kaip 

ant. brangios muši- 
po $5.00 ir brangiau, o

KAI, kas perku jnik-' 
kiekvienam užganeji-

lietuvių, arba lietuviškos parapi
jos. Čion yra visko užtektinai; se
nai apsigyvenusių, pramonininkų, 
turtuolių, darbai visuomet ėjo pu
sėtinai gerai iki šiol, tik paskuti
niais laikais darbai visai susilpnė
jo ir atsirado daug bedarbių, y- 
pač kurie dirbo skerdyklose. Po 
didžiųjų streikų nekurie kol kas 
nepriimami į darbus.

Veikimai.
Veikiama kaip-ie>visur: 26 d.

vasario, čekų Bohemian svetainė- |yev. York N Y 
PRACTICAL SALES COMPANY je, 11th and Exchange Ave., bus'

IRVING AVE., Dept. 301 CHICAGO, ill. )didelis teatras ir balius su šokiais,

ant 
gali drukavot,

graz.innin pinigus.- Prisilak 25e. 
, o kitus 

namus.
užmoktai 
Ad resas:

visbų

Šiuo turiu garbės pareikšti Tam 
Ieškoma teikimui žvarbių žinią.'BtomB) ku(1 nuo šios, 15-tos, dienos 
??‘trafi.?r 1922 m- rezignuoju iš Lie

tuvos Žemės Banko Komiteto 
Prie to skaitau reikalingu praneš-

Zenas Bagdonavičius, prieš knrą 
gyvenęs New York, N. Y. Karo 
laiku tarnavo Suvien. Valst. ka- tj( kad apj(. 2mes BaJ]ko opgani. 
riuomenėj.

Leonas Rtisinas, gyvenęs Clū-JįaĮ|j vedimą aš nieko nežinojau ir 
nežinau.

Si iąano rezignacija yfa pasitjstn 
nuorašuose Kun. J. Žiliui, Lietu

žavimo budus, apie jo stovį ir rei

cago, III.
Algirdas ir Eugenijus Gareliai.

gyvenę Brooklyn, N. Y.
.Juozas Vanagas ir Frank Smith, roję, ir Kun. N. Petkui, Brookly 

gyvenę 244 Cardoni Avo., Detroit, ne, ir Amerikos lietuvių laikraš-i 
Mich.

Mikola1- ^ciarcvičiux. gyvenęs
eiams.

19 NORTH

Į LIETUVĄ IR 1S LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir aut geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠ
KĄ agentą — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems i 
■ LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitą miestu patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIET pagal dieninį kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų i -iverstinas, bet išmai

nau, jeigu kas klausia. I

G. Kunaša\ skas
179 E. 3rd Street, ' New York, N. Y.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ANT ŽIEMOS IR 
ŠVENČIŲ

Persiąs pinigus del Jąs Artimąją, pagal žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton’e, Pa.

Nevilkinkile davimą pagelbos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Jūsų pereiga ateiti jiems j pagelbą. Galime 
Jumis persiąsti pinigus įvairiais budais, taip pat ir ameri
koniškais doleriais į kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžią.

Ateikite arba raštiškai kreipiatės prie

FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Pa.

i pelnas rodos bus skiriamas naš- 
įlaičiams Lietuvoje. Todcl užpra- 
šom “visus ir visas iš St. Louis, 
Colintrvilles ir kitų vietų ateiti į tą 
didelį ir gražų teatrą, o pamatysi
te pirmo syki gražų perstatymą.

Rengėjai.

Mikuto-
Worces-

gyvenęs

IX
IX

X
X
X
X

X
X
X

X
X 
X

X 
X 
X 
X

XXXXXXXXXXXXXXX

PINIGUS IŠMAINOME IK SIUNČIAME | VISAS DALIS PASAULIO 
I pagnl dienos kurso. Padarome PASPOKTUS it kitokius dokumentus rn Notaro 
' ir Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užlaikome net 
du viešbučiu del laikino keleivių apsigyvenimo ir turime rnvo automobilius del 
greito ir parankaus pasažierių ir jų bagažo ižvažinJjimo. Reikalaukit* musų pi
nigų ir laivakorčių kurso ir įvairių patarimų laiškais nrbn Apatiškai atsilankius, 

\ o suteiksime veltui po sekančiu antrašu.

Rvdiles galima gauti viso»» apiiekono po 65c.. bonk?, arba tiesiog 
iš iidirbėju per pašbi nž 75o. bonka.

F. AD. RICHTEH & CO.
3rd A ve. & 3Sth SU Broektyn, N. T.

KELIONE iUETUVA
PER. MąMBIJR-GA.pTlI/ŠSĄ 

AREA. LJEPOJU.
Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 

Lietuviai važiuojanti į I’iliavę aplenkia 
lenkę juostų (karidorų)

— Visa trečia klesa padalinta į kambarius — 
Ant 2-jų, 4-rių, 6-šių Ir 8-nlų lovų

H POLONIA ” išplauks ..,........ Vasario 22, 1922
“ESTONIA” .......................................... Kovo 8

Trečios klesos kainos j:
HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVA $106.50 — 

LIEPOJŲ $110. —
Delbi laivakorčių ir žinių kreipkitės prie 

savo agento.

Knanut

Ar Jv.'t kartum TleUkano*? 
NAUDOKITE baffles
Ar juru Galvoi Orto. Niilli? į 
naudokite įįtlffles 
Ar Juru Plaukai 51»nka? 
NAUDOKITE .

Ar Jų* Norite Apsaugot? Juos? /
NAUDOKITE įįuffltS f /

UilaAęTnut plaukų ['nuizii ir tankiais
NAUDOKITE

Užlaikymui odos rvwikai ir toriai 
NAUDOKITE

LAIVAKORTES ATPIGO!

Su pagarba?
Jonas Skritulskis.

26 Broad St.. Now Britain, Conn.

CHICAGO IR APYLINKIŲ 
KOLIONIJOMS

Šiuorni skelbiama, jog žemiau 
nurodytose kolionijose lankysis 
Lietuvos Finansų Misijos kalbėto
jas. Nuoširdžiai prašoma kolionijų 
gerai prie prakalbų prisirengti. 
Vasario 16 d. Detroit, Mich.

„ 25 Konosha, Wis.
.. 26 Racine, Wis.
„ 28 Waukegan, 111. * .?

Kovo 1 St. Charles. Ill.
,. 2 Bridgeport • (CUeago).
., 3 Brighton Park, (Chicago). 
,. 5 T'n of Lake ir 18 & Union. 
,, 6 North Side (Chicago).
,. 7 West Side (Chicago).

Cicero, Ill.
Melrose Park, Ill.

11 So. Chicago, Ill.
12 Roseland ir W. Pullman.
14 Aurora, Ill. 

Rockford, 11. 
Beloit. Wis. 
Indiana Harbor, Ind. 
Gary, Ind. 
Kankakee, Ill.

22 Rockdale, Til.
23 DeKalb, 111.
25 Springfield, 111. 

St. Louis. Mo. ir 
Louis, Ill. 
Collinsville, Ill. 
Domsville, Ill. 
Kewanee, Ill. 
Moline, Ill.

Spring Valley ir Oglesby.

8 
f)

15
16
18
19
21

26

30
31

E.

Ona Stadelnikieuė, gyvenusi 
Chicago, Ill.

Mykolas Matukas arba 
viČ-Liesnievski, gyvenęs 
ter, Mass.

Adomas Stepanauskas, 
Chicago, 111.

Antanas Jurgio Vahinta, kilęs 
iš Daukniuną, Kričino valsčiaus. 
Biržų-Pasvalio apskričio.

Petras Liubavičia.
Kazys Antano Krasauskas, gy

venęs Ledford, Ill.
Aleksandras Poakio irius ir Bro

nislova Po.škevieaitė, atvykę iš Lie 
tuvos 1914 m., kilę iš Šiaulių mies
to.

I * Ferdinandas Daujotą . Liudvi- 
Ika Daujotaitė Ram, Marija Dau- 
'jotaitė Snider ir Paulina Daujotai- 
■tč Vinklas. gyvenę X- Yorkc.
i Kazys Cfrieis (Gritis

Prašoma atsišaukti arba jei kas 
i .... . ...puri žinių apie minėtas ;. s,.tas pra- 
pon-e pranešti šiuo an’rnšit:
i Representative of IJhuania ii, 
I America, 1925 F St. - N. W..
Washington, D. C.

Liet. Atstovo 
Prakalbos.

Šiuomi turime garbės pranešti, 
jog Lietuvos Atstovas gerb. Čar
neckis lankys žeminus paduotas
kolionijas.

„ 23 Minersville, I'a.
„ 25 Mt. Carmel, Pa.
„ 26 Shenandoah ir Maha-

noy City., arba Mahanoy 
City galima vasario 27 d.

„ 28 Hazleton, Pa.
Lietuvos Finansą Misija 

Paskolos Skyrius.
370 — 7th Ave., New York City.

Ar Važiuoji Lietuvon?
Ar jus žinote, kas 
daryti su paspor- 
tais?

Kaip gauti važia
vimo leidimą?

Kiek bagažiaus 
jus ga lite vežti?

Ar Žanai viską, 
kas keliauninkui 
yra reikalas ži
noti? (

RED. ATSAKYMAI.
i 17 kp. rast. Tamsu s pranešimą 
gavome pervėlai, todėl jisai ’'Gar
se” netilpo. išimkite

Aukojusiems. — IV stokos vie-1 ąpHekorl 
tos jokiu budu negali, .e snt.alpin-Į mum$ 
ti aukojusiųjų Liet. hat. Univer- j «praok. 
sitetui ir kitiems reik lams vardų.) ‘ 
kurią labai daug '
kantrybę, neužilgo jie visi "Gar-^ 
se’tilps.

Bal
.. 4 Westville, Til.
., 5 Indianapolis, Ind.

6 Clinton, Ind.
Visos čia Įvardytos kolio- 

| įvijos nuoširdžiai prašomos pa
sistengti skirtoje dienoje pra
kalbas surengti. Jei jau kartais 
skirtoji diena Tamstom butu vi
sai nepatogi, tuomet prašoma tuo
jaus pranešti Misijos raštinei apie 
tai ir bus pasistengta ant kiek ga- 

įlima tinkamesnę dieną Tamstom 
parinkti, bet pageidaujama, kad 

jčia nurodytose dienose prakalbos 
j į vyk tų.

Saginaw. Fort Washington, 
I Kankakee, Collinsville, Dorisville, 
j Moline, ir Clinton stočių nėra, to
dėl visų tose kolionijose esančių 
darbuotojų nuoširdžiai prašomo 
tuojaus susirašyti su Misijos rašti
ne, kad viską i laiką butų gulima 
sutvarkyti.

Lietuvos Finansų Misija.
Paskolos Skyrius.

PADĖKA.
I ž kelius kartus, gausiai alsius- 

Utis įvairiausią Amerikos laikraš- 
Ičių siuntinius, ją tarpe ir ’’Gar
są”, gerh. tautiečiui Antanui Ja

ukučiui iš Lewiston, Mr., knrtu ir 
’’Garso” skaitytojui, tariu nuošir
dų aėią.

Labai smagu matyti, kad ir Jąs, 
mušti brangus tautiečiai, skaitote 
reiknliniru šelpti netik kuriamąją i 

i Lietuvos valstybę, bot. ir jos, vbt
KELIAUK IS LIETUVOS IR Į LIETUVĄ VISADA PER šifdžia jai pnsinukuviisius pi- 
GEO. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ, nes čionai pnrduo-la- piečius, juo labiau ŠIUO laiku, ka-) 

, ................ ida bendrai su Jūsų pagalba prisi-
mo.< laivakortes netik >š New lorko ir Bostono bot. ir ii visu , it-. ,.eina kovoti už Lietuvos Xeprtklati-, 

somybę. kovoti prieš jos skriaudi-! 
j kits, bendrai dirbti Lietuvos at- i 
Įstatymui ir t. t...

Giliai tikime kad ir toliau mus 
lygiai palaikysite, kaip ir iki šiol.

1 Visad buvęs ir busiąs Jums dė- 
diintras pasilieku“ reiškiąs pagarbą

Leonas ŽV< raus kas.
Ežerėnuosc, I H) Įmania.

, 1922 m. Sausio mėn. 24 d.
GEORGE J. BARTASZIUS

498 Washington Street, New York City, N. Y
n1

PRAŠALINS VISUS NUODUS 
Iš JŪSŲ KŪNO.

Nuga Tono yra vieninteliu vajMn?, 
kuris prar.itliną visokius nuodus ir bak
terijas is žmogaus kūno. Jio yra ge
riausi vaistai, išvalymui kraujo, ?us- 
tipririmui silpnu ir nuvargusių ner
vu žmnniii n- padarj’mųi ju svei
kais ir energingai?. Jie yra goriausi 
vai.-tai <b ! .skilvio ligų, viduriu nžkic- 
t.’jmA, aptraukto liežiuvio, vėmimo 
ir ]••.♦(.kiu ligų* Tone sustip
rins jūsų nervus, priduos gerti ape
titą ir sugir.žins jums puikią ir svei
ką išvaizdą i vietą išblyškusios. 
.Tie pndaungins jiišŲ svarumą, pri
duos daugiau energijos ir pailgins 
Jiisų amžių. Nusipirk bonką Nuga 
Tone Lile vienoj aptiekoj Šiandien, 
išbandyk per kelias dienas ir 

e geriau, tai likusią 
i;e atgal aptit'koriui 
bavo pinigus. Jeigu 

:» neturi Nuga Tonę 
kitoniškų, bet prisiųskite 

$1.00, o mes prisiusime jums 
ėiu pasiuntimu užtektinai vie- 
mėnesiui. National Laboratory, 

Wabash' Ave., Chicago

Reikalauk šios knygutės.
bariai, taipgi' gražus lai
vo paviršius. Valgis yra 
geriausas, virtas taip, 
kaip jąs esate jau pripra
tę valgyti ir jo gauna už
tektinai. Nebijok paklaus
ti kukorių, kad jie jums 
duotą antru kartu.

Specialia dabojimas tei
kiama vaikams, keliaujan
tiems vieniems, taipgi šei
mynoms ir mažiukams vai
kams. Visuomet yra per- 
kalbėtojas, daktaras, ku
ris dabos jūsų sveikata, 
taipgi muzikė, kuri g.->“ 
tą, kas jums patiks.
Prishisk žemiau esan

tį Kuponą
ORISlŲSK žemiau csan- 
® tį kuponą tuojaus. Ne
pamiršk gauti knygutės, 
kol išvažiuosi, ji pasakys 
Jums apie kelionę viską. 
Mes prisiusime ją jums 
dykai. Siųsk kuponą šian
dien.

JI parašyta labai gerai 
suprantamoje jųsų kal

boje) Ji pasakys Jums ką 
turite daryti. Jeigu pasa
kys kas jums apie tai, tai 
galite užmiršti, bet kada 
ta knygutė pas jus bus, 
tuomet jus matysite, kaip 
yra, ir kas reikia daryti. 
Ji neatsieta jums nė cento. 
Jus ten rasite visas žinias- 
apie Suvienytą Valstijų 
Linijų Laivus. Ar jus va
žiuosite pirma, antra ar 
trečia klesa ant šių milži
niškų laivų, jus jausitės 
užganėdinti, gerai jums 
patarnaus ir jausitės kuo- 
geriausia.
Trečios klesos pato

gumai

TREČIOS klesos ke
liauninkai gauna kam

barius, po 2, 4 ar 6 lovas. 
Atskiri šeimynoms kamba
riai. Yra rūkymui, pasi
kalbėjimui, skaitymui kam

jeigu

(KUPONAS)
To U. S. SHIPPING BOARD,

passenger Excursion Department 2dl BR
45 Broadway, New York City.

Prisiuskite man, be jokių man ISkaščių, knygutę apie kelionę ir 
visas informacijas apie Suv. Valst. Liniją laivus.
Mano vardas ........................................ . ...........................................
Street No. ar R.F.D............................ ............................. .................
Miestas ...................................... Valstija ......................................
Kiek keliauninkų ......................... < Suaugusių) .........................
(Vaiku) " .... (Kūdikių) .................................

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City 

Moore & McCormack, Inc. 
Pxosevelt Steamship Co., Inc.

__________________ United American Linos, Inc._________________
U. S. Shipping Board, 15 Breadway, New York City

Passenger Excursion Dept. 241 BR

-
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Gerbiamiems Kleboncms Agentams ir visiems Lietuvams
Yra baigiama spausdinti "Graudus Verksmai-’ 

Stacijos ir kitos apie Viešpaties Kančią giesmės vie
noje knygelėje. — Knygelė labai paranki. Kaina 25c. 
Daugiau imant pigiau.

Adresuokite:
LITHUANIAN PRESS

199 New York Avė.,
Newark. N. J.

&XXXXXXXXXXX 
xr

XXX v

Gcriaufis pritnrnavi

mus.

Lietuviški valgiai.

CONARD "ANCHOR arcd,"? juf,a "I 
arba kur arti. Cžfi | 

. sakyk šiandie. |

±j
X 
X 
X 
X

|x

X 
X 
S

Influenza
užpuola žmones labai greitai. Smarkus šaltis, 
galvos skausmas, pečių strėnų, skausmas raume
nų, šaltis ir abelnas pailsimas yra ženklu ligos. 
Ka reikia daruti?

SEVEROS ŠALČIO IR GRIPO BANDUTES

XX 
nx 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

PRIŽIŪRIMA EKSKURSIJA LIETUVON ANT J Į 
GREIČIAUSIO ŠIŲ LAIKŲ LAIVO.
AQUITANIA — KOVO 21 . |

Atvažiavus j Soip’' niptnnę, keliauninkai persėda ont kito Cunard laivo ir j Į 
tuojau plaukia į Klaipėdą, pnatokin j 9 diena*.

3 klejos keliauninkui užima kambarius 2, 4 ir G žmonėm?. Atskiri kam | i 
barini šeimynom.-. ExnkxirMijn yra po vadovyste Cunnrd viršininko, kuris | 
prižiurus ju.su bau zu.i, pasportus ir kitus reikalus dykai. Vokiečiu vizos ne | 
rciknlnujnmn. V.-žinokite visi. i I
Specialūs kaino: ■ Klaipėdą ilGS. Kaunan >100. Antra klesa $155. Taksy $5.| j 

Kiti laivai išplaukia: j ;
Per Southampton. Liverpool ir Glas<o-w| 1 

AQVITANIA .............. Vasario 2S j
SCYTHI A ....................... Vakario 23 j

ASMENIŠKAI

X
X 
X 
X
X

X
X
X
X

Ter Hamburg
NAXON1A - Ko“.n ■ --Balandi. 1S
CARONI \ ■ tlalimd. X -- Gcguž. 13
Tikintai 3 klesa 103.50.

X
X
X

Temyk nurodymus ant pakelio. Kaina 30c. 
Kvėpavimo organai yra tankiai apimti ir yra pa
ranku turėti siūboje po ranka

SEVEROS KOSULIO BALSAMA
Kaina 25c ir 50c.

Gerklė yra lankiai skaudama ir raudona, 
greitai palengvina

SEVEROS ANTISEPSOL

bet

yra naudojamas plovimui arba leidimui nosin tuo- 
mi palaiko nosies takus liuosus nuo nuodu.

Kaina 35c.
Virs, minėtos gyduolės parsiduoda vaistinyčiose 

Visuomet reikalauk Scveros, bet ne kitokiu.
W. F. SEVERĄ CO., CEDAR RAPIDS, IOWA.

PC

X 
X 
X 
X
X 
X 
X

*
X!

XXXXXXXXXXXXXXXXX
Per Angliji} j l.iba\ą 110. Taksą $5.

■j

PAVASARIUI ATEINANT, moškitčs kelianti Lietuvon, 
— per musų tarpininkystę turėsite geriausią kelionę. 1921 
m. musų Bankas išsiuntė suvirs 1000 keleivių. Pasportų 
išrūpinta 3000. Visi buvo dėkingi už draugiškumą ir gra
žią kelionę! _______
AUKSINO KURSUI NUPUOLUS, naudokitės, siųskite 
pinigus Lietuvon. Ten .jų reikia pavasario darbams, sėk
loms, ūkio Įrankiams. Mes saugiausiai pristatėm ir pil
nai išmokame pinigus žemiausiu kursu. Per 1921 m. 
12,000 žmonių per musu Banka persiuntė Lietuvon arti 55 
milimms Auksinų. MUSŲ KIRSAS_YRA ŽEMLM sLS.

BALTIC STATES BANK
Kapitalas ir surplusas $270.000.00.

DEPOZITUS PRIIMAME IR PER PAŠTĄ. Mokume 
4',r . prisknilonms kits mėnuo.

Bankas atdaras: šiaip dienomis—nuo 9 vai. Išryto iki 5 vai. vakare;
Sutintomis—nuo 9 vai. išryto iki 7 vai. vakare.

KASYKITE:
BALTIC STATES BANK

294 Eight Ave., New York, N. Y.
(Telefonas:

ju.su


i

DIDŽIOJO EE.7 YORKO LIE 
TUVIAI PAMINĖJO LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS KETU buvo parengta.

RIŲ METŲ SUKAKTUVES Jinai mažai žmonių alsilank<;.

Vasario Hi tų dicttij rytmetyje, 
visose lietuvių Bažnyčiose buvo iš
kilmingos pamaldos, pritaikintos 
Lietuvos Nepriklausomybės pa
minėjimui. Gi vakare. Met’addin

bos. kurias surengė katalikų ir Ii 
beralų bendras komitetas Drau
gijų Direktoriai as. Įjūrio pirmi 
ninkus J. B. Mačiulis buvo j*i;d'.al- 
bų vedė jurui.

kalbės žymus Imi betoj;: i ir dai
nuos sujungti trys chorai, taipgi 
pagerbimui tos i-'.k'li- i a.is lietu-

’’GARSAS ”
f

No. 8, Vasario 23, 1922

The news of the death of Hisi 
Holiness Pope Benedict XV has1 
caused the whole Catholic world 
to mourn. It undoubtedly will bi

'{epublie of Litliiiania. 
try IImt I represent.

I humbly •hep your

tilo C.H|||.

’PINIGĖLIAI" PAVYKO.
lang šių žiema gerų vakarų 

bet i visus pažymė-
Čia 

ir kila klausimas, nejaugi lietu- 
vmi įiebemčgia savu teatrų, kon
certų, o eina i žydiškus ar kito 
jiiųs. į

\ . .-ario 18 d. Met’addin salėj. 
Karalienės Angelų par. choras, 
' ii'lo . aujant K. Zaliiimaičiui vai
dino gražia Z. t‘iurliuiiieiies kome
dija Pinigėliai ir padainavo pi-ession of sympathy tiyer tli< ( 
keletą gražių daineFUi. Vienok j,.nth of late Holy l’at'ber, Pep. I 
žmonių iiedaugiausi;! atsilankė, imncdict XV. 
Het kurie atsilankė pilnai tape Į ( appreciate your 
patenkinti, ms kaip vaidinimas, beg yon to accept 
taip ir koncertinė dalis gerai at-j hanks for your condolences, 
likta. "Pinigėliai"

^asmens: P. Starkiui e.

|{< pr<--< ntativi- of Litini.:uia iiJ 
Amčriea.

January 30. 1922. , 
”Mr. V. Čarneckis,

in America.
1925 F Street, N \V. 
TVashingtoii. D. (’.

Freceived JonrJ. tt< r of Jauna 
rv 23rd. conveying to ine volir ex

my

With soiitiiiUMils of*(>stccin. I am

bas veik pilim svetainė 
kurie įeidami svetainėn 
dienai pagamintus tautiškus ženk- diritė 
lėlius.

Prieš pradedant programą, pro
gramų vedėjus pasakė Įžanginę 
patrijotinę prakalbėk apie 16-os 
vasario reikšmę lietuviu tautai ir 
apie iškilmių rengimo tikslus, pra
nešdamas. kad patsai programas lyno lietuvių darbuotojui, 
prasidės .Lietuvos ir Amerikos im- Žalnieraičiui. gerai vyksti 
naisj. Tuojaus ant estrados pasi- darbuotę pliesti dailės srityje, 
rod^ K. Strumskis su Operetės, Dėdė,
choru, kuris, publikai padedant, --------------
sudainavo Amerikos ir Lietu
vos imnus. (Pasiteiravus kur dar ..........  „ ..................................... ..
du, būtent Apr. Pan. šv. ir Kar. tulikų Federacijos apskričio susi-' 
Ang. parapijų chorai, kurie buvo’rinkimas įvyks 24 dienų, 1922. 
garsinti, kad dalyvaus pro"ranie. 
paaiškėjo, kad pasižadėjusiems 
chorams vadovauti buvo apsiė 
męs K. Strumskis, kuris po tani 
neprisitaikė laikui ir vietai pada
ryti bendrų sykiu visų chorų prak
tiką, kas ir sulaikė kitus chorus 
nuo dalyvavimo programą).

Kalbėtojais buvo kun. A. Milu
kas ir J. O. Sirvydas, ’Vienybės” 
redaktorius. Čia reikia pažymėli, 
kad kalbėtojai, kaip pirmas taip 
ir antras, nors po ilgokai kalbėjo, 
bet mažai pasakė prakalbų tiks- 1'SI” 
Juose, išskirianti ai. kad pakritika- 
vo Lietuvos valdžią (kas šioms 
prakalbos netiko), kad ji varžanti 
laisvę, neaprupinanti sugrįžusius 
iš Amerikos lietuvius ir 
dos, kad Lietuva butų liuosu nuo: Basket Bal 
išlaukinių priešų ip Lietuvos vai- kų susirėmimų 
džiai tik te-eikčln rrphitis viduri- rat-laų. kurs esąs labai smarkus, 
ne tvarka, laisvės d iiinim.-is ir A- Bet L. Vyčiu Patelis nebijo ir ma- 
merikteeių iškilmingais priCmi-Bio nu 
main, o ne vidurini’! priešų suval
dymu'ir išlaukinių p.i -'ų išvary
mu iš Lietuvos teritoriių ir sosti
nės Vilniaus. Taigi kalbėtojai ne 
atitaikė momentui ir prakalbų tik
slui, kas nupuldė ir publikai ūpų. nėl it tėmyti ir neužmiršti, jog ant, “ 
Nes renkant aukas Uetuvos Gyni-’šių metų yra išrinktas ir paimtas 
nio Komitetui del Vilniaus atvada- daktaras J. Valukas, gyvenantis, 
virno. daugelis turėjo nusimany-Į Mil North 6th St., tel. Greenpoint 
mą (kalbėtojų Įkvėptų), kad Lie- 4421.- Tad. atsitikime ligos ligonio 
tuvos valdžiai pirmiaus reikia ”in'pri-alumas šaukti draugijos dak- 
strukcijų”—patarimų, o ne.mate- tarą, idant gavus ligonio blanką, 
rijalės paramos. Bet vis dėlto su-j nes jau nuo 15 vasario blankui 
dėjo $269.00. Didesnę pusę tos su-!daugiau raštininkas 
mos sudarė 2 ypato: 
tronis (S. L. R. K. A. naiys) pa- tar >. Atsimalduoti turit pas dak- 
klojo Lietuvos boną už 100 dol. ir tari' Valuką. sykiu ir pas raštinin- 
Elzb. Ragaišienė Liet, boną už $50 ką. Blankos mairiysis kas 15 dienu [ 
/ .1.. .1 - \ n_ l.K --- ----- HX*:---  i’ i....,_ TT Tr.'_’.-I.--

Venys .M. Česnaviviute. I’. ,\|i 
ir A. Daily

Į Choras tarp kitų, dainavo ir 
komp. J. Naujalio dainų. M. Čes- 

Inavieiutės ir E. Aušriutės duetas 
".Meilė Tėvynes Nemari” išėjo 
gerai.

Iš visko intyt, jog naujam Brook 
p. K.

SVARBUS SUSIRINKIMAS.
Didžiojo New Yorko Liet. Ka

penktadienio. 7:30 vai. vai:ere.. 
Visos šio Apskričio katalikų orga-: 
nizaeijų. priklausančių prie Fede
racijos, kuopti ir draugijų tsto '

virš minėtų susirinkimų, kuriame 
bus svarstoma svarbus šios apylin
kės katalikų ir Lietuvos reikalai.

D. Kašėta, Sekr.

balius. —- t
•. Jurgio Draugija rengia di-' 

i. balių, suimtoj, vasario 25 d.J 
Plaza salėj, kampas llave- 

er ir Grand str. Pradžia 6 vai.

C. BROOKLYN. N. Y.
I.. Vyčių 49 kp.. vasario 26 d

c t. t. Ro- 7 vul. rengia balių. Beto, kuopos! 
ratelis turės smar

su svetimtaučiu I

John Bonzano
Archil,ishotj of M.-litmio

GERIAUSIOS

Giminėms Lietuvoje tai 
pinigai. Siųsk dabar per 
LIETUVOS AMERI 
KOS PRAMONĖS 
BENDROVĘ, o tavo pi 
ii,<"ai nueis i laiką Mes 
siunčiame sulyg žemiau

Uit

LITHUANIAN 
AMERICAN 

TRADING CO.
112 N. Green? S 

Baltimore, Md

LIETUVON
Tankiai plaukia dideli laivai

V Reb Star Line
VIESIAI LIEPG.1UN.

Dideli, ;:eri laivai. Geras ir nžtejrti- 
u:d vaisiu Atskiri kamb.- i.il. Gori 

p tarpintijui, kaltu lietuviškai.

WHITE STAR LIHE
Cherhourgan ir Houtlmiiiptoinin 

<’erab \ažiuvimfiM 1 n :uvou
MA D3STIO (56.000 tor.’’)

OLYMPIC (16 000 tonų)
HOMERIC (84.000 tonų)

GI RAS PATARNAVIMAS IR P 
KANKl’M ' S ;; KLI-.KOS KE-

KEI lAVNINKŲ SKYKIVN
No. 1 Broadway, New York

I •/
S

!h
•M
*l 
«i 
■M

Sustabdyk persišaldymą. 
Sulaikyk kosulį.

Yra jie tikrai pavoingi žcnk'ai. Ne
doras ligas su b 'in sekančiais ra- 
sėknuatankiai p Ii bbti ųraUlD- 
tas turent tam tikrus vaiV.us.

Severa’s
Cough Balsam

(Severo Balzamas nuo kosu'į) ne 
doda ilgai viešpatauti paprastam 
kosuliui: sumažin erzinimą gorkli- 
niu iisisakojimu. palnngvip sukepi- 
mo. pradeda skrepliavimą ir padara 
kvėpavimą lengvesni. Kaina 25 ir- 
50 centai.—Severe's Cold and Grip 
Tablets (Severo PlyAkelei nuo Per- 

' : skaldymo ir Gripos) sulaiką persir 
Saldymą ned-jdant jam iSSiuystyti. 
Kaina 30 centai. Visose Aptckcse.

i
I 
i 

|W

Iff

Ar gavote Severo Kalendorių

t

it
t

rus.

r!
l'arduod ,

' (et I.ė-|ąojų iki S'eiy V<< liti '-III..
- . ari a Ihiuiburgli'-*! 10.50.

r iv* ■ hhsiu Bagažus utit *!<•

Siunėia Pinigus į Lietuvą gontai ir žemiausiu dė-rios kursu. Kurio 
kreipiasi į Mikoluinio Agentūrą, visi buinv užgiiriė.bili.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., ' Brooklyn, New York.

;-sitXū12>C.t'š-e ’
i.u IV;h» < 1 keen 

(lytinu <t» gi; jvnin .odm 
•i'i- o » j . e inunc. jį-j'i'.lė, ?

C' V’. I ’ • I ’ 1 ’

2 •'.e- r

oa. a hendlowitz

4i'*x;

A B G R 427
lill’IJU.
>>jn ir i

Visą d

I’lirpe (bg’-d ir Power Sis 
Brooklyn N V

I 'i
! JE.AUGIJOS IR KUOPOS - 

TEMYKIT.

alėti. Dalius ir žaidimas į-' 
v. Jurgio par. salėj. 207 i 

i r. Rep. i

J RANEŠIMAS DRAUGAMS.
Šv. Jurgio Dr-jos nariai, molo-1

JtLUVOS IB {VAIRŲa t8MKl.*i

nesiūs, bet j 
Antanas Pe- tur’t reikalauti nuo draugijos duk

<n'bą liudiji tūkstantiai flrNUgijy

M A. Norkūnas
fit. Laxmue* Ms

.TilifonM Gr44m>'or t. -.2851, ' .../'

Juozą, ievandauckas
L'f' - 'i

:v

Tel. 4128 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

ū >0 8 liti 10 lž ryto, 
nuo 1 iki 8 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare

Nedėliotais pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN. N. Y.

IŠ NEW YORK I KLAIPĖDA EKSKURSIJA 
LAIVJ ’’.AQUITANIA” KOVO 21 DIENĄ.

l.aivukcrtj $105 ir $3 karča taksi}
Kovo 21 dienų iškeliaus didelis būrys lietuvių. . Kurie norė- 
tunut k u tu k< liauti su dideliu lietuvių buriu Kovo 21 d. 

.1 nujaus 1 mms rašykite. Mes padarysime pašportus ir išrei
kalausiu, viltas. Visi keleiviai bus mūsų sutikti ant \ isii 

-Nmw ver.,.» stočių. Parūpintos nakvynės. Aprūpinti su 
''Income l Palydėti ant laito ir suteiktos vises rcika-

"slėtunie už-

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vak.
Nedėlionii.s nuo 10 iki 1 vai. po pietį;.

Telefonas: Greenpoint 5812.

gu iv42.

Perl- raustau biznic

u senus ’ namus,' apdirbu apid 
saugotosios.
ir išdirbu kas prie ją yra rel-

Yi»} darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

mitriausia Brooklyn*
Lietuvio

Co.orykij Krautuvė

ITiaik.o geriausių iš

A L įkiugias r.ib 
>rson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

S įmanai Poc? tinas
kampnf Berry direct

1 c/.l GHAND STIXGI.t BRO') K1.Y N. N. Y

p:ir::i),i... i

AMBRA 
163 G vai

kirpt i

US 2- DANIELIUS AGENTŪRA
■ėst. Brooklyn, N. Y.

S. ZUBAVICIA
VIENATĮ'.’.I " EBOOxiLYNO KRIAUŠIUS IR DIZAINERIS.

' Bil ai

■rija

Padarom pigiuf dėlto.

riuii? i X 
3 su-i : ty

’ -'tr.rg.

499 GRAND STREET. BROOKLYN. r. V 
Kai:po» l.’nion Avenue.

Fotogratnoju Vesehjas, Pagrabns, Grupas Sol 
tnynas Ir pavienius. Darbas atsakantis, kalno 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAMUS sav- 
p ivdkslns tad kreipkitės pas J GOŽA CINSę 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip au>žU3

..•ims visokiom spalvom. Boikote kreipkitės pas Jnor, Gir.i.

J U G Z ZIS x; i Kl

A

.......... Siė.'.i.l Oveikotas ......................  iilOit
Overkotas $1 •'</. Kelinės .50. Bruslotas .40

Fintas su jusy r ..
(’z lukirpimą: Muitui $1.

Su reikalu krnpkitfs:
176 AIFSLTE STREET, kninpn* LeonaM St. BECOKLYN, N. Y.

DVI P' IKIACSTOS GALERIJOS BROOKJiYNE.
11ETUV1? FOTOGRAFAS IR MALIORIUS ‘ 

MOTIEJUS KI C H A S
Jeigu Tamsti.n'.s pr mmIo kitų Potogr; fų darbas ir nesat užganė 
l'i’ti. tad rml-'ii'k t kreiptis pas mane Aš užtikrinu, kol 'iu>m 

busit ožiui dii-ti N.-s iš esti, pinant ms 1 ietnvis Fia >s n

Jas. R iioklyne i pas inane galima j žaist ei i u oti arba mis:; i ->»>'•<♦ 1 
visokiu į v nu o p ivcik.dų 1 .Knots ln’>ai pririnanni'.

MANO GALERIJOS ANTRASAI- j
227 Bedford Avenue 579 Grand Street !
Tarpt No 4-1'is ir 5-tos Prie pat Lorimer St. ■

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIO AFTIF.KA
diuomi pranešu, kad mano aptiekoje raudami viaoktoa gyduoles, kaip 

AmeriM’niSkoa, taip ir Europujiftkoa. Žrrtnau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les. kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali 
nimu tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reunntizmas, arba 
kauly gėlimo ir nuo skilvio nematiniu. Prie ty paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltolei nuo
Hiltolei nuo roumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Bkilvinis Riteris $1.00.
Medicina ir Bahamas gerti ir tepti nuo visokio reti mat irmo $1.50.
Todėl, laike reikalo

UŽgnuedinti.
Lietuvis Aptiek orius

'io ir viso kūno skaudėjimo 75c.

kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriansiai

larltt
ir.l METROPOLITAN

FRANK A. URBAN
BROOKLYN, N. Y

(pažadėjo). Garbė pažymėtoms 
ypatoms, kurios suprato kalbėto
jus antraip ir parodė savo tautinį 
susipratimų ir karšią Tėvynės mei
lę.

Po priėmimui rezoliucijos ir iš
rinkimui aukų Operetės Choras, 
vadovaujant K. Strumskiui, pa
dainavo koletą dainelių ir Lietu
vos imną. po kurio už Lietuvos 
Respublika, kariuonicpę ir St. Sei
mą sušukta 3 Kartus valio! Tuom 
baigėsi vakaras.

Rengėjai, matyt, darbavosi, kad 
vasario 16 os dienos paminėjimas . 
nusisektu ir suteiktų Lietuvai 
naudą, nes vietos .amerikiečių laik
raščiai. ypač ’’The Standard U- 
nion” ir "The Brooklyn Daily 
Times” didesniais antgalviais ir 
plačiau paminėjo apie Lietuvos i 
apvaikščiojimn Lietuvos Nepri
klausomybės 4 metų sukaktuvių 
ir pažymėjo apie išneštą rezoliu- 
cijįj. kad Amerika pripažintą Lie
tuvos Respubliką ir protestuojan
čią ‘prieš lenkų Lietuvai daromas, 
skriiudas. Reporteris

Sekretorius V. Virbalis, j

LIETUVOS ATSTOVO UŽUO Į 
JAUTA DEL ŠVENTOJO TfiVO1

FENEDIKT0 XV MIRTIES
Vašingtonas, 11. 14d. (Liet. Inf. 

Biuras). Mirus papai Benediktui 
XV, Lietuvos Atstovas V. Čarnec
kis pasikeitė su Apaštališkuoju 
Delegatu Vašingtone arkyvysku- 
pu J. Bonzano sekančiais laiškais:

. January 23. 1922. 
"Most Rev. John Bonzano, 
IKI 1 Biltmore Street, 
Washington, D. C.

Your Grace:

i Juoz. Garšva
**<
S :

C R A B O RI U s1

MR autnmoLnliUB ir kn-
tu rietis veg#»li1ontR kr»klt^nnrr- 
VS (r iinip ORHlrttln* 
5 ?.? rDFrFO 3:,.

, fc BROOKLYN NY C

B 264 FRONT ST.

108

S T F, T U V I A I. P AS SAVUOSIUS! 
fETl’VYS TOTOGRAFAH 1U M AUDRIUS. ATIDA- 

<R NAV.T4 KTt’DIO. TRAUKTA PAVEIKSLUS 
.ARAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURTE NO 
I1TF. TTTRftTT SAU GRAŽIU FOTOGRAFEI* AT 

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
Bedford Ave., Brooklyn, N Y.

Kampas No. I rnot gatvės

I NAMAI B PARMOS
Ant parilnvtnio ąinrmiAi ir oiediniki na 

nni su 'tldelin paatrtnktmn, rcnfu įnešimo
1 ,r i'fu-n kuiną, Hrouklyno mic'-tn

I ’! lr ''"'"’■’’e i'ricniinaži owe: East New York
pįtpjąyą&TylajjL. Janiai, u, Ma»p< th, Ridgewood, Greenpoint 

f4■“’ bitinai, South Brooklyn ir Central Hroi.k

■ Will li~ -----------
1 fem.- eno *1,5 10 iki 410,000 jn.otftl ant 41,000 nuo $150 iki *200 

fi f. — *3.800 iki *18,000
8 f *4,000 iki *20,000

20 f.—*11,000 iki *80,000

51.80 iff «’O l-'O
$2,506 iii JltiiH.ą

fit. — *3,500 iki J15.000
'bids’ ojapto -rni.iua if dnnrtiimn morgijius ant namų.
K.i ^cr riešų prirodymą rurka, nio-o aesioka moms ir apro 

piname teiMngni
Knt ponluvlno 2<*t) 5*rnu ,n trlobo.n** gyvnlmi® How Y^r 

kt .’fr^v. Hontk inland h kltow vnIMfjnwe, Itnr ffrrlnniL* 
prie <iriy vandenų ir mu^ų tauton apgyventu. Phtanodame in 

k P-nu'/u iS;n<’k< jimu.
B. Z1NI8 REALTY CO.

420 Lorimer Street kfooklyn. u y 
BRANCH OFFICE: / 
' agal (l iiyl «»*«♦

i f. 
1 r

r m. vw *r, -

Naujai Pirkta Didele Bučerne
į A. Kandrotas ir A. Mikalauskas

V VA'

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą mada, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paišiukų, Kumpių, Krajavų 'raukinių ir 
Kuily Lašinių.
Visados šviežia mėsa irėystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
I Victo.jp buvusio M. Mierzvrinskio. I 

125 GRAND STREET, kampas Berry St..
j BROOKLYN, N. Y. T< I. 3359 Greenpnnt.

Victo.jp

